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Saksbehandler
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
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Arkiv:200

Saksnr.:
27117
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Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
06.06.2017
ts.06.2017

Formannskapets innstillins:
Måsøy kommunestyret tar saken til orientering.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 27117

Behandling:

Vedtak:
Måsøy kommunestyret tar saken til orientering

Enst. vedtatt

Dokumenter:
DOK 1. SKATTEOPPKREVER I MÅSØY
DOK 2. RAPPORT FRA STEDLIG KONTROLL AV

SKATTEOPPKREVERFUNKS JONEN
DOK 3. RAPPORT STEDLIG KONTROLL ARBG I-2016
DOK 4. STYRINGSBREV 2-2017 MED VEDLEGG
DOK 5. ÅRSRAPPORTER - ÅNSNBCNSKAP 2OI8 - MÅSØY
DOK 6. ÅNSNAPPORT FOR 2016 - SKATTEOPPKREVEREN I MÅSØY KOMMI-INE
DOK 7. NÅIVRITI-NENS UTREDNING OG INNSTILLING

Innledning:

Skatteetaten utarbeider årlig en kontrollrapport vedrørende skatteoppkreverfunksjonen i
kommunen. Dette er hjemlet i <Instruks for skattekontorenes kontroll av skatteoppkreverne>>

av 01.02.1l. Det blir også avlagt årlig regnskap og rapport til Skatt Nord fra
skatteoppkreveren. For å gi kommunestyret større innsyn og innsikt i skatteoppkreverens
virksomhet vedlegges årsregnskapet og årsrapporten, samt skatteetatens kontrollrapport.

Saksutredning:
I kontrollrapporten fremkommer det at tidligere anbefalinger er blitt tilfredsstillende oppfulgt,
dog kommer med anbefalinger til videre forbedring.
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Vedlagte årsrapport er en oppsunmering av skatteoppkreverens virksomhet i regnskapsåret

2016. Skatt Nord har hatt kontroll av skatteoppkreverfunksjonen i2016, og deres rapport er

vedlagt.

Etatssiefens/rådmannens vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Vedlegg:

l. Dokument 3 - Rapport stedlig kontroll ARBG l-2016
2. Dokument 6 - fusrapport for 2016 - Skatteoppkreveren i Måsøy kommune

Havøysund, den 30.05. 1 7

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Bjarne Ve Sæbø

Skatte- og økonomikonsulent
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Skatteetaten Saksbehand[er

ottar Johnsen

Telefon

469 36277

Deres dato

Deres referanse

Vår dato

75.17.2076

Vår referanse

2072/9OOO8

Skatteoppkreveren i Alta kommune

postmottak@alta.kommune.no

Rapport L-2016 fra stedlig kontroll av skatteoppkreverfunksjonen i Alta
kommune

Vi viser til vårt kontrollbesøk2í. og27. oktober 2016 utført av Ottar Johnsen fra Skatt Nord. Til
stede fra skatteoppkreverkontoret var Ester Nilsen, Heidi Bjerring, Lena Suhr og Robert Johansen.

Kontoret var varslet om kontrollbesøket pr. e-post av 19. september og24. oktober 2016.

Vår kontroll bygger pä Instrulcs þr skattekontorenes løntroll av skntteopplcreverkontorene, fastsatt

av Skattedirektoratet l. februar 201 l. Instruksen gjelder skattekontorenes kontroll av

skatteoppkreverkontorenes oppgaver knyttet til føring av skatteregnskapet, innfordring og

arbeidsgiverkontroll etter lov av lT.juni 2005 nr.67 om betaling og innkreving av skaffe- og

avgift skrav (skattebetalingsloven).

Instruksens formål er å sikre at det gjennomføres kontrollaktivitet som avklarer om den faglige
utførelsen av oppgavene ved skatteoppkreverkontoret følger lover, forskrifter, instrukser og

regelverk for øvrig. Instruksen skal også sikre at skatteoppkreverne gis pålegg der den faglige
utførelsen ikke er tilfredsstillende, og at pålegg og anbefalinger følges opp.

I Kontrollens omfang og formål
Kontrollen har omfattet hovedområdet arbeidsgiverkontrollen

Skattekontoret har begrenset kontrollen til å gjelde utvalgte områder innenfor hovedområdet.

2 Opplølgning av pålegg og anbefalinger fra kontorkontroller

Det er ikke gitt pålegg ved giennomførte kontorkontroller.

Det er tidligere avklart at anbefalinger som er gitt ved gjennomførte kontorkontroller er

ti I fred sstillende ful gt opp av skatteoppkreverkontoret.

Postadresse

Postboks 6310

9293 Tromsø

Besøksadresse:

5e www.skatteetaten.no

etler ring 800 80 000

Org. nr:974767076

Sentrahord

800 80 000

Telefaks

77 6897 78skattnord@skatteetaten.no
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3 Oppfølgning av pålegg og anbefalinger fra tidligere kontroller

Eventuelle pålegg eller anbefalinger på områdene skatteregnskapet, innfordringen og
internkontrollen vil ikke bli omtalt i denne rapporten.

3.1 Følgende anbefaling gitt i rapport av 9. juli 2012 anses ikke som etterkommet:

. Anbefaling om sjekkliste/spørreliste. Anbefalingen gjentas i pkt. 4.2.1.

3.2 Følgende pålegg og anbefalinger gitt i rapport av 9. juli 2012 anses som etterkommet:

. Pålegg om arbeidsgiverkontroll - måloppnåelse.

. Anbefaling om bruk av standard rapportmal.

. Anbefaling om kvalitet på skatteoppkrevers ettersynsrapporter.
o Anbefaling om oppdatering av kontrolplan/objektliste. Slik plan/liste ikke lenger nødvendig
o Anbefaling om følgeskriv til bokettersynsrapport.
. Anbefaling om anmelelse av straffbare handlinger.

4 Pålegg og anbefalinger som følge av denne stedlige kontrollen

4.1 Pålegg

Pålegg gis når kontrollen avdekker brudd på lover, forskrifter, instrukser og regelverk for øvrig.
Påleggene er enten krav om at eksisterende forhold skal rettes, eller om at kontorets praksis må
endres fra nå. Det forventes at skatteoppkrever innretter seg etter påleggene innen fristene som gis.

Det er ved denne kontrollen ikke avdekket forhold som tilsier at det gis pålegg.

4.2 Anbefalinger

Skattekontoret kan etter instruksen også gi anbefalinger om forhold ved skatteoppkreverkontoret
som bør forbedres. Ved vårt besøk fremkommer forhold som vi mener bør forbedres.

4.2.1 Bruk av funksjonaliteten i KOSS

Regelverket for gjennomføring av arbeidsgiverkontrollen finner vi i Instrulcs þr skatteoppkrevere
kapittel 5, de Generelle retningslinjer for arbeidsgiverkontrollen og Kontrollrutinen som omhandler
arbeidsflyten i KOSS.

Vi har i vår kontroll denne gangen hatt mest fokus på skatteoppkreverens bruk av arbeidsverktøyet
KOSS. Som grunnlag for våre vurderinger har vi kontrollert selskaper med aktoid. 9700986 - Alta
kommune, 14304095 - Berlevåg kommune o97842974 - Kautokeino kommune. Vår kontroll har
vist at skatteoppkreverkontoret rent generelt g¡ør et godt arbeid på arbeidsgiverkontrollområdet.
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Imidlertid har vi avdekket følgende forhold:

I planleggingsfasen blir behandling av utvalg og valg av kontrollobjekter foretatt i excel. De
utvalgte kontrollobjekter blir deretter lagt inn i KOSS. Etter innføringen av KOSS er det
ikke lenger behov for å sende inn objektsplaner, men det er viktig at dere fortløpende bruker
KOSS til å registrere "kontroll vurdert" på objekter dere har med i egen
kontrollplan/utvalgssak. Det er i den sentrale kontrollrutinen lagt til grunn at utvalgssaker
skal opprettes og behandles i KOSS. Vi har funnet at skatteoppkreveren har gitt begrunnelse
i KOSS for valg av objekter. Vi kunne derimot ikke finne angitt konsekvens og begrunnelse
for bortvalg av kontrollobjekter, se fane Unalgssak/ kolonne bortvalg/ aktuelle liste/ velg
kontrollobjekt/ status/. Dette er en konsekvens av at bortvalgene skjer i excel.

Arkfane Om saken på den enkelte kontrollsak viser at hypotese ikke er f,lt ut.

Under fanene sakens gang/ velge ogforberede/ innhentede opplysninger kunne vi med
unntak av et tilfelle, ikke se noen kartlegging av bedriften utover det som hentes inn
automatisk av KOSS. Etter vår mening kan dere sende tilpasset sjekkliste som vedlegg til
varsel om kontrollen. Sjekklisten kan danne noe av grunnlaget for kartleggingen.

Under fanene Sakens gang/ Velge ogþrberede/ Planlegge kontrollen kunne vi ikke fìnne at
fremdriftsplanen er benyttet. Skatteoppkreveren har i satt inn utført dato på noen av
aktivitetene.

Under fanene Sakens gang/ Åpningsmøte kunne vi ikke finne notater fra åpningsmøter. I
noen tilfeller er det holdt åpningsmøter enten pr. telefon eller på fysisk møte. Etter vår
vurdering bør det som blir tatt opp i slike møter og konklusjonene beskrives i notat. Notatet
bør dateres og undertegnes av partene. Dersom møtet av ulike grunner ikke kan avholdes,
bør grunnen alltid beskrives i KOSS. Vi anbefaler at det lages mal eller standardskjema som
kan brukes i møtene. Dette vil være med å sikre at alle relevante forhold blir tatt opp.

Under arkfane Funnbør alltid arbeidsdokumentasjonen legges på det enkelte funn. Vår
kontroll viser at kontoret har praktisert arkivering av dokumentasjon forskjellig. I enkelte
tilfeller er dokumentasjonen funnet arkivert korrekt på det enkelte funn. I andre tilfeller
ligger dokumentene på arkfanen Dokumentasjon. Vi ser også tilfeller der dokumentasjon
ikke er innlagt i det hele tatt. Dere må være nøye med at alle avstemminger blir dokumentert
under det enkelte funn.

a

a

a

a

a

Under arkfane Sakens gang/ Sluttmøte kunne vi ikke finne at sluttmøte er gjennomført. Yi
mener at sluttmøte bør gjennomføres og at det lages notat på det som er tatt opp og drøftet.
Notatet bør dateres og undertegnes av partene. Dersom møtet av ulike grunner ikke kan
avholdes, bør grunnen alltid beskrives i KOSS. Vi anbefaler at det lages mal eller
standardskjema som kan brukes i møtene. Dette kan være med å sikre at relevante forhold
ikke blir glemt å ta opp.

Vi vurderer hvert enkelt forhold som lite i forhold til de samlede kravene i Kontrollrutinen, men
mener at dere ved å endre rutinen på de ovennevte forholdene ylterligere kan forbedre den allerede
gode kvaliteten på arbeidet.
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Vi anbefaler at dere foretar endringer slik at de ovennevnte forholdene for ettertiden er i samsvar
med Kontrollrutinen.

5 Tilbakemeldingeri avslutningssamtalen

Skattekontoret kan gi tilbakemeldinger i avslutningssamtalen om andre funn ved
skatteoppkreverkontoret.

Følgende tilbakemelding ble gitt:

Vi fikk opplyst på kontrollbesøket at skatteoppkreveren oppdaterer rutinebeskrivelsene på
skatteområdet. Vi ber om at de ferdigstilte rutinebeskrivelsene sendes vår fellespostadresse
r ik. no r d@s kat te e t at e n. no.

Vi mener at den årlige virksomhetsplanen må inneholde skatteoppkreverens overordna mål
og strategier på arbeidsgiverkontrollområdet.

Dere har inngått avtale med andre skatteoppkrevere om ã utføre arbeidsgiverkontroller.
Dette vurderer vi som meget positivt. Vi viser til at kontrollobjektene for kommunene det
selges kontrolltjenester til, blir lagt inn i KOSS på Alta skatteoppkreverkontor. Vi drøftet
dette med dere og ga signaler om at kontrollobjektene bør kobles til det enkelte
skatteoppkreverkontor i KOSS og legges inn og behandles der. Vi ønsker at SKO vurderer
dette og blir enige med kommunene som kjøper kontrolldenester om praktisk
tilnærmingsmåte. På denne måten vil skatteoppkreverne som kjøper kontroller hos dere
også ha tilgang til deres kontrollobjekter i KOSS.

6 Skatteoppkreverkontoretstilbakemeldingpårapporten
Dersom noe er uklart eller misforstått fra vår side eller det er andre spørsmål til rapporten, kan dere
rette henvendelser til undertegnede innen 22. november 2016

Vi ber om skriftlig tilbakemelding på de tiltak skatteoppkreveren vil iverksette vedrørende pålegg
og anbefalinger som blir gitt i rapportens punkt 4. Vi imøteser tilbakemelding innen 7. desember
2016, og vi ber om at den merkes med saksnummer 2012190008.

a

a
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Vi takker for god hjelp i forbindelse med vårt kontrollbesøk og håper på et fortsatt godt samarbeid

Med hilsen

Marita Ryeng
underdirektør
avdeling for innkreving
Skatt Nord Ottar Johnsen

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

Kopi: Rådmannen i Alta kommune
Skatteoppkreveren i Berlevåg kommune
Skatteoppkreveren i Hasvik kommune
Skatteoppkreveren i Karasjok kommune
Skatteoppkreveren i Kautokeino kommune
Skatteoppkreveren i Lebesby kommune
Skatteoppkreveren i Loppa Kommune
Skatteoppkreveren i Måsøy kommune
Rådmannen i Berlevåg kommune
Rådmannen i Hasvik kommune
Rådmannen i Karasjok kommune
Rådmannen i Kautokeino kommune
Rådmannen i Lebesby kommune
Rådmannen i Loppa Kommune
Rådmannen i Måsøy kommune
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SØKNAD OM TOMT TIL SJØHUS/REDSKAPSHUS - NY BEHANDLING.

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Stein Kristiansen
171376

Arkiv: L83

Saksnr.:
251t7
24n7

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
06.06.20t7
15.06.2017

Formannskapets innstilling:
Måsøy kommunestyre vedtar å feste bort et arealpäca. 30 m2 fra sin eiendom Gnr.10 Bnr.270
for bruk til redskapshus for Havøysund båtforening.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 25117

Behandling:

Vedtak:
Måsøy kommunestyre vedtar å feste bort et arealpäca. 30 m'fra sin eiendom Gnr.10 Bnr.270
for bruk til redskapshus for Havøysund båtforening.

Enst. vedtatt

Dokumenter:
l.Fsk- sak l41530 med tilhørende dokumenter
Z.Havøysund båtforening - korrigert søknad datert 29.5.2017 inkl. skisser
3. Reguleringsplan for Havøysund sentrum, stadfestet 5.3.1981

Innledning:

Saken ble første gangs behandlet av formannskapet i sak 16114

Havøysund båtforening v/Arnulf Jensen søkte den9.3.2014 om tomt til redskapshus (3

alternativer). Ved saksforberedelsene kom det opp et alternativ nr. 4, spilt inn av

havnevesenet. Etter en muntlig avklaringsrunde med søker og aktuelle andre brukere av
områdene (kommunen v/vannverket og kraftlaget) gjensto det kun 2 aktuelle alternativer, nr.3
og 4. Formannskapet valgte å ikke realitetsbehandle saken, men anmodet gjennom sitt vedtak
i sak 16114 om at søker skulle vurdere alternativ 3, og andre alternativ nærrnere, før saken

behandles på nytt. Ny søknad datert 21.1.2015 ble mottatt med alternativ 3 som ønsket
plassering. Søknaden ble vurdert som mangelfull da situasjonsplanen viste en tomteplassering
som fra administrasjonens side ble vurdert som uaktuell. En ba da om at båtforeningen måtte
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ffi utarbeidet en korrigert søknad med en oppdatert situasjonsplan. Med bakgrunn r

overstående, fremmer Havøysund båtforening nå ny korrigert søknad om tomt til oppføring av

redskapshus på 6x5 meter, tilsammen et areal på 30 m'z.

Saksutredning:
I den videre saksbehandling legges dokumenter i sak jnr.l4l530 til grunn sammen med ny
innkommet konigert søknad.

Ved behandling i sak 16l14 fattet formannskapet følgende vedtak;

Måsøyformannskap er positiv til at Havøysund båtforening gis mulighet til åføre opp et redskapshus
på 3x5 meter i nærheten av småbåthavna. Iforbindelse med sakforberedelsen har det imidlertid

fremkommet flere merhtader fra rettighetshavere til de omsøkte alternativ som gjør at disse ut i fra en

totalvurdering, pr. i dag ikke kan anbefales, uten ytterligere utredninger. Havnevesenet v/havnesjefen

har i sakens anledningforeslått et mulig nytt alternativ (alternativ 4) på kommunal grunn ved
venterom påfergeleie. Måsøy formannskap kan ikke på nåværende tidspunkt og uten ytterligere
utredninger gi tillatelse til oppføring av redskapsbu som omsøkt. De foreslåtte alternativ I og 2 er i
denne sammenheng, ikke aktuell å vurdere som alternativer videre i prosessen. Måsøyformannskap
ber om at søker vurderer alternativ 3 og andre aktuelle alternativ nærmere, før saken behandles på
nytt.

Etter at vedtaket var fattet fremmet båtforeningen den 21.1.2015 en ny søknad i område for
alternativ 3. Samtidig ønsket de å øke størrelsen på redskapshuset fra 15 m'til 30 m2.

Byggesaksavdelingen vurderte saken og sendte en tilbakemelding den 13.4.2015, der en ba

om å få tilsendt en presis og nøyaktig situasjonsplan som viser ønsket plassering. Dette med
bakgrunn i, at en ut i fra vedlagte skisse, kunne anta at gjennomkjøringsvei i området ville bli
sperret, ved oppføring av det aktuelle bygget. Søker fremmer nå en korrigert søknad med

ønsket plassering, jfr. søknad av 29.5.2017 med tilhørende situasjonsplan, samt

administrasjonens utffllende skisse.

Omsøkt plassering samsvarer med tidligere nevnte alternativ 3 med en korrigering av
plassering, sånn at bygget i sin helhet blir liggende utenfor gjennomkjøringsveien i området.
Søker har fremlagt den korrigerte skisse for havnevesenet som har påtegnet denne ved
administrasjonen og havnestyrets leder. En tolker dette som at den ønskede plassering er OK
fra deres side. Selve eiendomssaken vil uansett bli sendt ut på en formell høringsrunde hvis
kommunestyret vedtar å avgi areal til det omsøkte formåI.

Søker har ikke oppgitt spesifikk størrelse på tomt de ønsker, en forutsetter derfor at de kun har
behov et areal som sikrer egen eiendom til det planlagte bygget, dvs et arealpä ca. 30 m2.

Planstatus:
Reguleringsplan for Havøysund sentrum stadfestet 5.3.1981. FormåI, Område for industri- og
havneformåI.

Vurdering:
Omsøkt tiltak vurderes å kunne defineres inn under havneformål så lenge dette dreier seg om
redskapshus som i hovedsak er tenkt benyttet til utstyrslagring, i forbindelse med aktiviteter
rette mot bruken av småbåthavna. Etablering av omsøkt tomt vurderes dermed å være i tråd
med gjeldende plan.
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Fra administrasjonens side ser en, med bakgrunn i overstående ingen større hindringer som
skulle tilsi at kommunen ikke skal kunne tildele tomt til omsøkt formåI. Dette begrunnes med
at formålet samsvarer med reguleringsplan og at all planlagt aktivitet er innrettet mot
nærliggende småbåthavn. En kjenner pr. i dag ikke til at det er andre brukere eller instanser
som planlegger med aktiviteter i det aktuelle området.

Kommunestyret må nå ta stilling til grunnavståelse fra sin eiendom Gnr.10 Bnr.270 til det
omsøkte formåI.

Etatssiefens/rådmannens vurdering fogså personal- og økonomiske konsekvenser):

Vedlegg:

2 kartskisser.

Havøysund, den 30.5.2017

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Stein Kristiansen
Avdelingsingeniør
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Sak 25117

TERTIALRAPPORT II2OI7

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
161496

Arkiv:212

Saksnr.:
37tr6
25116
74116

73116
26117

2slr7

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret
Formannskapet
Kommunestyret
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
07.06.2016
16.06.2016
22.rr.2016
08.r2.20t6
06.06.2017
t5.06.2017

Formannskapets innstilling:
Måsøy kommunestyre tar første tertialrapport til orientering

Budsjettregulering vedtas i henhold til kapittel om budsjettregulering ll20l7, og bruk av

disposisjonsfond pâÞ,r 123 000,00 som forklart i samme kapittel.

Formannskapet ber rådmannen følge opp området Havøysund Helsesenter og legekontoret for
å ha sterk/stor kostnadsfokus på områdene.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 26117

Behandling:
Repr. Tor Bjarne Stabell (H) fremmet følgende tilleggsforslag:

Formannskapet ber rådmannen følge opp området Havøysund Helsesenter og legekontoret for
å ha sterk/stor kostnadsfokus på områdene.

Votering:
Rådmannens innstilling med tilleggsforslag fremmet av repr. Tor Bjarne Stabell - Enst. vedtatt

Vedtak:
Måsøy kommunestyre tar første tertialrapport til orientering.

Budsjettregulering vedtas i henhold til kapittel om budsjettregulering ll20l7, og bruk av

disposisjonsfond päk,r 123 000,00 som forklart i samme kapittel.

Formannskapet ber rådmannen følge opp området Havøysund Helsesenter og legekontoret for
å ha sterk/stor kostnadsfokus på områdene.

Enst. vedtatt
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Dokumenter:

DOK 1. TERTIALRAPPORT 112016

DOK 2. FØRSTE TERTIALRAPPORT 2016
DOK 3. FSK - SAKSPROTOKOLL _ TERTIALRAPPORT 112016

DOK 4. FSK - MELDING OM POLITISK VEDTAK _ TERTIALRAPPORT 112016

DOK 5. KST _ SAKSPROTOKOLL - TERTIALRAPPORT 112016

DOK 6. KST _ MELDING OM POLITISK VEDTAK _ TERTIALRAPPORT 112016

DOK 7. TERTIALRAPPORT 212016

DOK 8. ANDRE TERTIALRAPPORT 2016
DOK 9. FSK _ SAKSPROTOKOLL _ TERTIALRAPPORT 212016

DOK 10. FSK - MELDING OM POLITISK VEDTAK _ TERTIALRAPPORT 212016

DOK 1 I. KST _ SAKSPROTOKOLL - TERTIALRAPPORT 212016

DOK 12. KST _ MELDING OM POLITISK VEDTAK _ TERTIALRAPPORT 212016

DOK 13. FØRSTE TERTIALRAPPORT 2017
DOK 14. NÅIIVTNI\INENS UTREDNING OG INNSTILLING

Innledning:

Saksutredning:

Første tertialrapportfor 2017 viser en oversikt over regnskapet per 30. april for:
- Samlet overordnet regnskapsoversikt per 30.04.17
- Økonomirapport for hvert rammeområde
- Investering
- Finansrapport
- Budsjettregulering ll20l7

KOMMUNENS OVERSIKT PER 30.04.

Det fremkommer av tabellen over det prosentvise forbruket på utgiftene og inntektene per
30.04. hvert ar tilbake til 2010. Av disse åuene er eneste året med underskudd regnskapsåret
2014. Etter fire måneder drift bør forbruket ligge på ca.33,33 %o.

Utgifter 39,6 32,8 32,4 35,3 35,9 34,1 35,4 35,1

Inntekter 39,8 32,4 34,7 34,7 35,5 34,0 34,7 34,6

2010 201 I 2012 2013 2lll1 2015 2[16 2lll7
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¡ Lønn og sosiale utgifter

r Kjøp ev varer ogtjenesteç inngår i

egenprod.

I Kjøp ev \¡erer og tjenester,
erstatter egenprod.

¡ Overføringer

I Finansutgifter

Lønn og sosiale utgifter er største delen av budsjettet til kommunen, og etter fire måneder bør
forbruket ligge på 36,88 0/o (avrundet37 %\ Andelen lønn og sosiale utgifter er i henhold til
budsjett.

N,4trRMERE OM LIKVIDITET
Det kommer klart frem i finansrapporten at kommunens likviditetsgrad var god 31.12.16 og
etter første tertial 2017.

Måsøy kommune er forpliktet til all gjeld som de kommunale foretakene har. Måsøy
Industrieiendom KF har vært i konflikt med en av leietakerne over lengre tid nå, og fär ikke
inn tilstrekkelig likviditet til å dekke sine forpliktelser. Dermed har foretaket kommet inn i en

likviditetskrise, og Måsøy kommune hjelper med konserninterne likviditetslan. Det overvåkes
fortsatt nøye.

Måsøy kommune sin likviditet er hovedsakelig basert på skatteinntektene,
rammeoverføringene, eiendomsskatt og brukerbetalingene. Overføringene fra staten kommer
l0 av 12 måneder i året, da vi ikke far noe i august og desember. Det vil si at kommunen må
ha tilstrekkelig med midler til løpende forpliktelser disse månedene.

VIDERE ARBEID I ANDRE TERTIAL
I dag kan det vurderes at Måsøy kommune vil gå med et underskudd ved arets slutt dersom det
samlede forbruket fortsetter i samme tempo. Det kommer klart fram i økonomirapportene at

det har vært enkelte uforutsette hendelser i driften, og forutsatt at disse ikke fortsetter vil man
kunne spare inn dette forventede underskuddet

Omløpsmidler 35 852 28r,44 36 029 015,38 51 460 067,48 53 497 045,45

Kortsiktig gjeld 16173 575,91 18 193 856,68 17 902 582,30 20 566135,62

Likviditetsgrad 1 2r22 1,98 2r87 2160

201 52[11 20t6 l. tcrtial 2l)17
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Rådmannen vil fortsette å overvåke driften i kommunen gjennom månedlige
økonomirapporter, og vil ved behov iverksette kostnadsbesparende tiltak. Det er viktig å ikke
la den daglige driften <spise> overskuddet fra regnskapsåret 2016.

Etatssiefens/rådmannens vurdering logså personal- og økonomiske konsekvenserl

Vedlegg:

1. Første tertialrapport2DlT

Havøysund, den 30.05. I 7

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Ingrid Majala
Økonomisjef
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MÅSØY KOMMUNE SOM DEMENSVENNLIG KOMMUNE

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ann-Jorunn Stock
t7135s

Arkiv: F10

Saksnr.:
4lt7
26117

Utvalg
Omsorgskomiteen
Kommunestyret

Møtedato
24.05.2017
15.06.2017

Rådmannens innstillins:
Kommunestyret vedtar at Måsøy kommune skal inngå avtale med Nasjonalforeningen for
folkehelsen for å bli et demensvennlig samfunn.

Innledning:

Nasjonalforeningen for folkehelsen har iverksatt en kampanje hvor alle landets kommuner
inviteres til å være med på å bidra til et mer demensvennlig samfunn.

Måsøy kommene ble kontaktet av representant fra Nasjonalforeningen for folkehelsen i
september 2016 ogble invitert til å være med i kampanjen som har følgende målsetting:
mennesker med demens skal kunne delta i samfunnet og ha et aktivt liv så lenge som
mulig.

Saksutredning:

Representanter fra Nasjonalforeningen for folkehelsen besøkte Måsøy kommune i oktober
2016. Det ble invitert til åpent folkemøte hvor det var svært godt oppmøte og interesse for
temaet. Kommunestyret ble også orientert om kampanjen imøte 13.10.16.

I januar 2017 var det stiftelsesmøte for Måsøy demensforening og foreningen har allerede
rundt 26 medlemmer.

Målet med Nasjonalforeningen for folkehelsens kampanje for et mer demensvennlig samfunn
er at mennesker med demens skal møte forståelse, respekt og støtte fra de gruppene i
befolkningen som de trenger hjelp fra. Det vil gSøre det mulig for dem äutføre vanlige
hverdagsaktiviteter, som for eksempel :

Ä handle, bruke offentlig transport og kommunisere med offentlige myndigheter.

Delta i foreningsliv, være i frsisk aktivitet, bruke kulturaktiviteter som for eksempel
bibliotek, konserter mm.

Nasjonalforeningen for folkehelsen ønsker at personell i offentlig og privat servicenæring,
som for eksempel bibliotekarer, butikkmedarbeidere, kioskmedarbeidere, servitører,
bussjåfører og medarbeidere på kommunens servicetorg, skal få opplæring i hvordan de best

mulig kan møte mennesker med demens.

Dersom Måsøy kommune ønsker ävære med og bidra til et mer demensvennlig samfunn må
det først på plass en samarbeidsavtale mellom Nasjonalforeningen for folkehelsen og
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kommunen. Avtalen må signeres av kommunens ordfører og Nasjonalforeningens
generalsekretær, Lisbet Rugtvedt.

Nasjonalforeningen for folkehelsen har utarbeidet en enkel veileder for kommuner som ønsker
å bli demensvennlige:

Trinn i lokale planer for et mer demensvennlig samfunn (etter at avtale er signert og
vedtatt av kommunestyret):

l. Kommunen setter sammen en arbeidsgruppe som skal se på hvilke lokale tiltak det er
behov for. Hvilke grupper kan ha nylte av en opplæring om demens? Det kan være de

som jobber på lokale kafeer, frisører, taxi-sjåfører, matbutikker, kommunens
servicetorg, kirkemedarbeidere, treningssentre o.l. Vi ønsker atpåtrørende eller
personer med demens, gjerne fra våre lokallag, inkluderes i arbeidsgruppa. De vet best

hvor skoen trykker, og hvor det er størst behov for en innsats.

2. Arbeidsgruppen kan bestå av noen faste representanter, og noen man inviterer inn til
forskjellige ganger. For eksempel kan det være lurt å invitere inn noen fra
handelsstanden, transportnæringen eller andre som yter service i lokalmiljøet - uten at

de MÄ være del av arbeidsgruppen hele tiden. På denne måten blir de en del av
prosjektet og det blir lettere å få til et samarbeid om undervisning for deres

arbeidstakere. Grunnen til at vi ønsker at det skal være en arbeidsgruppe er at vi vil
sikre at det blir framdrift i prosjektet - at det er noen som har ansvar for oppfølging.

3. Nasjonalforeningen for folkehelsen har ferdig utarbeidet undervisningsmateriell. Det
består av en Power point- presentasjon, filmer og brosjyrer. Undervisningen tar for seg

hvordan man gir god service til personer med demens. Alle som deltar på kurs for en

liten brosjyre (folder) med rådene som de kan ta med seg. Nasjonalforeningen lager
også logo til alle kommuner som deltar i Demensvennlig samfunn-kampanjen. De som

deltar på kurs får logoen (sammen med kommunens logo) som et klistremerke som de

kan ha opp i butikkvinduet, eller ved kassa, om de ønsker det. Dette signaliserer at de

er med og bidrar.

4. Kommunen ogøwige aktører finner egnet lokale til å ha undervisning. På mange

steder kan det godt være pauserommet til en bedrift. Arbeidsgruppen finner også de

som kan holde kursene. I noen kommuner har det vært demensteamet, mens andre

steder har det vært en annen med helsefaglig bakgrunn eller pärørende. Det bør være
noen som kan en del om demens.

Rådmannens vurderifi$ (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Måsøy kommune bør inngå avtale for å bli et demensvennlig samfunn. Det er relativt enkle
grep som kan bidra positiu i denne sammenheng, og mye nyttig materiell kan bestilles fra
Nasjonalforeningen for folkehelsen. Demensteamet vil være en naturlig ressurs i arbeidet, i
tillegg til brukerrepresentanter.

Havøysund, den

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Ann Jorunn Stock
Helse og omsorgsleder
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FORSKRIFT OM RETT TIL OPPHOLD I SYKEHJEM

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ann-Jorunn Stock
171356

Arkiv: H30

Saksnr.:
5l17
27117

Utvalg
Omsorgskomiteen
Kommunestyret

Møtedato
24.05.20t7
15.06.2017

Rådmannens innstilling:
Forskrift om rett til opphold i sykehjem i Måsøy kommune sendes ut på høring med
høringsfrist 8.6.2017 . Eventuelle høringsinnspill behandles av omsorgskomiteen før
forskriften legges til behandling i kommunestyret 15.6.2017.

Innledning:

Stortinget vedtok 13 juni 2016 endringer i Pasient - og brukerrettighetsloven og
Helse - og omsorgstjenesteloven som gir rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende
bolig særskilt tilrefielagt for heldøgns tjenester. Kommunene blir pålagt å utarbeide
kommunale kriterier for tildeling av plasser og disse skal nedfelles i en kommunal
forskrift som senest skal være trådt i kraft I .7.2017

Saksutredning:

For å tydeliggjøre retten til sykehjemsplass eller opphold i tilsvarende bolig, særskilt
tilrettelagt for heldøgns tjenester, har helse - og omsorgsdepartementet foreslått at
denne retten skal nedfelles i lov. Stortinget vedtok endringer i Pasient - og
brukenettighetsloven og Helse - og omsorgstjenesteloven 13 juni.2016.
Regjeringen vil innføre nasjonale kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem
eller tilsvarende bolig. Hensikten med dette er iflg regjeringen å bidra til bedre
forutsigbarhet og mer åpenhet rundt tildelingsprosessen i kommunene. Nasjonale
kriterier vil bli iverksatt etter at evaluering av forsøksordningen med statlig
finansiering av omsorgstj enesten foreli gger.
Inntil nasjonale kriterier er på plass må den enkelte kommune vedta en lokal forskrift med
kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig. Kommunen skal
også føre ventelister over pasienter og brukere som venter på kommunal langtidsplass og
regulere hvordan kommunen skal følge opp brukere som står på venteliste.
Plikten til å utarbeide kommunale kriterier avgrenses til langtidsopphold, forskriften
vil derfor i hovedsak være innrettet mot eldre pasienter og brukere.

Ved fastsettelse av forskrift må kommunen følge forvaltningsloven kapittel VII, jf. Helse- og
omsorgstjenesteloven ç 2-2.

Forvaltningsorganet bestemmer på hvilken måte forhåndsvarslingen sknl þregå og
kan sette frist for å gi uttalelse. Uttalelser sknl gis slviftlig. Forvaltningsorganet kan i
den enkelte sak samtykke i at uttalelse gis muntlig.
Når praktiske hensyn gjør det hensiUsmessig, kan kunngjøringen begrenses til en

kort omtale avforslcriften med opplysning om hvor teksten kanfaes ellerfinnes.
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Dette medfører at Omsorgskomiteen først må vedta at forskriften sendes
på høring, for deretter å bli behandlet på nytt etter høringsrunden er gjennomført og
behandle eventuelle innsigelser før saken går til kommunestyret.

Kommunene har ansvaret for å sørge for kommunale helse - og omsorgstjenester og
at disse tjenestene er forsvarlige. Tjenestemottakerne skal ha krav på nødvendige
og forsvarlige tjenester uavhengig om de står på en venteliste eller ikke.

Saksbehandlingen følger forvaltningslovens regler og de særlige bestemmelsene
om klage som følger av pasient - og brukerrettighetsloven.
Med bakgrunn i dette vil ikke den kommunale forskriften awike fra den praksis
helse - og omsorgstjeneten har i pr. i dag.

Etatssiefens/rådmannens vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Forslag til forskrift for Måsøy kommune må først behandles i omsorgskomiteen. Deretter
sendes forskriften ut på høring til kommunens Eldrerådet og til Råd for mennesker med
nedsatt funksj onsevne for behandling.
Høringsfristen settes til 8.6.2017 .

Dersom det kommer innspill til endringer i forskriften skal omsorgskomiteen behandle saken
på nytt før endelig vedtak i kommunestyret den 15.6.2017.

Vedlegg:

1. Brev - informasjon om lovendring fra det kongelige helse - og omsorgsdepartement
2. Forslag til kommunal forskrift om rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende
bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester - kriterier og ventelister

Havøysund, den

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Ann Jorunn Stock
Helse og omsorgsleder
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HETSE. OG OMSORGSDEPARTEMENT
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Landets kommuner

Saksbch.l

Deres ref Vår ref Dato

16t4260- 24.06.2016

Lovendring om rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for
heldøgns tjenester - kriterier og ventelister

Den 13. juni 2016 vedtok Stortinget lovendringer i pasient- og brukerrettighetsloven og helse-

og omsorgstjenesteloven om rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt
tilrettelagt for heldøgns tjenester - kriterier og ventelister. Grunnlaget for lovvedtaket er Prop.

99 L (2015-2016\ ogInnst.372L (.201-2016\.

Lovendringene
For å tydeliggøre retten til sykehjemsplass eller opphold i tilsvarende bolig særskilt
tilrettelagt for heldøgns tjenester, er rettigheten presisert i pasient- og brukerrettighetsloven $

2-l e første ledd. Det fremgår klart av loven at pasient eller bruker har rett til slikt opphold
dersom dette etter en helse- og omsorgsfaglig vurdering er det eneste kommunale tilbudet som

kan sikre pasienten og brukeren nødvendige og forsvarlige helse- og omsorgstjenester.

Kommunens korresponderende plikt til å tilby slike denester er presisert i helse- og
omsorgstjenesteloven $ 3-2 a første ledd. I disse tilfellene må pasienten eller brukeren tildeles
plass og kan ikke settes på venteliste.

Ny $ 3-2 a andre ledd i helse- og omsorgstjenesteloven innebærer en plikt for den enkelte
kommunene å utarbeide kommunal forskrift med kriterier for tildeling av langtidsopphold i
sykehjem eller tilsvarende bolig tilrettelagt for heldøgns tjenester. Forskriften skal omfatte
pasienter og brukere som vil være best tjent med langtidsopphold, men hvor kommunen

vurderer at vedkommende med forsvarlige tjenester fra kommunen kan bo hjemme i påvente

av langtidsopphold. Ved fastsettelse av forskrift må kommunene følge forvaltningsloven
kapittel VII, jf. helse- og omsorgstjenesteloven $ 2-2.

I pasient- og brukerrettighetsloven ny $ 2-l a andre ledd er det bestemt at pasient og bruker

Tou¡ralnr.i

( iraclcring:

Postadresse
Postboks 801 I Dep
0030 Oslo
postmottak@hod dep no

Besøksadresse
Teatergt 9

Telefon*
2224 90 90

Org no
983 887 406

Saksbehandler
Hanne Ramstad Jensen
22248589

www hod.dep no

Helserettsavdel ingen



som oppfyller kommunens kriterier, men som med forsvarlig hjelp kan bo hjemme i påvente

av langtidsopphold, skal ha rett til vedtak. Vedtaket innebærer at vedkommende er kvalifisert
for langtidsplass og skal føres på venteliste. Ny $ 3-2 a flerde ledd i helse- og

omsorgstjenesteloven pålegger kommunene äfiøre ventelister over pasienter eller brukere som

venter på langtidsopphold.

Regjeringen vil innføre nasjonale kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller
tilsvarende bolig etter at det er høstet erfaringer med de kommunale kriteriene og evaluering
av forsøket med statlig frnansiering av omsorgstjenestene. Det er giu forskriftshjemmel for å
gi slike nasjonale kriterier i helse- og omsorgstjenesteloven $ 3-2 a tredje ledd.

Ikraftsetting
Lovvedtaket innebærer at Kongen kan sette i verk de enkelte bestemmelsene til forskjellig tid.
Retten til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester
i ny $ 2-1 e første ledd i pasient- og brukerrettighetsloven, er en presisering av gjeldende rett.
Det samme er kommunenes korresponderende plikt til å tilby slike tjenester i ny $ 3-2 a første

ledd i helse- og omsorgstjenesteloven. Disse bestemmelsene settes i kraft fra 1. juli 2016, if.
sanksjoner og ikrafttredelser i Statsråd 17 . juni 2016.

Når det gjelder lovendringene knyttet til kommunale kriterier og ventelister må kommunene
gis tid til å utarbeide, gjennomførehøring og vedta kommunale forskrifter med kriterier for
tildeling av langtidsplass i kommunen og på andre måter innrette seg etter lovkravene før
pasientenes og brukernes rettigheter ikraftsettes. Kommunens plikt og hjemmel til å gi

forskrifter etter ny $ 3-2 a andre ledd i helse- og omsorgstjenesteloven settes derfor i kraft fra
l.juli 2016,jf. sanksjoner og ikrafttredelser i Statsråd 17.juni2016.

Målet er å fä hele ordningen i kraft iløpet av 2017. Helse- og omsorgsdepartementet tar sikte
på å fü satt i kraft de resterende lovendringene knyttet til kommunale kriterier og ventelister
fra l. juli 2017, herunder bestemmelsene om pasient og brukers rett til vedtak dersom

vedkommende oppfyller kommunens kriterier og settes på venteliste. Dette innebærer at de
kommunale forskriftene må være vedtatt slik at de senest kan tre i kraft l. juli 2017.

Forskriftshjemmelen og forskrift med nasjonale kriterier for tildeling av langtidsopphold i
sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester vil først iverksettes

på et senere tidspunkt.

Med vennlig hilsen

Elisabeth Salvesen (e.f.)
avdelingsdirektør

Hanne Ramstad Jensen

seniorrådgiver
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Dokumenkr er elektronisk signert og har derþr ikke håndskrevne signalurer

Kopi Landets fylkesmenn
Statens helsetilsyn

Helsedirektoratet
KS
Kommunal- og moderniseringsdepaltementet
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FORSKRIFT OM RETT TIL OPPHOLD I

SYKEHJEM,
MASØY KOMMUNE

Hiemmel: Fastsatt av Måsøy kommunestyre 15.6.2017 med hjemmel i lov om kommunale
helse- og omsorgstjenester m.m. av 24. juni 2011 nr. 30 (helse- og omsorgstjenesteloven)

$ 3-2a,2. ledd.

fi 1 Formål
Forskriftens formål er å sikre at pasienten far nødvendig og forsvarlig helse- og

omsorgstjeneste, jfr. helse- og omsorgstjenestelovens $ 3-2 a, i samsvar med
rettighetsbestemmelsene i pasient- og brukerrettighetsloven $ 2-1-e.
Forskriften skal bidra til å klargjøre kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem, samt

beskrive hvordan pasienten skal ivaretas i ventetiden.

S 2 Virkeområde
Forskriften gjelder personer som bor eller oppholder seg i Måsøy kommune og som
kvalifiserer for langtidsopphold i sykehjem.

S 3 Defìnisioner
Helse- og omsorgstjenesteloven $ 3-2a andre ledd innebærer en plikt for den enkelte
kommune å utarbeide kommunale forskrifter med kriterier for tildeling av langtidsopphold i
sykehjem eller tilsvarende bolig.
I Måsøy kommune vil dette gjelde langtidsopphold i sykehjem ved Havøysund helsesenter.
Omsorgsbolig omfattes ikke.

Omsorgstrappen illustrerer tjenester på ulike nivå der pasientens økende hjelpebehov skal
møtes med økende og mer omfattende tjenestetilbud. ljenester på lavere nivå skal som
hovedregel være forsøktfør tildeling av langtidsplass i sykehjem.
Pasient har rett til langtidsopphold i sykehjem dersom det etter en helse- og omsorgsfaglig
vurdering er det eneste tilbudet som kan sikre pasienten nødvendige og forsvarlige helse- og
omsorgstjenester.

Behovet for medisinsk behandling ogleller sykepleie må være av så omfattende karakter at det
er behov for langvarig heldøgns pleie og omsorg i institusjon. Fagtjenesten foretar en samlet
vurdering av pasientens situasjon, bl.a. i forhold til:

./ Helsetilstand
,/ Mental tilstand
,/ Kognitiv funksjon
,/ Evne til egenomsorg
,/ Boforhold
'/ Nettverk og dets omsorgsevne

EÈEItt$rlr
Etsfü

Dokid: 17002585 (171356-3)

FORSLAG TIL FORSKRIFTOM RETT
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S 4 Kriterier for rett Íil lanetidsonphold i svkehiem

Aktuelle forhold som skal være vurdertførlangtidsplass i sykehjem innvilges:
a) pasientens ønske

b) pasientens alder (langtidsplass i sykehjem er som hovedregel kun aktuelt for pasienter over

67 är)
c) boforhold og tilpasning av bolig, evt. skal alternativt botilbud være vurdert iht. pasientens

fysiske, psykiske eller sosiale situasjon

d) tilrettelegging av hjelp i hjemmet, f.eks. hverdagsrehabilitering, hjemmesykepleie og/eller
hjemmehjelp
e) korttids-/vekselopphold i sykehjem

f) sosiale stØttetiltak, f.eks. dagsenter

g) trygghetsskapende tiltak og velferdsteknologi
h) familiesituasjon og nettverk skal være kartlagt

S 5 Rett til å bli satt på venteliste
Pasient som oppfyller kriteriene for langtidsplass i sykehjem, men som med forsvarlig hjelp
kan ha et annet tjenestetilbud i påvente av langtidsoppholdet, skal få tilbud om å settes på

venteliste dersom det på det tidspunkt ikke er ledig sykehjemsplass.

Kommunen skal vurdere pasientens behov for tjenester i mellomtiden, og tilby nødvendige og

forsvarlige helse- og omsorgstjenester i påvente av langtidsplass.
Ved ledig langtidsplass skal pasient på ventelisten med størst hjelpebehov prioriteres.

fi 6 Søksbehøndline oe kløee
Kommunen skal fatte vedtak om innvilgelse eller avslag på søknad om langtidsopphold i
sykehjem.
Søknadsskjema finnes på sykeavdelingen, hjemmetjenesten og rådhuset. Søknad sendes til
hjemmetjenesten som vurderer søknaden og gSør de nødvendig kartlegginger. Inntaksteamet
fatter vedtak.
For pasient som oppfyller kriteriene for langtidsplass i sykehjem, men som med forsvarlig
hjelp kan ha et annet tjenestetilbud i påvente av langtidsoppholdet, skal kommunen fatte
vedtak om at vedkommende settes på venteliste. Kommunen skal fatte vedtak om nødvendige
og forsvarlige helse- og omsorgstjenester i mellomtiden.
Vedtak etter denne bestemmelsen kan påklages til Fylkesmannen i Finnmark med hjemmel i
pasient- og brukerrettighetsloven $ 7-2.
De ordinære saksbehandlingsreglene i forvaltningsloven og pasient- og brukerrettighetsloven
gjelder.

S7 Eeenandel

Kommunens beregning av egenandel følger av Forskrift om egenãndel for kommunale helse-
og omsorgstjenester.

S S lkrafttredelse
Forskriften trer i kraft l. juli2017



Sak 28/17

POLITISK ORGANISERING . REALITETSBEHANDLING

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill Torbj ørg Leirbakken
17/160

Arkiv:033

Saksnr.:
15lt7
U17
t9lt7
28117

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
07.03.2017
23.03.20t7
25.04.20t7
15.06.20t7

Rådmannens innstillins:
Saken fremmes uten innstilling.

Behandling/vedtak i Kommunestyret den 23.03.2017 sak ll 17

Behandling:
Repr. Bjørn Harald Olsen (SP) fremmet følgende endringsforslag på vegne av SP/H:

Nytt strekpunkt I forandres til:
- Ny politisk organisering utredes.

Nytt strekpunkt 2 forandres til:
- Det settes ned en arbeidsgruppe bestående av Formannskapet og rådmannen som jobber med
omorganiseringsarbeidet og delegasj onsreglementet.

Repr. Arvid Mathisen (AP) femmet følgende forslag:
1. Kommunestyret viser til rådmannens saksutredning og er positiv til at det settes i gang

prosesser med sikte på giennomgang av den politiske organiseringen.
2. Det nedsettes en arbeidsgruppe med ne representant fra hver av de partiene som er

representert i kommunestyret. Arbeidsgruppen ledes av ordfører med rådmannen som

sekreteriat. Arbeidsgruppen går gjennom delegasjonsreglementet og fremmer forslag
på hvor og i hvilke utvalg, komiteer o.l. hvor endelige beslutninger kan fattes.

3. Den administrative organiseringen må så igjen speiles etter den endelige politiske
organiseringen. Dette er rådmannens ansvar og igangsettes i nært samarbeid med de

tillitsvalgte.

Det var fremmet ønske om punktvis avstemming.
Votering:
Først formannskapets innstilling:
Pkt. I -Falt-Enst.
Pkt.2-Falt-Enst.
Pkt.3-Enst.vedtatt

Deretter ble det votert over forslag fremmet av AP:
Pkt. 1 - Falt- 8 mot 7 stemmer
Pkt. 2 - Falt - 8 mot 7 stemmer
Pkt. 3 - Falt- 8 mot 7 stemmer
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Så ble det votert over forslag fremmet av SP/H:
Pkt. 1-Enst. vedtatt
Pkt.2-Enstvedtatt

Vedtak:
- Ny politisk organisering utredes.
- Det settes ned en arbeidsgruppe bestående av Formannskapet og rådmannen som

jobber med omorganiseringsarbeidet og delegasjonsreglementet.
- Saken avgjøres i kommunestyremøtet juni.

Enst. vedtatt

Behandling/vedtak i Formannskapet den 25.04.2017 sak l9ll7

Behandling

Vedtak:
Arbeidsgrup pahar sitt første møte tirsda g 2. ma| deretter en gang pr uke fram til uke 23

Enst. vedtatt

Dokumenter:
DOK U 171160-17 05.04.2017 RADiFSK/LIS 033 Rådmann

MELDING OM POLITISK VEDTAK - POLITISK ORGANISERING
l71160-17 27.04.2017 RAD/FSK/LIS 033 Rådmann / Formannskap
MELDING OM POLITISK VEDTAK - POLITISK ORGANISERING - VIDERE
ARBEID
171160-17 08.03.2017RAD/FSK/LIS033 Kommunesyret
MELDING OM POLITISK VEDTAK - POLITISK ORGANISERING

DOK U

DOK U

Innledning:

Måsøy kommunestyre fattet følgende vedtak den23l3-17 sak IIIT:

- <Ny politisk organisering utredes.
- Det settes ned en arbeidsgruppe bestående av Formannskapet og rådmannen som

j obb er me d omor gani s er ings arb e idet o g de I e gasj ons r e gl eme ntet.

- Saken avgjøres i kommunestyremøtet juni.>

Formannskapet startet med sitt arbeid 2. mai2017.

Saksutredning:

Innledningsvis ble det slått fast at saken var grundig belyst fra rådmannens ståsted, gjennom

rådmannens saksframlegg og innlegg i kommunestyret med Hogne Eidissen. Det ble stilt
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spørsmål om gruppa burde se seg litt rundt i Finnmark for å se hvordan oppfatninga er utenfor

Måsøy i det politiske liv. Det ble også stilt spørsmål om det f,rnnes forskning på området.

Politikere peker på følgende gmnner for hvorfor man er redd for endring:

1. Man er redd for at endringen skal svekke det politiske engasjementet

2. Man er redd for at kommunen blir administrativt styrt, et rådmannsvelde.

Ordfbrer innhentet erfaringer gjort i Lebesby kommune som har awiklet
hovedutvalgsmodellen for en tid tilbake. Det ble stilt spørsmål ved hvordan politikere

opplevde denne organiseringen både fra posisjon og fra opposisjon, samt hvordan man nådde

ut til folket. Erfaringene fra Lebesby var følgende:

o De som har omorganisert til <Formannskapsmodellen> ønsker seg ikke tilbake

til gammel hovedutvalgs-organisering

o Bedre kvalitet i saksforberedelsene

o Større politisk engasjement etter endring

o Spenningsforholdet mellom politikk og administrasjon var greit

o Det hadde ingen betydning om man var i mindretall eller flertall sammenlignet

med tidligere
o Lebesby kommune har oftere folkemøter enn det er tradisjon for i Måsøy

kommune. Slik opplever politikerne at de når folket.

Gruppa hadde også et arbeidsmøte i Alta der Synnøve Jensen fra Universitet i Tromsø

innledet om sin forskning på området.

Jensen henviste til at kommunene i Norge har vært inspirert av ett sett med ideer som kalles

New Public Management. Her er særlig tre hovedideer fremtredende:

1. Skille mellom politikk og administrasjon

2. Markedstenking. Forhold mellom tilbud og etterspørsel. Stort brukerfokus (medfører

at politisk ansvar avlastes, og de vanskelige prioriteringene som skal være politiske

blir administrative)
3. Organisering og reorganisering (trua på at organisering er medisin for alt)

Tanken er at politikk handler om målformulering og visjoner, og administrasjonen utfører.

Arbeidsdelingen i en kommune bør se slik ut:

Visjoner / Mål

Hverd ¡t¡kk

m plementering

inistrering / daglig drift

Administrasjon
Politikk

Adm
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Ved en ambisjon om å gjøre det bedre anbefalte Jenssen å se på følgende:

1. Organisering

2. Arbeidsmåte / kultur/ institusjon
3. Aktør / leder (tydelig ledelse)

Etter arbeidsmøte i Alta var det gode refleksjoner rundt spørsmål som

- Hva er politikk, og hva er administrasjon?
- Hvordan prioriterer vi?
- Hva måler vi våre beslutninger opp mot?
- Er vi gode nok på å fastsette mål og visjoner?

Avlsutningsvis var det enighet i gruppa om at man ikke kom videre i arbeidet, og at man ikke

ville komme fram til en entydig anbefaling. Da gruppa ikke innstiller på alternativ, er det ikke
hensiktsmessig å jobbe med delegasjonsreglementet på dette tidspunktet.

Etatssiefens/rådmannens vurderi[g (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Rådmannen belyser i denne saken de tre alternativene som er nevnt, også økonomiske

konsekvenser.

Alternativ I . Formannskapsmodellen

Formannskapsmodellen innebærer at man organiserer seg etter det kommuneloven krever som

et minimum. Det medfører nedleggelse av oppvekstkomite, omsorgskomite, teknisk komite,
landbruksnemnd, planutvalg og dispensasjonsutvalg. Den myndighet som er delegert disse

komiteene kan med fordel delegeres til formannskapet. Formannskapet har i dag 8 møter i
året. Tidsbruken i disse møtene er relativt kort, og man trenger ikke nødvendigvis å ha flere

møter i året. Dersom formannskapet som et utgangspunkt bare behandler saker som skal

besluttes der, og økonomisaker, kan noe flere saker sendes direkte til kommunestyret for
behandling. Det kan være hensiktsmessig å vurdere om formannskapet skal utvides.

En slik organisering vil ha et potensiale for besparelse på anslagsvis 135.000 i året. Dersom

formannskapet ikke utvides eller at møtehyppigheten ikke øker vesentlig kan det være et

større potensiale for besparelse.

Innføring av papirløsemøter medfører en del kostnader. Papirløse møter innebærer at alle
kommunestyrerepresentanter får disponere en Ipad hver. I tillegg må rådmannens

ledergruppe, som er saksbehandlere til politiske organer ha sin. Det vil også være nyttig å ha

noen til utlån som vararepresentanter kan låne når de mämøte. Løsningen er slik at alle kan

logge seg inn fra en hvilken som helst pc, og således ha tilgang til alle saksdokumenter. Alle

Side 17 av 64



Sak 28117

personlige notater vil også være synlig. Dette sikrer at alle representantene har tilgang til alle

saksdokumenter, uavhengig om de er faste representanter med egen lpad, eller
vararepresentanter som møter nå og da. Totale kostnader til innkjøp vil være anslagsvis

156.000, og finansieres med lån over 5 år. I tillegg vil det komme en besparelse på papir.

En slik endring vil ha stor effektiviseringsgevinst for administrasjonen. Det vil frigjøre en hel

del tid i administrasjonen. Både knyttet til sekretariat for avholdte møter, og i forhold til å

håndtere mindre papir. Det har vært redusert kraftig i årsverk som inneholder slike funksjoner
de siste årene. Denne effektiviseringsgevinsten er vanskelig å tallfeste, men det er ikke tvil
om at den er betydelig, og vil få direkte betydning for kvaliteten i våre tjenester.

Alternativ 2. Levekårsutvalg

Dette alternativet innebærer at oppvekstkomite og omsorgskomite legges ned, og et

levekarsutvalg erstatter disse to. Delegert myndighet til oppvekst- og omsorgskomite

overføres til det nye levekårsutvalget. Det f,rnnes mange varianter av navn på slike utvalg.

Videre innebærer dette at teknisk komite og landbruksnemd legges ned, og delegert

myndighet flyttes til formannskapet.

Denne organiseringen har et potensiale for besparelse på anslagsvis 90.000. Innføring av

papirløse møter vil medføre større investeringskostnader sammenlignet med

<formannskapsmodelleru), og en noe mindre besparelse på papir. Ved et utvalg kontra fem (i
tillegg til kommunestyre og formannskap) vil man oppnå effektiviseringsgevinst for
administrasjonen, men ikke like stor som ved <formannskapsmodellen>.

Alternativ 3. 0-alternativet

O-alternativet innebærer å beholde samme organisering som man stort sett har hatt siden

1992. Mankan selvsagt se nærmere på om man kan trekke sammen planutvalget og

formannskapet da begge utvalgene består av de samme medlemmene. Likeså med teknisk
komite og landbruksnemd. Det vil kunne gi noe innsparinger i forhold til møtegodtgjørelser,

og begrenset med effektiviseringsgevinst hos administrasjonen. En slik inntjening vil
sannsynligvis ikke bli stor nok til å dekke renter og avdrag ved investering i papirløse møter.

Dersom kommunestyret ikke ønsker noen endringer vil det ikke være noen besparelser, og

svært begrensete effektiviseringsgevinster sammenlignet med begge de øverste alternativene.

Investeringskostnader knyttet til papirløse møter vil være størst ved å velge dette alternativet.

Det presiseres at effektiviseringsgevinster som følge av at man etter hvert kan overlevere arkiv
elektronisk, alene bør være argument for å innføre papirløse møter selv om det blir en

merkostnad.

Oppsummering
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Politisk organisering - Måsøy kommune

Arbeidsmøte l-. Konstituering

Til stede: Tor Bjarne Stabell, Georg Mathisen, Rune Mathisen, Reidun Mortensen, Bjørn Harald Olsen

og Lill Torbjørg Leirbakken

Er formannskapets medlemmer på noe vis bundet av medlemsmassen sin?

Nei, ingen er det, og det kan jobbes fritt med denne prosessen.

Det er en fordel at det er de samme menneskene som deltar i alle møtene for å sikre kontinuitet og

framdrift. Hver enkelt avklarer dette selv.

Arbeidsform
lnput hittil:

Råd mannens saksframlegg

lnnlegg av Hogne Eidissen

Saken er grundig belyst fra administrasjonens ståsted. Hva med det politiske liv? Bør gruppa
(snuse)) litt rundt i Finnmark for å se hvordan oppfatninga er utenfor n¡åsøy? Lebesby kommune er

et alternativ iså måte.

Forskn ingsresultater
Finnes det forskningsresultater som kan hjelpe oss å belyse dette?

Rådmannen noterte seg to navn som kan kontaktes i forhold tll dette.

Research organisering i andre kommuner i Finnmark
Råd ma nnen forbereder dette

Neste møte avtales Fredag 5. mai fra 09:00 - 10:30

Havøysund, 24/O4-L7

Lill Torbjørg Leirbakken



Arbeidsm Øte 2, Politisk organisering

Til stede: Tor-Bjarne Stabell, Rune Mathisen, Georg Mathisen, Mette Olsen, Bjørn Harald Olsen og Lill

Torbjørg Leirbakken

Siden sist:

Vi har fått et tilbud om å møte Synnøve Jenssen, professor ved UiT, i Alta. Tidspunkt: Torsdag

18. maifra 09.30. t¡l 14.00

Det var enighet om at dette opplegget gjennomføres. Lill Torbjørg ordner alt det praktiske

Ordføreren hadde tatt noen samtaler med politikere i noen nabokommuner som har gjort en

slik endring, og har følgende budskap:

o De som har omorganisert til (Formannskapsmodellen> ønsker seg ikke tilbake til
gammel hovedutvalgs-organisering

o Bedrekvalitetisaksforberedelsene
o Større politisk engasjement etter endring

o Spenningsforholdet mellom politikk og administrasjon var greit

o Det hadde ingen betydning om man var i mindretall eller flertall sammenlignet med

tidligere
o Lebesby kommune har oftere folkemøter enn det er tradisjon for i MåsØy kommune.

Slik opplever politikerne at de når folket.

Hvorfor er politikerne i Måsøy kommune redd for endring?

1.. Man er redd for at endringen skal svekke det politiske engasjementet
2. Man er redd for at kommunen blir administrativt styrt, et rådmannsvelde

Det er uttrykt et behov for å se nærmere på:

Hvor blir sakene besluttet? ( delegasjon )

Hvilke saker behandles i hvilke organer? ( <sakskart> )

Framdriftsplan:

18. mai fra 09:30 - 14:00 temadag med Synnøve Jenssen, UiT, i Alta

29. mai fra 09:00 - L0:30 arbeidsmøte. Her er målet at organiseringen fastsettes

Fram til 7. evt 8. junijobbes det med delegasjonsreglement og <sakskart>

Alle tar med seg dette til sine parti og jobber med temaet der, særlig fra den 18. til den 29. mai



ArbeidsmØte 3 i Alta, Politisk organisering

Til stede: Tor-Bjarne stabell, Rune Mathisen, Mette olsen, Bjørn Harald olsen og LillTorbjørg

Leirbakken

Fra Universitetet iTromsø: Professor Synnøve Jenssen

Dette er en stikkordsmessig oversikt over det som ble belyst i møtet. Det vil ha størst verdi i å hjelpe

oss å huske va som ble sagt.

Professor Synnøve Jenssen var særlig opptatt av:

< Demokratisk staffasje >

Hvor tas beslutninger?

Kommune-Norge er i større eller mindre grad inspirert av en ide, eller et sett med ideer som kalles

New Public Management, eller NPM. NPM-tenkinga kan oppsummeres slik:

Se til det private og hvordan det gjøres der

Fristilling
Resultatenheter

Delegering

Fra prosess til resultat (styring

Fra borgerperspektiv til brukerperspektiv

Brukere og brukeres preferanser

Effektivitet
Politikerrollen er overordnet og helhetlig

Summen av dette kan gi ett mindre politisk overordnet styre og en dynamisk og effektiv

administrasjon.

Politikk handler om målformulering og visjoner

Ad ministrasjonen utfører

Det er et klart skille mellom politikk og administrasjon.

Tre hovedideer:

t. Skille mellom politikk og administrasjon

2. Markedstenking. Forhold mellom tilbud og etterspørsel. Stort brukerfokus (medfører at

politisk ansvar avlastes, og de vanskelige prioriteringene som skal være politiske blir

administrative)
3. Organisering og reorganisering (trua på at organisering er medisin for alt)

Tre perspektiver:

1. Pragmatisk debatt (økonomisk, teknisk)



2. Etisk debatt (verdier, <det gode livr)
3. Moralsk debatt (hva gjør vi når vi er uenige, hva er rettferdig)

Ofte mangler det tydelig må1, og tydelig kobling mellom beslutning og det vedtatte målet i det

daglige.

Arbeidsdeling i en kommune bør se slik ut:

Hverd o lit¡kk

Adm¡nistrer¡ng I dagf ig dr¡ft

Demokratiets (sorte hull> er:

Når viktige politiske spørsmål blir flyttet over til administrasjonen eller en profesjon. Dette kan skje

bevisst, ufrivillig eller uvitende.

Ved en ambisjon om å gjøre det bedre se på følgende:

t. Organisering

2. Arbeidsmåte / kultur/ institusjon

3. lktør /leder (tydelig ledelse)

Administrasjon
Pol¡t¡kk



Arbeidsm Øle 4, Politisk organisering

Til stede:Tor-Bjarne Stabell, Georg Mathisen, Mette Olsen, Bjgrn Harald Olsen og LillTorbjørg

Leirbakken

Äpnet med en oppsummering av hva som ble gjort siden sist, og hvordan den enkelte oppfatter

dagen i Alta. De viktigste temaene som ble diskutert var:

- Hva er politikk, og hva er administrasjon?

- Hvordan prioriterer vi?

- Hva måler vi våre beslutninger opp mot?

- Er vi gode nok på å fastsette mål og visjoner?

En del av diskusjonen var rundt Synnøve Jensen sin modell for arbeidsdeling, og spØrsmålet om hvor

er politikeren i denne fordelingstrappa:

Visjonet lMål

Hverd o l¡t¡kk

lmp lementering

Ad m inistrer¡ng / daglis dr¡ft

Det var enighet om at arbeidsgruppa ikke kommer videre i dette arbeidet, og det avsluttes nå.

Saken fremmes for kommunestyret uten innstilling. Da gruppa ikke innstiller på alternativ, er det

ikke hensiktsmessig å jobbe med delegasjonsreglementet på dette tidspunktet.

Rådmannen lager en sak til kommunestyret, der 3 alternativer belyses. Økonomiske konsekvenser

belyses også på hvert av alternativene.

Papirløse møter drøftes også, særlig ett skritt i retning av full-elektronisk arkiv.

Delegasjonsreglementet jobbes med etter at politisk modell vedtas av kommunestyret.

Sa ksf rem legget se ndes a rbe idsgru p pa fo r god kje n n i ng før fe rd igsti I le lse

Administrasjon
Pol¡t¡kk



Sak 29117

SØKNAD OM ENTLEDIGELSE - HAVNESTYRET

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill Torbjørg Leirbakken
171394

Arkiv:033

Saksnr.:
29117

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
15.06.2017

Innstillins:
Kommunestyret fritar Ame Bjørnå fra sitt verv som medlem og leder av havnestyret fra
0t.07.2017

Som nytt medlem velges
Som ny leder velges

Dokumenter:
DOK I t7 t394-t7 31.05.2017 RAD/FSK/LIL 033

Arne Bjørnå
SØKNAD OM ENTLEDIGELSE

Innledning:

Arne Bjørnå søker i brev av 24.05.2017 om entledigelse fra sitt verv som leder og medlem av

havnestyret fra og med den 01.07.2017. Begrunnelsen for dette er helsemessige arsaker.

Saksutredning:
I hht Kommunelovens $ l5 gjelder følgende:

$ I 5.Uttreden. Suspensjon.
l. Den som taper valgbarheten til et folkevalgt organ i valgperioden, trer endelig ut av dette.

Hvis tap av valgbarhet skyldes registrert utflytting fra kommunen eller fflkeskommunen for to
år eller mindre, trer vedkommende ut av vervet for den tid utflyttingen varer.

2. Kommunestyret og frlkestinget kan etter søknad frita, for et kortere tidsrom eller resten av

valgperioden, den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjøtte

sine plikter i vervet.
3. Dersom det blir utferdiget siktelse eller reist tiltale mot en folkevalgt for et straffbart
forholdsomnevntistraffeloven$$ 151 till54,170bokstavb,l7lt1l174,208,353,kapittel
27 eller 30, og forholdet ifølge siktelsen eller tiltalen knytter seg til utøving av verv eller
tjeneste for kommunen eller fulkeskommunen, kan kommunestyret eller fflkestinget selv

vedta å suspendere vedkommende fra vervet inntil saken er rettskraftig avgjort. For forhold
som nevnt i straffeloven $$ 151 til 154 gjelder ikke vilkåret om at siktelsen eller tiltalen skal

knytte seg til utøving av verv eller tjeneste for kommunen eller fflkeskommunen.
0 Endret ved lover 10 jan 1997 nr.8 (ikr. 1 mars 1997),19 juni 2009 nr. 88 (ikr. l juli
2009 iflg. res. 19juni 2009 nr. 840), 19juni 2015 nr.65 (ikr. I okt 2015).
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Valg av havnestyret skjer i henhold til vedtekter for Havøysund havn vedtatt av
kommunestyret 4. april 2003 :

$4 Valg av sommensetning av havnestyret er somfølger:
Til Havøysund Havnestyre velges 6 medlemmer med personlige varqmedlemmer

Styrets sammensetning sknl være slik :
o 5 medlemmer med personligvaramedlemmer sknl velges av Måsøy Kommunestyre

selv.
o I medlem med personlig varamedlemfra Havøysund Fisknrlag.

Blant disse medlemmene velger kommunestyret selv havnestyrets leder og nestleder

Blant disse 5 medlemmene som kommunestyret selv velger, ksn andre brukerorganisasjoner
eller grupper av slike, være representert med ett medlem. Det þrutsettes imidlertid at andre
brukere fremmer þrslag til medlemmer. Hver brukerorganisasjon eller grupper av slike

fremmer forslag på ett havnestyremedlem og kommunestyret velger brukemepresentanter
blant deforeslåtte kandidatene. Måsøy Kommunestyret bestemmer selv hvilke
brukerorganisasjoner eller grupper av slike som kan være representert i havnestyret.

Daglig leder av Havøysund Havnevesen knn ikke velges til medlem i havnestyret.

Etatssiefens/rådmannens vurdering ¡også personal- og økonomiske konsekvenser):

I følge kommuneloven er dårlig helse gyldig grunn for å bli fritatt for verv som folkevalgt.

Vedlegg:

Havøysund, den 06.06.2017

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann
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VEDTAKSLOGG I .2017

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill Torbjørg Leirbakken
161960

Arkiv:047

Saksnr.:
72116

69116

30117

Ufvalg
Formannskapet
Kommunestyret
Kommunestyret

Møtedato
22.tt.2016
08.12.2016
15.06.2017

Rådmannens innstilline:
Kommunestyret tar vedtaksloggen til og med mai til orientering

Dokumenter:
DOK U t61960-t 6 24.t1.20t6 RAD/FSK/LIS 047

Kommunest¡rret
MELDING OM POLITISK VEDTAK - VEDTAKSLOGG KOMMUNESTYRET
16t960-t6 14.12.2016 RAD/FSK/LIS 047
Rådmann
MELDTNG OM POLITISK VEDTAK - VEDTAKSLOGG KOMMUNESTYRET

DOK U

Innledning:

Kommunestyret vedtok i ksak 69116 å ta i bruk vedtakslogg for oppfølging av vedtak fattet i
kommunestyret. Vedtaksloggen legges med dette fram og inneholder alle
kommunestyrevedtak fra og med desember 2016.

Saksutredning:
Alle vedtak er lagl inn på egen linje, slik at oppfølging av hvert enkelt vedtak framkommer
tydelig. Desembermøtet er med da det legger føringer for aktiviteti20lT. Når aret er oÍüne,
tas vedtak som ikke er effektuert med til neste år for oppfølging. Loggen gär fra desember til
desember.

Når et vedtak vurderes gis det en kode som sier noe om hvor man er i prosessen. Forklaring
på kodingen finnes som vedlegg til denne saken.

Budsjettvedtaket er det splittet opp på de sektorene der de hører hjemme, og framkommer som

et nummerert punkt på vedtakslinja. Da vedtaket har bare en punkt-henvisning legges

melding om vedtak som vedlegg slik at det er mulig å finne hva punktet henviser til.

Etatssiefens/rådmannens vurderi[g (også personal- og økonomiske konsekvenserJ:

Vedlegg:

- Utskrift av vedtakslogg pr mai2017
- Forklaring til koding for oppfølging
- Melding om vedtak sak 80/16 Årsbudsjett 2017 ogøkonomiplan20lT-2020
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Havøysund, den 06.06.201 7

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann
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Sak 70116 Søknad om friitak fra leie og driftstilskudd Arctic View (jnr. 161958)

Sak72/L6 Rammer Måsøy sokn (jnr. 16/6a6)

Sak 73116 Tertialrapport 2/20t6 (jnr. t6la96l
Sak 74116 Tiltak fiskerihavn (inr. t6/t731
Sak 75116 Budsjettreguler¡ng 2016 Havna Unr. 16/931)

Sak 76116 Budsjett og 6konomiplan Havna (jnr. 161932)
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Sak 80/16 Budsjett og økonomiplan Måsøy kommune (jnr. 16/935) pkt. 17
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Forklaring til koding for oppfølging
STATUS OG RISIKO

Med graderingssystemet får man en vurdering av status og risiko i samme prosess. Dette gjør det
mulig å hente ut statistiske data som kan benyttes til vurdering av status over tid, og for Kommunen

som en helhet.

Forklaring av Graderingssystemet

0 = lkke kontrollert
(Benyttes dersom kontroll ikke er utført, f.eks for et kontrollpunkt som har kvartalsvis/halvårlig
kontrollinterval)

Graderingsområde 1-3 = RØdt

Alvorlige avvik som kan kreve umiddelbare tiltak for å unngå uønsked konsekvenser

Gradering av oppfølging av vedtak:
1 = RØdt - lkke påbegynt

2 = RØdt - Påbegynt med awik
3 = RØdt - Påbegynt men forsinket

Graderingsområde 4-6 = Gult
Vedtaket er i prosess, men det kan være awik i saken eller saken er forsinket

Gradering av oppf6lging av vedtak:
4 = Gult - I prosess med avvik

5 = Gult - I prosess, men forsinket
6 = Gult - I prosess iht plan

Graderingsområde 7-9 = Grønt:
Minimale/ingen awik som har liten eller ingen konsekvens, selv på lang sikt. Områdene vildog kreve

monitorering for ikke å forringes, eller kan ha ytterligere rom for forbedring.
Gradering av oppfølging av vedtak:
7 = Grønt - Vedtak er fulgt opp og arbeidet følges opp kontinuerlig
8 = Grønt - Vedtak er iverksatt

9 = Grønt - Vedtak fullført



Formannskapskontoret

Rådmann / Sektorledere / Brannsjef
Havøysund, 16.12.2016

vår rct,.

16t935t5442

saksbehandle¡
RAD/FSIILIS

arkìvkode
150il

d ire kt e le I efo n/le lefa ks
47607845t784 24 001

deres rel

e-posladresse
lis@masoy.kommune.no

MELDING OM VEDTAK

Kommunestyret behandlet i møte 08.12.2016:

SAK 8O/16 . ARSEUOSJETT 2017 OG øKONOMIPLAN 2017.2020. MASøY KOMMUNE.

KommunesWrets vedtak:
Måsøy kommunestyre vedtar det framlagte økonomidokumentet som Måsøy kommunes årsbudsjett
2017 og økonomiplan 2017 -2020.

l. Økonomiplanens første år gjelder som årsbudsjettfor20lT

2. Eiendomsskatten vedtas slik:
a. Eiendomsskattesatsen for boliger/fritidsboliger settes til 4,0 promille
b. For boligdelen av eiendommer som ikke benyttes til næringsvirksomhet gjelder et

bunnfradrag på kr 0,- av takstverdi, jf. esktl. $ I l.
c. I medhold av esktl. S 7, b), fritas bygninger som har historisk verdi for eiendomsskatt.

Nyoppført bygning som helt eller delvis brukes som bolig fritas, jf. esktl. $7, c), i l0
år, eller til kommunestyret endrer eller opphever fritaket.

d. Etter kommestyrets vedtak og esktl. $ 7, a), er følgende eiendommer fritatt for
eiendomsskatt:

i. Skytterhuset v/Havøysund Skytterlag' ii. LHl-bygger v/Olsen Gruppen AS
iii. LagerbygningvlMâsøy jeger og fisk
iv. Fotballbanen v/Havøysund Idrettslag
v. Skibua v/Havøysund Skiklubb

e. Eiendomsskattesatsen for næring/verk og bruk settes til 4,0 promille
f. Eiendomsskatten følger kommunale avgifter og skal betales i fire terminer, jf. esktl. $

25. Med forfall 20. februar, 20. mai,20. august og20. november
g. Ved taksering og utskriving av eiendomsskatt benytter kommunen tidligere vedtatte

skattevedtekter.

3. Det vedtas å fastsette maksimumssatser på skatteøre på formue og inntekt for âr 2017.

4. Avgifter og satser vedtas i henhold til vedlegg Prisregulativet20lT.

for skatt inntekt rammetilskudd vedtas slik:

6. Driftsramme og obligatorisk budsjettoversikt vedtas i henhold til kapittel 1 .2 - 1.4

5

2017 2018 2019 2020
Frie inntekter 102 853 000 102 8s3 000 102 853 000 102 853 000

Måsøy kommune
Torget I
9690 HAVØYSUND

Telefon sentralbord: 78 42 40 OO

Telefaks sentralbord: 78 42 40Ol
E-post: postmottak@masoy.kommu ne.no

Bankgiro

Org, nr.

4955.05.00050

941 087 957



Formannskapskontoret

7. Investeringer vedtas i henhold til hovedoversikt på kapittel 6.1 samt obligatoriske
budsjettoversikter i kapittel 1.5 og 1.6.

8. Lånerammen for 201 7 vedtas etter tabell

9. Måsøy kommunes trekkrettigheter (kassakreditt) for 2017 settes til kr 5 mill. i SpareBankl Nord-
Norge.

10. Satser for økonomisk stønad brukes som veiledende ved utmåling av stønad til livsopphold.
Satsene reguleres i tråd med endringer i veiledende satser.

1 1. Det tas opp startlån i Husbanken med kr 2 mill. i 2017 .

12. Rådmannen gis fullmakt til å fordele fellespost for lønnsvekst på driftsrammene.

13. Kommunestyret ber rådmannen utrede hvordan rådhusets arealer kan optimaliseres, herunder
bl.a. kontorer, møterom og tilgjengelighet.

14. Ventilasjon og tetting av utvendig tak legekontoret tas ut, og i stedet avsettes det 500 000 kr.
til prosjektering av en total renovering av legestasjonen herunder reperasjoner av tak og nytt
ventilasjonsanlegg. Saken legges fram for kommunestyrets møte i mars for realitetsbehandling
og nødvendige bevilgninger.

15. Administrasjonen pålegges å få varmeanlegget på Havøysund Helsesenter i drift umiddelbart
slik det opprinnelig var forutsatt. Straks detter er utbedret fiernes alle løse olje-/varmeovner
som i dag brukes til oppvarming. Saken prioriteres og rapporteres tilbake til kommunestyret.

16. <Brannbåten> med navn Keila legges ut for salg til høystbydende.
17. Kommunesyret ber administrasjonen utrede muligheter for å samle de forskjellige avdelinger

innen helse/omsorg og under en felles paraply med felles ledelse og innsparinger.
18. Videre ønsker vi en gjennomgang av kommunens boligmasse. Kostnadsdekning gjøres

gjennom postene <renovering av boligen og (ny omsorgsbolig 6 enheter>.
19. Kommunestyret beklager at den økonomiske situasjonen er så svak at nesten alt av kulturtiltak

de siste årene gradvis er tatt ut av budsjettet. Kulturtiltak og -tilbud er viktige faktorer for å
kunne gi bolyst og trivsel. Kommunestyret vil derfor ved senere budsjett måtte vurdere å
prioritere opp en økende satsing kultursektoren.

20. Inntil 2 lærlingestillinger tilbys innen helse og omsorg. Dette dekkes av sektor for helse og
omsorg sitt budsjett.

21 . Økonomirapport utarbeides ti I hvert formannskapsmøte.
22. Økonomirapporten for den enkelte sektor legges fram til hvert møte for den respektive

komiteen.
23. Kommunestyret forutsetter at det fremmes som egen sak til møte i mars den politiske

organiseringen og deri spørsmålet om papirløse møter.
24. Ungdomsrådets budsjett økes til kr. 50.000,- i2017. Avsetting til disposisjonsfond reduseres

tilsvarende.

Enst. vedtatt

Rett utskrift bekreftes:

Lill-Iren Sjursen
Kontorfaglært

2017 2018 2019 2020
Låneopptak nye investeringer -9 987 000 -18 718 000 -3 2s7 000 -3 195 000

Sum låneopptak -9 987 000 -18 718 000 -3 257 000 -3 lgs 000

Måsøy kommune
Torget I
9690 HAVøYSUND

Telefon sentralbord: 78 42 40 00
Telefaks sentralbord: 78 42 40 0l
E-post: postmottak@masoy.kommu ne.no

Bankgiro

Org. nr.

4955.05.00050

941 087 957



Sak 17131

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: LillTorbjørgLeirbakken

Arkivsaksnr.: 14164

Arkiv: NA'üN

Unntatt offentlig Ofl S23

REFERATSAK - KOMMUNELOVENS S 13

Saksutredning:

SAKEN ER UNNTATT OFFENTLIGI{ET OG VIL BLI BEHANDLET I
LUKKET MØTE.

SAKSPAPIRENE VIL BLI UTLEVERT I MØTET.



Sak 32117

INFORMASJON - BARNEVERNSTJENESTEN I MÅSØY KOMMUNE

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill Torbj ørg Leirbakken
t7lt78

Arkiv: F47

Saksnr.:
32117

Ufvalg
Kommunestyret

Møtedato
15.06.2017

Rådmannens innstillins:
Kommunestyret tar saken til orientering

Dokumenter:
DOK I 17 I r7 8-17 19.04.2017 RAD/FSK/LIL F47

Fylkesmannen i Finnmark
OVERSENDELSE AV REFERAT FRA OPPFØLGTNGSMØTE
t7 I t7 8-t7 31.05.2017 RAD/OPPV ITHF F 47

Fylkesmannen i Finnmark
MOTTATT TILBAKEMELDING - INNKALLING TIL NYTT
OPPFØLGINGSMØTE
t7 I t7 8-t7 r6.0s.2017 RADiFSK/LIL F47
Fylkesmannen i Finnmark
PURRING PÅ SVAR I SAKEN
17 I t7 8-17 06.03.2017 RAD/OPPV/THF F47
Fylkesmannen i Finnmark
INNKALLING TIL MØTE. OPPFØLGTNG AV SITUASJONEN I
BARNEVERNSTJENESTEN - MÄSØY KOMMLINE
17 I t7 8-17 02.05.2017 RADÆSK/LIL F 47

Fylkesmannen i Finnmark
SAK 2OI71808 OPPFØLGING I MÅSØY KOMMTINE

DOK I

DOK I

DOK I

DOK U

Innledning:

Saken inneholder informasjon om, og videre plan for, barneverntjenesten

Saksutredning:

Barneverntjenesten kommer lett i <rampelyseb hvis saksbehandlingen ikke blir overholdt slik
loven krever det. Det er veldig bra at regelverket blir overholdt, for det er barn som er

involvert i disse sakene. Barn skal ha den rettssikkerheten som de har krav på.

Det er kommet frem en del saker i media fra hele landet, som viser brudd på regelverket. Og

Måsøy kommune er ikke et unntak. Fylkesmannen har pekt på en del av saksbehandlingen i
kommunen som ikke er i forhold til regelverket. Det er bra at Fylkesmalìnen har tilsyn med

barneverntjenesten, slik at mangler blir oppdaget og dermed kan barneverntjenesten forbedre

saksbehandlingen. Måsøy kommune fikk i 2016 tilførtmidler fra Fylkesmannen, etter søknad

for å styrke tjenesten. Vi har en felles intensjon om at vi skal ha et godt samarbeid framover.
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Måsøy kommune har nä ansatt 2hele stillinger i barneverntjenesten. En saksbehandler og en

leder. Dette for å øke kapasiteten og kompetansen i enheten.

Fremover drift av enheten:

l. Enheten har 3 overordnet formål.
- Barnevernstjenestens arbeid blir gjort i henhold til loven.

- Se alle barn og familier som trenger veiledning og bistand.

- Skape tillit i befolkningen.
2. For å nå disse målene må barnevernstjenesten ffi opplæring og kompetanse, spesielt i

saksbehandlingsprogrammet, noe vi er godt i gang med.

3. Videre må barnevernet bli synlig for befolkningen. Det kan være via informasjon, som

f. eks. aktivitetsdag og presentasjon av hele enheten <Enhet for Barn og Unge> og

gjennom forebyggende arbeid.

4. Oppdatere og beskrive alle rutiner som barneverntjenesten har.

5. Internkontrollen skal ferdigstilles. Det vil si at kommunen skal bidra til at

barnevemtjenesten arbeider etter loven på alle plan. Det kan f. eks. være at kommunen

sikrer at alle i bameverntjenesten far tilstrekkelig kursing og andre faglige

oppfølgninger.

6. Faste oppfølgingsmøter med sektorleder og rådmann.

7. God dialog med, og veiledning fra, Fylkesmannen.

8. Samarbeid med andre kommuner. Fortsette arbeid med ffi etablert et interkommunalt

samarbeid på permanent basis.

Barneverntjenesten har jobbet intenst med å få oversikt på alle sakene som vi har.

Barneverntjenesten har med dette fått oversikten på sakene og vil med dette kunne påstås å ha

kontroll over sakene. Slik at vi jobber kontinuerlig med å fa sakene avklart og at

saksbehandlingen blir etter loven.

Vi har avtalt en nytt møte med Fylkesmannen 14. november 2017. Til da har vi planer om at

alle awik er bragt i orden.

Etatssiefens/rådmannens vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenser)

Vedlegg:

Ingen

Havøysund, den 07 106-17
Ole Morten Sara
Barnevernsleder

Lill Torbj ørg Leirbakken
Rådmann
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INNKJØP AV SLAMSUGER

Saksbehandler
Arkivsaksnr.:

Lasse Danielsen
171395

Arkiv: 650 &50

Saksnr.:
33117

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
t5.06.20t7

Rådmannens innstillins:
1. Måsøy kommunestyre vedtar äkjøpe vakuumvogn.

2. Måsøy kommunestyre vedtar å finansiere vakuumvogn med bruk av ubundne
investeringsfond på kr. 450.000 u/mva.

Dokumenter:

Innledning:

Måsøy kommune har hatt høye utgifter pätømming av sandfangkummer hvert åu, denne

tjenesten har kommunen kjøpt fra det private. I den forbindelse ønsker man å kjøpe en ny
vakuumvogn, denne kan brukes både til âtømme sandfangkuumer samt at vakuumvognen kan

brukes til å tømme septiktanker päøyene.

Etter flere forsøk på å reparere slamvognen som tidligere er benyttet av kommunen for å
tømme slam på Rolvsøya oglngøy, har man konkludert med at slamvognen er oppbrukt. Det
er 5 år siden kommunen har foretatt systematisk tømming av slam päøyene, og situasjonen er
kritisk. Med bakgrunn i at situasjonen er kritisk ble det litt for lenge og awente med saken til
neste formannskapsmøte 12.09.17, kommunen ønsker å ffi kontroll på situasjonen i løpet av
sommer/høst.

Saksutredning:

Måsøy kommune har på tømming av sandfangkummer en årlig utgift estimert til ca. 50 000

t/mva. Derfor ønske man å kjøpe inn en vakuumvogn til kommunale veier slik at kommunen
selv kan utføre denne jobben framfor âkjøpe denne tjenesten fra private. Samtidig kan denne

vakuumvognen brukes til å tømme septiktanker på Rolvsøy oglngøy.

Etatssiefens/rådmannens vurdering (ocså personal- og økonomiske konsekvenser):

Rådmann anbefaler at man investerer i en vakuumvogn slik at kommunen selv kan utføre
tømming av sandfangkummer, dette vil på sikt være lønnsomt for kommunen. Det er også en

fbrdel at kommunen kan bruke dette utstyret til å selv utføre slamtømming på Rolvsøy og
Ingøy i løpet av sommer/høst.
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Altemativet er at Måsøy kommune fortsetter äkjøpe tjenester for tømming av sandkummer,
og at man kjøper en fullverdig tjeneste på slamtømming på øyene. Denne løsningen vil være

med på og øke kommunale avgifter på slamtømming ytterligere.

Vedlegg:

Havøysund, den 08.06. I 7

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Lasse Danielsen
Teknisk sjef
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REVIDERING AV HANDLINGSPLAN 2OI7 OG OMSTILLINGSPLAN 2013 . 2018

Arkiv:NA'\/N 150Saksbehandler
Arkivsaksnr.:

Even Johansen
161995

Saksnr.:
78116
34117

Utvalg
Kommunestyret
Kommunestyret

Møtedato
08.t2.2016
15.06.2017

Rådmannens innstillins:
Kommunestyret vedtar revidert handlingsplan20lT og omstillingsplan 2013 - 2018.

Behandling/vedtak i Kommunestyret den 08.12.2016 sak 78116

Behandling:

Vedtak:
Kommunestyret vedtar Måsøy i Vekst KF økonomiplan2}lT -2020, budsjett 2017,
handlingsplan2}lT, samt revidert omstillingsplan 2013 - 2018.

Enst. vedtatt

Dokumenter:
DOK U 161995-16 15.12.2016 RADÆSK/LIS NAVN 150

Daglig leder MIV / Økonomikontoret
MELDING OM POLITISK VEDTAK - ØKONOMIPLAN 2OI7 - 2O2O MIV DOK I
20.12.2016 RAD/MIV/EJO NA\.¡N 150

Kommunestyret
HANDLINGSPLAN 2OI7
161995-16 20.12.2016 RAD/\4IVIEJO NA\rN 150

Måsøy i Vekst
MØTEPROTOKOLL STYREMØTE 25.1 I.2016
161995-16 20.12.2016 RAD/MIVÆJO NA\rN 150

Måsøy i Vekst
ØKONOMISKE OVERSIKTER - ØKONOMIPLAN 2017 - 2O2O DOK I 161995-16

20.12.2016 RAD/MrV/EJO NA\rN I 50

Kommunestyret
OMSTILLINGSPLAN 2OI3 - 2OI8
161995-16 20.12.2016RAD/MIVÆJONAVN 150

Masøy i Vekst
BUDSJETT 20I7
16t995-16 06.06.2017 RAD/MIV/EJO NA\rN 150

Måsøy i Vekst
HANDLINGSPLAN 2017 VERSJON NR. 2

161995-16 06.06.2017 RAD/MIV/EJO NAVN 150

Måsøy i Vekst
OMSTILLINGSPLAN 2OI3 .2018 - REVIDERT 14.11.2016
16t995-16 06.06.2017 RADA4IV/EJO NAVN 150

Styret MIV
STYREPROTOKOLL 612017

16

DOK I

DOK I

DOK I

DOK I

DOK I

16t995-

DOK I
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Innledning:

Omstillingsorganisasjonen Måsøy i Vekst KF er finansiert av Finnmark Fylkeskommune og
Måsøy kommune. I tilsagnsbrevet fra Finnmarks Fylkeskommune ble det forespeilet et årlig
tilskudd fra fflke på kr.3.000.000 og at kommunen må stille med en egenandel på kr.650.000
12017 har de nevnte midlene fra Finnmarks frlkeskommune blitt avkortet med kr.1.000.000.
Med det som bakteppe har Måsøy i Vekst revidert handlingsplan 20lT og omstillingsplan
2013-2018 ut ifra de nye forutsetningene.

Saksutredning:

Måsøy i Vekst har gjort en vurdering for aktiviteter som var nedfelt i handlingsplan2}l7 og
gjort forandringer i forhold til de nye forutsetningene som ligger til grunn.

Etatssiefens/rådmannens vurderitlg (også personal- og økonomiske konsekvenser)

Vedlegg:

r61995-r0
r6l99s-9
r61995-rr

Havøysund, den 07 106-17

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Revidert omstillingsplan 2013 - 20 1 8

Revidert handlingsplan 2017
Protokoll styremøte MiV

Even Johansen
Daglig leder Måsøy i Vekst
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Sak:28/t7 -34/Ll

Den 30. mai 2017 kl. 17:00 - 18:45 ble det avholdt styremøte i Havøysund

DELTAKERE

Fra Styret:

Sigurd Larsen I SÇreleder
Ann Synn6ve Hansen I Nestleder
Bernth Sjursen I Styremedlem
Tor Bjarne Stabell I Styremedlem
Siss HeidiHansen I Varamedlem

Fra Administrasjon:

Even Johansen I Daglig leder
Emilie lsaksen I Reiselivsuwikler

ObservatØrer:

lngrid Mathisen I lnnovasjon Norge (tlf. under sak33h7l

Forfall:

lrene Ramberg Eliassen I Styremedlem

Sak28lL7 Sienerins av protokoll 5/17

vmÀsøv I vEKsr KF#r----:-

De tilstedeværende styremedlemmene sígnerte protokoll 5/2077.

Sak29lL7 Revidert handlingsplan 2Ot7 og omstillingsplan 2013 - 2018

Daglig leder orienterte styret om de forandringer som er i den reviderte handlingsplan 2017 samt.
omstillingsplan 2013 - 2018 jf.

Vedtak: Styret vedtok revidert handlingsplanZOLT og omstillingsplan 2013 -2018

iak3Olt7 Budsjettregulering nr.l 2017

Daglig leder orienterte styret om reguleringer i detaljregnskapet ihht. til vedlagt budsjettregulering.

Vedtak: Styret vedtok budsjettregulering nr.1 2017.

sekStltT Befolkningsprosjelrtet (KIART Vl KANI KOFFER IKKE?)t

Daglig leder framla søknaden for befolkningsprosjektet <Klart vi kan! Koffer ikke?>r.

Vedtak:
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Sak:28117 -341t7

SaR32tL7 Forandríng i ansettelsesforhold Trygve ¡onas Strømme

Daglíg feder orienterte styret om aísettelsêsforholdet for Trygve Jonas mht. stillìngsst6relse sarnt.

årslønn.Styret ble også orientert om det arbeidsforholdetTrygve Jonas har med oppvekt kontoret ¡

Måsøy kommune i forhold til folkehelseprosjektet.

Vedtak: Styret vedtok å forfenge arbeidsavtalen med Trygve lonas til 3L^12.2018 og

Øke stillingsprosenten med 2O lofra 01-05.2017 til 31.1z.20L8 samt. tilby
Irygve Jónâs en årsl@nn på kr-301 40O.

331t7 strâtegi for reisellvssatsingen for MásÉy iVekst

Reiselivsutvikleren framla prosl'ektplanen og en strategi mht, reisel¡vsSats¡ngen ¡ Mäsøy kommune.

Strâtegien ble drøftet istyret og lngrid Mathisen kom med flere innspill i forhold til medvirkníng fra

lnnovasjon Norge.

Vedtak¡ Styret tol< saken til etterretn¡ng og vedtok prosjektplanen som en ramme for
vldere arbeid med ¡mplementering av en strategi for reiselivsutvikling i

Måsdy kommune.

341L7 Eventuelt

Daglig lederframla kostnadsplan og prosjektbeskrivelse for ungdomsfiske i{<ommunalregi2O\7 î

Måsøy komnrune. Det er satt av kr,1.50 000 i Handtingspfan 2017 for ungdomsfiske, men den

estimerte kostnaden for prosjektet er beregnet til kr.238 0O0. DaglÌg leder orienterte stYret om at

prosjektet mest sannsynlig vil ha en merkostnad på kr- 88 000.

Vedtak: Styret tok saken til etterretn¡ng og godkjente ny kostnadsramme for
prosjektet ungdomsfiske i 2017.

Llwøqnn* al,-n
Sted og dato

;: t.1 ¡, ,t i!.. .t-¿

Sigurd Larseu
Styreleder

Bernth

Siss Heidi Hansen
Varamedlem

ånn Synnøve llansen

ûe SL¿¿
Tor Bja r-ne Stabell

ohansen

iz

leder
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BUDSJETTREGULERING NR. 1 2017

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Even Johansen
171399

Arkiv: NA\rN 153

Saksnr.:
35117

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
rs.06.2017

Rådmannens innstilline:
Kommunestyret vedtar budsjettregulering nr.l 2017

Dokumenter:

DOK I 171399-17 06.06.2017 RAD/MIV/EJO NA\,rN 153

MIV styret
BUDSJETTREGULERING NR. I 2OI7 DOK I 171399-17 06.06.2017

RAD/MIV/EJO NA\AI 153

MIV styret
STYREPROTOKOLL 612017

Innledning:

Omstillingsorganisasjonen Måsøy i Vekst KF er hnansiert av Finnmark Fylkeskommune og

Måsøy kommune. I tilsagnsbrevet fra Finnmark Fylkeskommune ble det forespeilet et årlig
tilskudd fra frlke på kr.3.000.000 og at kommunen må stille med en egenandel på kr.650.000
12017 har de nevnte midlene fra Finnmark fulkeskommune blitt avkortet med kr.l.000.000.
Med det som bakteppe har Måsøy i Vekst vedtatt en budsjettregulering i forhold til de nye

forutsetningene som ligger til grunn for omstillingsarbeidet.

Saksutredning:
Måsøy i Vekst KF har utarbeidet og vedtatt en budsjettregulering i forhold til avkortningen av

omstillingsmidler fra Finnmark Fylkeskommune.

Etatssiefens/rådmannens vurdering [osså nersonal- og økonomiske konsekvenser):

Vedlegg:

171399-r
171399-2

Havøysund, den 07 I 06-17

Lill Torbj ørg Leirbakken
Rådmann

Budsjettregulering nr.I 2017
Protokoll styremøte MiV

Even Johansen
Daglig leder Måsøy i Vekst
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Budsjettregulering MåsØy iVekst KF nr.t2Ot7

lnnhold
Bakgrunn

Funksjon:....

L

2

2

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

5

3 25 Tilrettelegging og bista nd for næringslivet ..............

Sum funksjon: 325 Tilrettelegging og bistand for næringslivet

634 L87

29 850.

Funksjon

870 Renter/utbytte og lån .........

Sum funksjon: 870 Renter/utbytte og lån

-4 525 .

-30 000

-30 000

Fu nksjon: ,

880 I nterne fina nsieringstransa ksjoner .........................

Signering

Ba kgrun n:

Måsøy i Vekst KF er omstillingsprogrammet i MåsØy kommune fra 2013 - 2078. Hovedfinonsieringen for
omstillingsprogrommet kommer ifra RUP-midlene som blir tildelt fro Finnmark Fylkeskommune (FFK) årlig

til omstillingsorgonisosjonen. I tilsagnsbrevet ble det fromhevet at den forventete tilskuddssummen fra FFK

vil være kr. 3 000 000 årlig. I 2017 ble det vedtatt av fylket at den omstillingsorganisosjonen vil få reduserte

midler ¡ 2077 og tilskuddet vil bli avkortet med kr.7 000 000. Det vil si at tilskuddet fra FFK ¡ 2017 vil være

kr. 2 000 000.

På bakgrunn av avkortningen i omstillingsmidler fra FFK må budsjettet for 2077 reguleres og

omstillingsplan samt. Handlingsplan for 2077 revideres.

Utarbeidet av:

Even Johonsen I Daglig leder
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Budsjettregulering MåsØv iVekst KF nr.t2OL7

Funksjon: 325 Tilrettelegging og bi sta n d fo r næ ri ng sl ivet

Ansvor: 7500Nærlngsþndet

14720
15500
L9500

Tildelt tilskudd til utviklingsprosjekter

Avsetninger til bundne fond

Bruk av bundne fond

Sum ansvar: 1500 Næringsfondet

Buds(end) Regulering
20t7

109 940

-109 940

t3768
782

259L9

125t3
253

6 r75

55 L74

8342
6923
7 500

65 036

22787

248 000

-33s

-1 500

-22787

-12 000

-27 500

-248 000

147 282

20t7
700 000

650 000

-700 000

6s0 000

4s 000

80 000

20 000

9s 000

115 000

80 000

1_05 000

55 000

610 000

L00 000

3 1s0 000

L95 000

3 000 000

-100 000

-3 000 000

-6s0 000

-s0 000

-300 000

-4 L70 750

-620 150

20t7
700 000

650 000

-700 000

650 000

Ansvor: 7575 Omstillíngsmidler
Fastlønn

Ekstrahjelp

Annen lønn

Bevertning møter/utvalg

Annet forbruksmateriell

Utgiftsdekning

Ba n ktje neste r/Beta li ngsform id I i ng

Annonsering

Opplæring og kurs

Skyss- og kostgodtgjørelse

Tra nsportutgift er/regning fra reiseselskap

Husleie

Konsu lenttjenester

Merverd iavgift utenfor mva-loven

Tildelt tilskudd til utviklingsprosjekter

lnnsatsområde B. Havet

Avsetninger til bundne fond

Diverse gebyrer

MVA-pli ktig sa lgsin ntekter

Kompensasjon påløpt i driftsregnskapet

Fylkeskom.refusjon

Kommunale refusjoner

Ref.f ra a nd re(private)

And re statlige overføri nger/ti lskudd

Bruk av bundne fond

Sum ansvar: 1515 Omstillingsmidler

Buds(end) Regulering
1-01-00

10300
10500
11170
L1200
1,1,270

1,1,3L0

L1400
L1_500

L1,600

L1,71-0

1.1_900

12700
14290
14720
14722
1,5500

1,6240

1,6s00

1,7290

17300
L7500
L7700
18100
1.9s00

60 000

L3 800

5 218

s0 000

20 000

45 000

1_ 000

8s 000

80 000

80 000

ss 000

7 500

477 500

100 000

2 440000

2 000 000

-335

-1_ 500

-100 000

-2 000 000

-650 000

-50 000

-275 000

-3 063 333

-620 150
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Budsjettregulering MåsØy iVekst KF nr.L2OI7

Ansvar: 7550 Fískerifondet

14720
L9500

Tildelt tilskudd til utviklingsprosjekter

Bruk av bundne fond

Sum ansvar: 1550 Fiskerifond

Regnskap Buds(end)

326 426

120

95 000

90 000

100 000

5 000

10 000

530

s 000

2 000

s 000

15 000

500

500

18 000

5 000

5 000

30 000

20 000

10 000

72000

L0 000

609

6 40L

600 000

-600 000

Buds(end) Regulering
1 400 000

Ansvor: 2000 Dríftsutgífter
L01_00

10500
10810
L0830
10900
10920
11000
1_101_0

1_1750

1_1170

1,1200

L1270
L1300
1.1,3L0

11330
L1,340

11_350

L1,600

L1_710

11_800

1L900
12070
12100
12400
1351,0

1_4290

L7290
L9500

Fastlønn

Annen lønn

Godtgjørelse andre politikere

MØtegodtgjørelse

Pensjonsinnskudd KLP

Kollektive u lykkes-og gruppel ivsforsikri nger

Kontormateriell

Abon nementer faglitteratu r

Matvarer

Bevertning møter/utvalg

Annet forbru ksmateriell

Utgiftsdekning

Porto og frakt

Ba n ktj e neste r/Beta I i ngsform id I i ng

Telefon/telefaks

Data kom m u n ikasjon/internett

Kommunikasjonslinje

Skyss- og kostgodtgjørelse

Tra nsportutgift er/regning fra reiseselskap

Strøm

Husleie

IKT - maskinvare

Kjøp, leie av transportmidler

Serviceavtaler

Regnska pstjenester / Revisjon

Merverd iavgift utenfor mva-loven

Kompensasjon påløpt i driftsregnskapet

Bruk av bundne fond

Sum ansvar: 2000 Driftsutgifter

28 000

6L205

1 153

L746
872

1 288

1 400 000

720

9s 000

90 000

100 000

s 000

L0 000

1_ 000

5 000

2 000

s 000

5 878

s00

1_ 500

17 500

2 470

s 000

30 000

20 000

10 000

72000
1.1.802

3 200

s 030

65 000

20 000

-20 000

-1 963 000

2 424

r520
LL46
3 438

30 000

LL8O2

3 200

5 026

8 043

-8 043

486 905

65 000

20 000

-20 000

-1 963 000

Sum funksjon: 325 Tilrettelegging og bistand for næringslivet 634 187 29 850

vmnsøv VEKST KF

29 850
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Budsjettregulering MåsØy iVekst KF nr.L2Ot7

Funksjon: 870 Renter/utbytte og lån

Ansvor: 7500 Næringsfondet Buds(end)
-L0 000

-10 000

-20 000

-20 000

-10 000

-10 000

-20 000

-20 000

L9000

Ansvar: 3000 FinansÍnntekter

Renter av bankinnskudd

Sum ansvar: 1500 Næringsfondet

Renter av bankinnskudd

Sum ansvar: 3000 Finansinntekter

-4 310

-4 310

-2L5

-2t5
1,9000

Sum funksjon:870 Renter/utbytte og lön -4 525 -30 000 -j0 000

Funksjon: SS0lnternefinansieringstronso oner

Ansvor: 9800 Oveføring til investeringsregnskop

75700 Overføring til investeringsregnska pet

Sum ansvar: 9800 Overføring til
investeringsregnskap

Buds(end)
150

150

150

150

150

Sum funksjon: 880 lnterne
fi n a nsie ri n gstra nsa ksjoner

150

Buds(end) Regule
T OTA tT 629 662

v prÅsøv VEKST KF
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Budsjettregulering Måsøy iVekst KF nr.I2OL7

Signering

Bernth Sjursen
Styremedlem

Sigurd Larsen
Styreleder

Sted og dato

Ann Synnøve Hansen
Styremedlem

Irene R. Eliassen
Styremedlem

Siss Heidi Hansen
Varamedlem

Even fohansen
Daglig leder

Tor Bjarne Stabell
Styremedlem

Rune Mathisen
Varamedlem

vptÄsøv VEKST KF

side 5



5tyreprotokoll 6 /20'17

Sak:28/17 -34h7

Den 30. mai 2Ot7 kl. 17:00 - 18:45 ble det avholdt styremøte i Havøysund.

DELTAKERE

Fra Styret:

Sigurd Larsen I Styreleder
Ann Synnpve Hansen I Nestleder

Bernth Sjursen I Styremedlem
Tor Bjarne Stabell I Styremedlem
Siss Heidi Hansen I Varamedlem

Fra Administrasjon:

Even Johansen I Daglig leder
Emilie lsaksen I Reiselivsuwikler

ObservatØrer:

lngrid Mathisen I lnnovasjon Norge (tlf. under sak 33/1.7)

Forfall:

lrene Ramberg Eliassen I Styremedlem

Sak28lL7 Signering av protokoll 5/17

çN¡NSøY I VEKST KF#

-

---

De tilstedeværende styremedlemmene signerte protokoll 5/2077

Sak29lL7 Revidert handlinesplan 2Ot7 ozomstillinssolan 2013 - 2018

Daglig leder orienterte styret om de forandringer som er i den reviderte handlingsplan 2017 samt.

omstílf ingsplan 2OL3 - 2018 jf.

Vedtak: Styret vedtok revidert handlingsplan 2O77 og omstillíngsplan 2013 - 20L8.

Sak3OltT Budsjettregulering nr.1 2017

Daglig leder orienterte styret om reguleringer i detaljregnskapet ihht. til vedlagt budsjettregulering.

Vedtak: Styret vedtok budsjettregulering nr.1.2OI7.

sakStltT Befolkningsprosjelrtet (KLART Vl KAN! KoFFER IKKE?)t

Daglig leder framla søknaden for befolkningsprosjektet (Klart vi kan! Koffer ikke?>.

Vedtak:

side 1

Styret innvilget prosjektet ihht. vedlagt kostnadsplan
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Sak:28h7 -34J17

sak32lL7 ForandrÍng i ansettelsesforhold Trygve lonas SÈrømme

DaBlig leder orienterte styret orn ansettelsêsforholdet forTrygve Jonas mht. stillingsstprrelse samt.

årslønn. Styret ble også orientert om det arbeidsforholdetTrygve Jonas har med oppvekst kontoret ¡

Måsøy kommu ne i forhold til fotkehelseprosjelttet.

Vedtak: Styret vedtok å forlenge arbeidsavtalen med Trygve Jonas til 31-L2.2018 og

øke stillingsprosenten med 20 lofraO1-O5-2O17 til3L.t2,ZO18 samt. t¡lby

Trygve lonas en årslønn på kr.3o1 4oO.

331r7 5trátegi for reiselivssatsingen for MãsÉy ¡ Vekst

Reiselivsutvikleren framla prosjektplanen og en strate8i mht. reiselivssats¡ngen iMâsøy kommune-

Strategìen ble drøftet ¡styret og lngrid Mathisen kom med flere innspill í forhold til medvirkning fra

lnnovasjon Norge.

Vedtakr Styret tok saken til etterretn¡ng og vedtok prosjektplanen som en ramme for

videre arbeid med implementering av en strategÍfor reiselivsutvikling i

Måsøy kommune.

341L7 Eventuelt

Daglig leder framla kostnadsplan og prosiektbeskrivelse for ungdomsfiske i kommunal regí 2017 Í

Måsøy kommqne. Det er satt av kr.150 000 i Handlingsplan 2017 for ungdornsfiske, lnen den

estimerte kostnaden for prosjektet er beregnet til ltr.238 0o0. Daglig leder orienterte styret om at

prosjektet mest sannsynlig vil ha en merkostnad på kr- 88 000.

Vedtal<: Styrei tok saken til etterretn¡ng oggodkiente ny kostnadsramme for
prosjektet ungdomsfiske i 201,7.

i

l|l¿,yntnn el,'tl
Sted og dato

ii t_'l.,tl¡!i.i", '.,,'

Sigurd Larseu
Styreleder

Bernth

Siss at.Jiio."ts*'u
Siss Heidi Hansen
Varamedlem

Ann Synnøve lìausen

t*e SLlil.
Tor Bja rne Stabell

i¿

leder'



Sak 36/17

ÅRsvrnr,DING 2016 - HAVØysuND HAv¡IEVESEN MÅsØY KF

Saksbehandler
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
t71364

Arkiv:210

Saksnr.:
32117

361t7

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
06.06.2017
t5.06.2017

Formannskapets innstilling:
Måsøy kommunestyre godkjenner årsmeldingen for 2016 til Havøysund Havnevesen Måsøy

KF.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 32117

Behandling:

Vedtak:
Måsøy kommunestyre godkjenner å,rsmeldingen for 2016 til Havøysund Havnevesen Måsøy

KF.
Enst. vedtatt

Dokumenter:
DOK I.
DOK 2.
DOK 3.

ÅnSIvTBI.IING 2016 - FTAVØYSI.IND HA\-TNEVESEN MÅSØY KF
KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE AV 30.05. I 7

NÅNUANNENS UTREDNING OG INNSTILLING

Innledning:

Ärsmeldingen til Havøysund Havnevesen Måsøy KF for 20l6ble styrebehandlet den 23.

februar 2017, og oversendt til VEFIK IKS (kommunerevisjonen) den27. februar 2017.
Kontrollutvalget behandlet årsmelding i sitt møte 30.05.17.

Saksutredning:
Hovedmålsetting
Måsøy kommune har som målsetting å sikre og forbedre rammebetingelsene for fiskerne som

kommunens basis næring. Og utvikle (legge til rette) for annen industri, som er formåltjenelig
for kommunen.

Viktige hendelser
- Investering i forbindelse med etablering av nytt bunkersanlegg i Havøysund,kr.637 7Il,'
- Deponering av vrak
- Sikring og forsterkning av landfeste på almenningskai på Måsøy
- Ny fenderplank på trekaiene i Havøysund
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Sak 36/17

Fr e m t i di ge ut fo r dr in ge r i nne n-for Havn e di s tr i h e t
- Trekaiene i havnedistriktet vil fremdeles ha behov for vedlikehold og renoveringer
- Total renovering av lys anlegg på betong pir. Kostnad ca. kr. 100 000,-
- Skjerming av fl¡ebrygge anlegg pãIngøy. Kostnad ca. kr. 595 000,-. Under forutsetning

av tilskudd over post 60 til utbedring av infrastruktur i fiskerihavner.
- Utvide kapasitet på liggeplasser for alle fartøygrupper. Ny havneplan må utarbeides for

hele havnedistriktet
- Utskifting av gammel flytebrygge i Havøysund, samtidig som en legger ut en ny

flytebrygge for å øke kapasiteten på liggeplasser. Kostnad ca. kr. 1,35 mill. Under
forutsetning av tilskudd via post 60 til utbedring av infrastruktur for fiskerihavner.

B emer lcninq i r evi s i ons b er e tning en
Årsmeldingen for Havøysund Havnevesen Måsøy KF ble sendt inn innen fristen den 31. mars
året etter regnskapsaret.

Etatssiefens/rådmannens vurdering logså personal- og økonomiske konsekvenser):

Vedlegg:

1. Å.rsmeldin92016
2. Kontrollutvalgets uttalelse av 30.05.17

Havøysund, den 30.05. I 7

Lill Tordørg Leirbakken
Rådmann

Ingrid Majala
Økonomisjef
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Havøysund havnevesen MåsøY KF
9690 HAVøYSUND

Arsmelding 201 6



Styrin gs or gøn : Hav nestYrel
pom¡s* leder : Arne BJorn'å -fra 0I'08'12

Tor Biàrne úetl Fra 06'I l'2011 -0108'2012

Sektorleder : Oddvar Simonsentra I5'10'2010'-

Havnelcassens regwkap þr 2015 er uvsluttet med et regnsknpsmessig iklæ disponert

netto drifisresuttãt¡overifudd)på k¡.682877.-: Hqvnen har slitt med kostnader på uforutsette

hendelsär ,på tross av dele er- det et overskuctd på driften. Dette overskuddet vil bli overførl

ril disponible fond.

INNLEDNING

H av oy s und h øvn ev e s e n ør b e id e r etter fø lge n de h ove dmål s ettin g :

Måsøy kommune har som målsetting å silçe ogforbedre

rammebetingelsene þr fiskcrene ,l l*^*uüns basis næring' Og utvikle (egge til

reffe) þr oint, industri, som er þrmåltieneligfor kommunen'

Havoysund havnevesen har felgende arbeídsoppgaver:

o Adminìsîrere all drifi innenfor Havøysund havnedistriV'

o Ansvør for farleder, nødvendige fyrlys og siømerker'

o Tilsyn med at kaianlegg og havneinnrelninger'
¡ Påse at anlegg og arealer er i forsvarlig stand'

o Påse atferdselen på siø og land ikke hindres eller vanskeliggiøres'

o Legge þrholdene til rette for brukerne.

. ¿itro, for drift av 7 betoigløier, l0 trelcaier, I flytebrygger, kai lengde på ca' 530 meler,

en havneterminal, lagerhus og sffømbuer'

Antall årsverk: 2,0
Antall ansatte: 2, 0 i tiltegg kiøpes tienesler lra Not ' lines'

HAVØYSUND HAVNEVESEN

VIKTIGE HENDELSER:

- Investering i þrbindelse med etableringen av nytl bunkers anlegg i Hwøysund Kr'

637 71 l.-

Deponering av vrak



Sitring ogforsterlating av landfeste på allmeningskai på Mðsøy

Ny fenderplank på trelcaiene i Havøysund'

UTWKLING:

SIflPSANLøP WD HAVøYSUND HAVN

2015 2016

676 666
930 930

Godsbåler 114 120

420 120

utenlandske 0 0

Trailere av 200 200

Bulk /ensìIasie 3I T9

Titstøndsropporl - kaìe¡ og bygnìnger:

. D/S - kai (betong kai) I god stand
t Gamle d /s kai, nyreslaurerl. Masseutglidning og erosjon i landfylling

t Kaì i Hallvìka, I god sland

o De øvríge kaiene er i god stand, Bortsett fra ytre fte pirer vedflytebryggene'

Tæringþå pålene, miutbedres eller fiernes i løpet et eller to år, Følger med uniHingen.

Framtidipe utfo¡d¡inse¡ Innenfor Høv nedìsltiktet

- Trekaiene i havnedistriktet vil fremdeles ha behov for vedlikehold og renoveringer

- Total renovering av lys anlegg på betong pir. Kostnad ca. 100000.-

Skjerming av flytebrygge anlegg på Ingøy kostnad ca. 595.000.'Kr. Under

forutr"tning u" titrtrr¿a over post 60 til utbedring infrastruktur i fiskerihavner.

Utvide kapasiæten på ligge plasser for alle fartøygrupper. Ny havneplan må

utarbeides for hele havnedistriktet

Utskifting av gammel flytebrygge i Havøysund, samtidig som en legger ut en ny

fl¡ebrygge foi å øke kapasiteten på liggeplasser. Kostnad ca. 1,35 millioner kroner .

U"¿er fo*tsetning av tiiskudd via post 60 til utbsdring av infrastruktur for

fiskerihavner.

Leeees ved sammen med resnskap for 2016



&UTTKOMMENTAR:

Konkrete arbeidsmål:
t Bedre lenpasileten med antall ligge plasser og kaiforhold og bedre kvaliteten pâ disse'

o Skierming og ølcning av kapasitet påflylebrygge anleggene

o Produsere ny hwneplan i samsvar med ny reguleringsplan (som skal revideres')

o Sjekke tandfuIlinger under kaiene þr eventuelle skader'

oArbeidemedunidelsenavindustriområdetiHallvika'

Havøysund l4'02.2017
Oddvar Simonsen

td,J*"r,*^o',^
Ilavnesief MåsøY KF



Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Måsøy kommune
v/ kommunestyret

her

Arkivkode
4/l 08

Journalnr.
2017 n8060-17

KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE OM HAVØYSTJND HAVNEVESEN KF O S

SÆ,RREGNSKAP OG ÅRSBERETMNG FOR 2016

Kontrollutvalgethar imøte den 30. mai20l7 behandlet Havøysund Har¿nevesen Måsøy KF's
særregnskap for 2016. Grunnlaget for behandlingen hrar vært det avlagte særregnskapet og
årsbereûring, og revisors bereûring av 5- apnl2017 .

Kontrollutvalget har merket seg at Havøysund Havnevesen Måsøy KF's særregnskap for 2016

viser et netto driftsresultat på kr 1 033 708,- og et regnskapsmessig mindreforbruk på W 682 877,-.

Investeringsregnskapet er avsluttet i balanse.

Kontrollutvalgethar i tillegg merket seg at

o Revisors beretning er normalberetning

Ut over ovennevnte og revisors beretning av 5. april 2017 har kontrollutvalget ikke merknader til
Havøysund Harmevese n llr'4äsøy KF' s særregnskap og årsberetrin g for 201 6.

den 30.41ai 2017

Arvid Mathisen
kontrollutvalgsleder

Kopi: Formannskapet i Måsøy kommune

Arltiv:

[4otlalt:

Koutrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS :

Org.w.99l 520759
Alta

Altaveien 96

Hammerfest

Sjøgata25
Pb. 95, 9615 Hammer fest

Mobil n¡. 957 80 657

Side 1
Web: www.kusek.no
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Sak 37117

ÅnsnncxsKAp 2016 - HAVØysuND HAVNEVESEN MÅsØy KF

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
17192

Arkiv:210

Saksnr.:
Ut7
33117

371r7

Utvalg
Havnestyret
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
23.02.2017
06.06.2017
15.06.2017

Formannskapets innstilling:
Måsøy kommunestyre viser til det fremlagte arsregnskapet til Havøysund Havnevesen Måsøy
KF for regnskapsåret20l6 med et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) i
driftsregnskapet päl<r 682 877,- og en regnskapsmessig balanse i investeringsregnskapet.

Regnskapet fastsettes som Havøysund Havnevesen Måsøy KF sitt arsregnskap for 2016

Regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) i driftsregnskapt pâk'r 682 877,- avsettes til
disposisj onsfond, balansekont o 25 6.66.001 .

Behandling/vedtak i Havnestyret den 23.02.2017 sak 1/17

Behandling:

Vedtak:
Styret vedtar Årsmelding og regnskap for 2016. Overskudd på Kr . 682877.- overføres til
disponiblefond.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 33117

Behandling:

Vedtak:
Måsøy kommunestyre viser til det fremlagte årsregnskapet til Havøysund Havnevesen Måsøy
KF for regnskapsåret20l6 med et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) i
driftsregnskapet pãkr 682 877,- og en regnskapsmessig balanse i investeringsregnskapet.

Regnskapet fastsettes som Havøysund Havnevesen Måsøy KF sitt arsregnskap for 2016

Regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) i driftsregnskapt på kr 682 877,- avsettes til
disposisjonsfond, balansekonto 256.66.00I.

Enst. vedtatt
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Dokumenter:

DOK 1. ,A.NSRPCNSKAP 2016
DOK 2. HA'\TNESJEFENS UTREDNING OG INNSTILLING
DOK 3. MELDING OM POLITISK VEDTAK - ÅNSNPCNSKAPET 2016

DOK 4. SAKSPROTOKOLL _ ÄRSNECNSKAPET 2016

DOK5. OVERSENDELSESBREV_.A.NSNBCNSKAPET2016
DOK 6. REVISJONSBERETNING
DOK 7. KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE AV 30.05.17

DOK 8. N,Å.IVAWNENS UTREDNING OG INNSTILLING

Innledning:

Ä.rsregnskapet til Havøysund Havnevesen Måsøy KF for 2016 viser et regnskapsmessig

mindreforbruk (overskudd) i driftsregnskapet på kr 682 877,-, og en regnskapsmessig balanse

i investeringsregnskapet.

Årsregnskapet20l6 for Havøysund Havnevesen Måsøy KF ble styrebehandlet den 23.02.17,
og oversendt VEFIK IKS (kommunerevisjon) den27.02.17. ,Ä,rsregnskapet for Havøysund

Havnevesen Måsøy KF ble behandlet i kontrollutvalget imøte den 30. mai2017.

Saksutredning:

INVE S TE RING S RE GNS KAP E T
Investeringsregnskapet kan oppsummeres slik:

Økonomisk oversikt

Havøysund Havnevesen Måsøy KF hadde et finansieringsbehov på til sammen 642 801,54 i
2016.

Investeringene ble finansiert (sum finansiering) slik:
- Bruk av disposisjonsfond 642 801,54

DRIFTSREGNSKAPET
Driftsregnskapet kan oppsummeres slik:

Økonomisk oversikt drift :

Sum inntekter
Sum utgifter 637 7tO,54 650 000 L20L420,OO

Sum finansieringstrans. 5 091,00 5 100 5 000 41_05,00

Finansieringsbehov 64280L,54 655 L00 5 000 1 205 525,00

Sum finansiering 64280L,54 655 100 5 000 1 205 525,00

Udekket/udisponert

Regnskap 2016 Buds(end) 2016 Budsjett 2016 Regnskap 2015

Sum driftsinntekter 5 041,82t,2L 4 490 L9L 4 509 000 5 1r9 034,7L

Sum driftsutgifter 5 309 698,89 5 424 200 5 256 909 5 6t8 357,28

-267 877,68Brutto driftsresultat -934 009 -747 9O9 -499322,57

Regnskap
2016

Buds(end)
2016

Budsjett
20L6

Regnskap
20L5
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Driftsinntekter
Driftsinntekter består av brukerbetaling for kaier og avløp, samt andre salgs- og leieinntekter.
Driftsinntektene utgjorde i regnskapsäret20l6 kr 5,04 mill. som tilsvarer en reduksjon på kr
77 000,- sammenlignet med regnskapsåret20l5.

Driftsutgifter
Driftsutgifter bestar av alle utgifter som Havøysund Havnevesen Måsøy KF har gjennom året.

I tillegg til administrasjon inngår vedlikehold, kjøp av varer og tjenester,tap pä fordringer og
avskrivninger. Driftsutgiftene utgjorde i regnskapsåret2016 kr 5,31 mill. som tilsvarer en

reduksjon på kr 309 000,- sammenlignet med regnskapsåret 2015.

Resultat eksterne finanstransaksj oner
Resultat eksterne finanstransaksjoner (netto finansutgifter) inneholder både renter på innskudd
og lån, samt avdrag på lån. Resultat eksterne finanstransaksjoner utgjorde i regnskapsåret

2016 kr 0,55 mill. som tilsvarer en reduksjon på kr 10 000,- sammenlignet med regnskapsåret

2015.

Interne finansieringstransaksj oner
Bruk av avsetninger: Det er brukt av tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk
(overskudd) på kr 542233,37.
Avsetninger: Det er avsatt tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk og et forventet
overskudd på kr 350 831,- til disposisjonsfond.

DRIFTSRESULTAT I PROSENT AV SUM DRIFTSINNTEKTER

Resultat eksterne finanstrans. -545022,95 -550 160 -626 526 -554766,67

Motpost avskrivninger 1846 608,18 1835 000 L802209 L 854 809,61.

Netto driftsresultat LO337O7,55 350 831 427 774 8OO72O,37

Sum bruk av avsetninger 542233,37 542233 391,722,LO

Sum avsetninger 893064,37 893 064, 427 774 650 209,10

Mer/mindreforbruk 682 876,55 542233,37
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20,00%

L1,oo %

o,00%

-L0,00 %

-20,oo%

-30,00 %

-40,00 %

20L1,

-37,r7 %

65%
LL,72%

2012 20L3 2014

- 
Netto drift i % av sum d riftsinnt.

L5,64%

20L5

20,50%

201,6

-
Netto driftsresult at i Yo av sum driftsinntekter bør etter endringene i momsreglene i 2014 væte
minimum I ,7 5 yo, aller helst over 3,75 Yo for å være i stand til å opparbeide seg reserver.

Havøysund Havnevesen Måsøy KF ligger godt over anbefalningene, og foretaket er i stand til
å bygge opp reserver.

ENDRING I ARBEIDSKAPITAL
Havøysund Havnevesen Måsøy KF må ha en likviditetsbeholdning av en viss størrelse da inn
og utbetalingene ikke kommer på samme tid. Arbeidskapitalen er et økonomisk nøkkeltall
som gir et godt bilde på den likvide situasjonen til foretaket, og den framkommer i balansen

som omløpsmidler minus kortsiktig gield.

Ved årsavslutningstidspunktet hadde Havøysund Havnevesen Måsøy KF en arbeidskapital på

i overkant av kr 3,5 mill.

Dette er av talen tilbake til 2013:

I feltet for endring i arbeidskapitalen finner vi hva som har skjedd fra et år til neste. Et positivt
tall betyr at arbeidskapitalen er styrket, og et negativt tall betyr at arbeidskapitalen er svekket

sammenlignet med året før.

3764 404 4 t7L L533773 080 3766334Sum omlØpsmidler
673 68363762 254965 6s7 840- Sum kortsiktig gjeld

3 497 4703 709 318 3 511 369 3 106 564= Arbeidskapital
-404 805 390 906Endring i arbeidskapital 2 530 598 -t97 949

20L62013 2014 2015
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Havøysund Havnevesen Måsøy KF har styrket arbeidskapitalen sin i 2016. Foretaket har en

sterk arbeidskapital, og vil være i stand til å betjene sine forpliktelser etter hvert som de

forfaller.

GJELDSUTVIKLING

9000 000

8000 000

7000 000

6000 000

s000 000

4000 000

20L1, 2072 2013 2014 2015 2016

- 
= Langsiktig lånegjeld pr.3L.I2

FONDSUTVIKLINGEN

4 000 000,00

3 000 000,00

2 000 000,00

1 000 000,00

201,r 20L2 2013 2014 201,5 2016

- 
=Fond pr.3L.12

Etatssiefens/rådmannens vurdering (ocså personal- og økonomiske konsekvenser):

Vedlegg:

l. Årsregnskap 2016
2. Revisjonsberetning
3. Kontrollutvalgets uttalelse av 30.05.17

Havøysund, den 30.05. I 7

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Ingrid Majala
Økonomisjef
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Vest-Flnnmark kommunerevisjon IKS
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Mäsøy kommune
Totget I

9690 HAVØYSUND
t&.o¿/, / 7*_

Joumr.
20t7/t93-l

Arkivkode Sskbehmdler
Elena Monakh

Telefon
94 79 45 20

Deres ref Dato
06.a4.2017

REVISORS BERETNING 20T6

Vedlagt oversendes revisors beretning for Havøysund Havnevesen Måsøy KF's rcgnskap 2016,
Revisors beretring skal vedlegges sakspapirene når regnskapssaken behandles av kommurestyret.

Regnskapssaken vil bli tatt opp til behandling i kontollutvalget.

Utskrift av kontrollutvalgets uttalelse om regnskapssaker¡ sarnt kopi av revisors beretning vil av

kontrollutvalgssekretariatet bli oversendt formannskapet umiddelbart etter behandlingen i
kontrollutvalget.

Medhilsen

a

I
Oppdragsansvarli g revi sor

Tolcfon 78 44 94 50
Ory,.nr.887 01,3 322
E-post: pg!@y,gg8üa

Altå
Løkkevcien 2
Postboks 1023
9503 AIta

Hammsrfest
Havncveion 5
9610 Rypcford

Porstnger
Râdhußet
Poøtboks 259
97ll l¡kselvWcbslda: www.ycfik.no



Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS
Ourje-Finnmárkku suohkanreviðuvdna SGO

Tit
kommunesb¡ret i Masøy kommune Kopi:

Kontrollutvalget
Formannskapet
Ad rn in istrasj onssj ef-en

Styret i Havøysund l-lavnevese¡r Måsøy KF

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Uttalelse om revlsJonen ev særregnskapet

Konklusjon

Vi har revideft særregnskapet for Flavøysund Havnevesen Måsøy KF som viser et netto driftsresultat på

kr L 033 7O8,- og et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 682 877,-. Særregnskapet består av balanse per

31. desembe r 20L6, dríftsregnskap og investeringsregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen

og noter til særregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vár mening er det medfølgende særregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir en

dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til Havøysund Havnevesen Måsøy KF per 31, desember

2O!6, ogav resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med loV forskrift og

god kommunal regnskapsskikk i Norge.

G run nlag for kon kl usjone n

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder de

internasjonale revisjonsstandardene (lSA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er

beskrevet i Revisors oppgøver og plikter ved revisjon av særregnskapet. Vi er uavhengige av foretaket slik

det kreves i lov og forskrift, og har oppfylt väre øvrige etiske plikter í samsvar med disse kravene. Etter vår

oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkellg og hensiktsmessig som grunnf ag for vår konklusjon 
"

þvrig informasjan

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon . Øvrig informasjon består av informasjon i foretakets

årsberetning ut over det lovbestemte kravet ¡ KL S 48, 5. ledd, men inkluderer ikke særregnskapet og

revisjonsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av særregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den

Øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av særregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det
formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentllg inkonsistens mellom 6vrig informasjon og

særregnskapet, kunnskap vi har opparbeídet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende

inneholdervesentlig feilinformasjon. Dersom vi hadde konkludert med at den 6vrige informasjonen

-* --".innehslder vgs-enllieferlinfq:masJon-e-r-vLp-ålact"ËJê-p.lplter-e
henseende,

det. Vihar insentine å rtere i .så



Styret og daglig leders ønsvar for særregnskope

Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide særregnskapet i samsvar med lov og forskrifter,
herunder for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal
regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll han finner nØdvendig for å kunne

utarbeide et særregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter
eller utilsiktede feil.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen ev særregnskapet

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at særregnskapet som helhet ikke

inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet,

men ingen gârant¡ for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revísjonsskikk i

Norge, herunder ISA-ene, alltíd vil avdekke vesentlíg feilinformasjon som eksísterer. Feilinformasjon kan

oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom

den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne

foretar basert på særregnskapet,

Som del av en revisjon i samsvar med lov forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-

ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen.

Itillegg:
o identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i særregnskapet, enten det

skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfØrer revisjonshandlinger for å

håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som
grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter
ikke blir avdekket, er hpyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden

mísligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelse¡; uriktige fremstillinger
eller overstyring av intern kontroll.

. opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å

utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi

uttrykk for en mening om effektiviteten av kommunens ínterne kontroll.
o evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskaps-

estimatene og tilhØrende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
¡ evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i særregnskapet, inkludert

tilleggsopplysningene, og hvorvidt særregnskapet gir uttrykk for de underliggende
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir en dekkende fremstilling.

Ví kommuniserer med kontrollutvalget og styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og

til hvilken tid revisjonsarbeidet skal utføres, Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi

har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne

kontrollen.

Uttalelse om øvr¡Be lovmessige krav

Kon kl usj on o m sæ rb u dsj ett
Basert på vår revisjon av særregnskapet som beskrevet ovenfor, mener ví at de disposisjoner som ligger til
grunn for særregnskapet i det alt vesentlige er i samsvar med budsjettvedtak, og at budsjettbeløpene i

særregnskapet stemmer med regulert særbudsjett.



Ko nkl u sJ on o m ö rsbe ret n ln ge n

Basert på vâr revlsjon av særregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i
årsberetn¡ngen om s¡Ërregnskapet er konslstente med sænegnskapet og er i samwar med lov og
forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av særregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet
nØdvendig I henhold til internasjonal standard br attestasjonsoppdrag (F,qEF000 (Attestasjonsoppdrag

som ikke er revisjon eller forenklet revlsorkontroll av historisk flnanslell informasjonu, mener vl at ledelsen
har oppfrlt sln plik til å sørge for ordentlig og overslktllg registrering oB dokumentasjon av foretakets
regnskapsopplysnlnger isamsvar med lov og god bokføringsskikk I Norge.

Sigdal, 6, april2077

oppdragsansvarllg revisor



Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Måsøy kommune
v/ kommunestyret

her Arltiv:

furÍtalîrt

[4otlalt:
Arkivkode

411 08
Journalnr.

20t7 118060-t7

KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE OM HAVØYSTJND HAVI\EVESEN KF' S
S,|I,RREGNSKAP OG ÅRSBERETI\ING FOR 2016

Kontrollufvalgethar imøte den 30. mai20l7 behandlet Havøysund Havnevesen Måsøy KF's
særregnskap for 2016. Grunnlaget for behandlingen har vært det avlagte særregnskapet og
årsberetning, og revisors beretning av 5. april 2017.

Kontrollutvalget har merket seg at Havøysund Havnevesen Måsøy KF's særregnskap for 2016
viser et netto driftsresultat på kr 1 033 708,- og et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 682 877,-
Investeringsregnskap et er avsluttet i balans e.

Kontrollutvalget har i tillegg merket seg at:

Revisors beretning er normalberetning

Ut over ovennevnte og revisors bereûring av 5. april 2017 har kontrollutvalget ikke merknader til
Havøysnnd HavnevesenMäsøy KF's særregnskap og årsberetning for 2016.

den 30 .pai2017

Arvid Mathisen
kontrollutvalgsleder

Kopi: Formannskapet i Måsøy kommune

Kontrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS :

Org.nr. 991 520759
Altâ

Altaveien 96
Hammerfest

Sjøgata25
Pb. 95, 9615 Hanrmer fest

Mobil nr. 95'1 80 657

Side 1
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Ånsvrnr,DlNc 2O16 . MÅSØY I VEKST 2016

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
171365

Arkiv:210

Saksnr.:
281t7
381t7

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
06.06.2017
15.06.20t7

Formannskapets innstilling:
Måsøy kommunestyre godkjenner årsmeldingen for 2016 til Måsøy i Vekst KF

Styret må påse at neste årsberetning tilfredsstiller alle kravene i kommunelovens $ 48, punkt
5.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 28117

Vedtak:
Måsøy kommunestyre godkjenner årsmeldingen for 2016 til Måsøy i Vekst KF

Styret må påse at neste årsberetning tilfredsstiller alle kravene i kommunelovens $ 48, punkt
5.

Enst. vedtatt

Dokumenter:
DOK I. ÄRSIT,TBT-OING 2016 - MÄSØY IVEKST 2016
DOK 2. KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE AV 30.05.17
DOK 3. NÄ,NVAXNENS UTREDNING OG INNSTILLING

Innledning:

fusmeldingen til Måsøy i Vekst KI for 2016bIe styrebehandlet den 27. februar 2017, og

oversendt til VEFIK IKS (kommunerevisjonen) den 28. februar 2017. Kontrollutvalget
behandlet årsmelding i sitt møte 30.05.17.

Saksutredning:
Formål
I kommunestyremøtet 23.09.2013 ble formålet for MiV vedtatt;
,Ä, være Måsøy kommunes organisatoriske instrument i gjennomføring av arbeidet med
næringsmessig utvikling og nyskapning. Foretaket skal sikre, utvikle og skape arbeidsplasser i
Måsøy kommune. MiV skal etter nærmere avtale med, og på vegne av Måsøy kommune
utføre generell veiledning/rådgivning til næringsliv og etablerere samt ivareta søknader iht.
prioriteringer i planer for foretaket.

SÐtret
Styret i MiV har i2016 awiklet i alt9 styremøter, inklusive telefonmøter og behandlet 55

saker. MiV har gjort en grundig gjennomgang av alle prosjekter og tiltak som MiV har gitt
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finansiell støtte og har bl.a. intervjuet prosjektansvarlige/søkere for gjennom dette å søke og

konkretisere omstillingsarbeidets effekt. Det har blitt benyttet prosjektlederrapportskjema for
å måle denne effekten. MiV har i omstillingsperioden 2014 -2016bidratt til å skape 29 nye
arbeidsplasser og sikre 44 eksisterende arbeidsplasser. De foretak som så langt har mottatt
finansielle bidrag fra MiV mener selv at de innen 1-3 ar vil ha bidratt til å skape ytterligere 58

nye arbeidsplasser i kommunen.l2016 har MiV bidratt til 6 nyetableringer, i tillegg til å ha
arrangert flere samlinger og kurs for næringslivet og andre aktuelle aktører gjennom bl.a.
kurset PlP-Utviklingsevne, reiselivssamling, frokostmøte for lokalt næringsliv. MiV er også

en bidragsyter til Scandinavian Halibut Festival, som ble startet opp i 2015. Bistand til
organisering, utføring og promotering av festivalen kan i denne forbindelse nevnes.

Årets resultat
Med de presiseringer som frangår av redegjørelsen under pkt. 7 i årsmeldingen, gir det
framlagte resultatregnskap, balanse og noter for 2016, etter styrets oppfatning et rettvisende
bilde av regnskapsåret samt foretakets finansielle stilling pr. 3l .12.2016.

B emerlening i revi s-i onsberetningen
Ärsmeldingen for Måsøy i Vekst KF ble sendt inn innen fristen den 31. mars året etter
regnskapsåret.

I revisjonsberetningen har Måsøy i Vekst KF Ëtt bemerkning om at årsberetningen for 2016
ikke tilfredsstiller alle kravene i kommunelovens $ 48, nr. 5.

Kommuneloven $ 48. Årsregnskapet og årsberetningen
5. I årsberetningen skal det gis opplysninger om forhold som er viktige for å bedømme
kommunens eller fflkeskommunens økonomiske stilling og resultatet av virksomheten, som

ikke fremgår av årsregnskapet, samt om andre forhold av vesentlig betydning for kommunen
eller frlkeskommunen. Det skal også redegjøres for tiltak som er iverksatt og tiltak som
planlegges iverksatt for å sikre betryggende kontroll og en høy etisk standard i virksomheten.
Det skal redegjøres for den faktiske tilstanden når det gjelder likestilling i fl'lkeskommunen
eller kommunen. Det skal også redegjøres for tiltak som er iverksatt, og tiltak som planlegges
iverksatt for å fremme likestilling og for å hindre forskjellsbehandling i strid med
likestillingsloven, samt for å fremme formålet i diskrimineringsloven om etnisitet,
diskriminerings- og tilgjengelighetsloven og diskrimineringsloven om seksuell orientering

Etatssiefens/rådmannens vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Vedlegg:

1. Ä.rsmeldin92016
2. Kontrollutvalgets uttalelse av 30.05.17

Havøysund, den 30.05. I 7

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Ingrid Majala
Økonomisjef
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MÄSøY i VEKsT KF

ÄnsnnnnrNrNc FoR 201ó

1. BAI(GRUNN
tvtåsøy i Vekst KF [MiV) er et kommunalt foretak som ble stiftet i kommunestyremøtet den
23,09.201,3 og registrert sonr foretak i Brønnøysundregistrene 24.A3,2014, Bakgrunnen
for oppretlelsen av MiV var en avtale som Måsøy kommune inngikk med Finnmark
Fylkeskommune, den L8,06.20L3, om "påfyllavfond for utviklings- ognyskapingsarbeid""
Giennom avtalen fìkk kommunen såkalt "omstillingsstatuç" og en lørste bevilgning på kr.
3.000.000 fra Regionalt Utviklfngsprogram (RUP). Avtalen med Finnmark
Fylkeskommune forutsetter at kommunen så lenge omstillingsperioden varer i tillegg
bevilger et årlig tilskudd til omstillingsarbeidet på kr. 650.000, I avtalen er det framhevet
fra fflkeskommunen atj "Formålet med tilskuddet er å styrke kommunens mulighet til
lokalt næringsutviklingsarbeid". Styret har i februar 2A17 fått melding fra Finnmark
fylkeskommune om at tilskuddet til omstillingsformål er redusert til kr. 2.000,000 for
2A17, rnot tidligere år kr. 3.000.000,

2. FORMÄL
I kommunestyremøtet 23,09,2013 ble formålet for MiV vedtatt;

Å være tvIûsøy kommunes arganisatoriske instrument i gjennomføring av arbeidet med
næringsmessig uwíkling og nyskapning, Foretaket skal sikre, utyikle og skape orbeidsplasser
i Mûsøy kommune, MiV skal etter nærmere avtale med, og på vegne av Måsøy kommune
utføre generell vei[edning/rådgivning til næringsliv og etablerere samt ivareta sØknader iht,
príoriterínger i planer for foretaket.

3. STYRET
Kommunestyretvedtok imøte 08,72.2016â gjøre endringer istyret. Pr,31.12.2016 besto
styret av følgende:

MÄSøY
KOMMUNE

IAürI 11 tv
ArHvlotlo; Å,-;¡¿,r^ ¡i<r^a ']t, t*
Â¡/eú¡¡r.r l*/<t{,1 lrrirmrrm.; ?ll4f ¡7"

L'

Sigurd Larsen - leder

Ann Synnøve Hansen - nestleder

Bernth Sjursen - styremedlem

Tor-Bjarne Stabell - styremedlem

lrene Ramberg Eliassen - styremedlem

Rune Mathisen - varamedlem

Siss Heidi Hansen - varamedlem



Styret i MiV har i2076 avviklet i alt 9 styremøter, inklusive telefonmøter og behandlet 55

saker. MiV har gjort en grundig gjennomgang av alle prosjekter og tiltak som MiV har gitt
finansiell støtte og har bl,a, intervjuet prosjektansvarlige /søkere for gjennom dette å søke

og konkretisere omstillingsarbeidets effekt. Det har blitt benyttet
prosjektlederrapportskjema for å måle denne effekten. MiV har i omstillingsperioden
2014-2076 bidratt til å skape 29 nye arbeidsplasser og sikre 44 eksisterende
arbeidsplasser, De foretak som så langt har mottatt finansielle bidrag fra MiV mener selv
at de innen 1-3 år vil ha bidratt til å skape ytterligere 58 nye arbeidsplasser i kommunen.
12076 har MiV bidratt til 6 nyetableringer, i tillegg til å ha arrangert flere samlinger og

kurs for næringslivet og andre aktuelle aktører gjennom bl.a. kurset PLP-Utviklingsevne,
reiselivssamling, frokostmøte for lokalt næringsliv. MiV er også en bidragsyter til
Scandinavian Halibut Festival, som ble startet opp i 20L5, Bistand til organisering,
utføring og promotering av festivalen kan i denne forbindelse nevnes.

12016 ansatte MiV Trygve Jonas Strømmen som kontormedarbeider i 50o/o stilling.

4. ARBETDSMTLfØ
Arbeidsmil jøetiforetaket ansees som godt,

ii. r,tKtÌs1'tt,t,tNG
Foretaket hadde ved utløp av 2016 i alt 2 ansatte, begge menn. Styret har som overordnet
målsetting en kjønnsmessig likevekt i organisasjonen, I møte 10.02. 2017 ansatt styret
Emilie Isaksen i engasjementsstilling som reiselivsutvikler, Engasjementet varer ut
omstÍllingsperioden, dvs. til 31.'J-.2. 2018. Fra slutten av 1. kvartal2017 vil foretaket
således ha 3 ansatte, derav L kvinne.

6. FORURENSNING
Foretakets virksomhet forurenser ikke det ytre miliø.

'/. ØKONOMI
MiV hadde iht. regnskap for 201-5 totale driftsinntekter på kr, 3.910.601 og et netto
negativt driftsresultat på kr. 438.854. Styret vedtok i møte 25.n.2016 under sak52/1.6
budsjettreguleringer for 2076. På grunn av en mindre feil i én av budsjettpostene ble ikke
reguleringene godkjent av regnskapsfører. Arbeidskapitalen utgjorde pr, 31.72.201.6

kr,S.570.810 noe som også utgjorde totale fondsmidler pr. utgangen av 2015,

Det ble i 2076 tildelt kr. 7.879.912 til ulike omstillingstiltak og omstillingsprosjekter.
Omstillingsfondet utgjorde etter dette i alt kr. 3.830.927 pr.31.72.2016, Det er videre i

2016 brukt kr. 512.000 av næringsfondet. Ved inngangen til 2016 utgjorde resterende
midler avsatt til næringsfondsformål i alt kr. 1,739,883. Utover utbetalinger som er gjort
fra næringsfondet i 2016, er det pr. 37.12,2015 gitt tilsagn i lØpet av året på i alt kr.
21"0,000 som vil l<omme til utbetaling i 2077. Ved inngangen til 2017 har MiV en solid
likviditet og et godt utgangspunkt for driften ut året,

Når det gjelder kostnader mht, omstillingsarbeidet og administrasjon utgjorde fastlønn til
daglig leder og kontormedarbeider kr.702.272, styregodtgiøring totalt kr. 95.000 samt
møtegodtgjørelser til styret i alt kr. 78.000. Reise- og oppholdskostnader i forbindelse
med styremØter ogstyresamlinger utgjordekr.36.737,Øvrige reisekostnader kr. 53.655,
husleie og leie av møtesteder kr. 73.155.



De likvide ¡nidler i MiV var pr.3LL2,2016 plassert med kr.ó64.802 pâ brul<sl<onto og

kr.439.883 på næringskonto, mens den vesentligste del av de lil<vide midler var plassert
på "plasseringskonto" nred 31 dagers binding og der saleloen ved årets utgeng vãr
kr,L,643.68ó, Hele lilcviclitetsbeholdningen er plassert i Saparebankl Nord Norge.

n, ¿\nnrs RESUt,l'A1'
Mel de presiseringer som framgår av redegf ørelsen under pl<r..7?? foran, gir clet framlagte
resultatregnskap, balanse og noter for 2076, eBer s[yrets oppfatning et retÌvisende bilde
av regnskapsåret samt foretakets flnansielle stilllng pt'. 31.12. 2016,

9. VIRKSOMHNTIN I2AI7
MiV vil 120L7 arbeide rned utgangspunkt i Hancllingsplan for 2017, som ble verltaft av
l<ommunestyret den 08,L2.201,6, Ettersom MIV har betydelige finansielle ressurser lil
disposisJon ved inngangen tll 2017 pä samtlige prloriterte innsatsområder, besluttet
styretved revlsjon av handlingsplan gjeldende for 20L6??, å øke innsatsen innenfor de
priorlterte lnnsatsområdene, Dette vil skJe gjennom økte rammer og en sEørre grad av
spissing og lconkretisering av innsatsen innenfor de prloriterte innsatsområcfer,

I Hanrllingsplanen for 20L7 er innsatsområdet C) Relseliv og kulturnæringen betydelig
styrl<et gjennom ansettelse av reiselivsutvllder i 100% engasjementsstilllng. Stlllingen vil
løpe ut 2A1.8, beringet av at tilskudd fra fylkeskommunen opprettholdes ut
omstillÍngsperioden. Reiselivsutvfkleren vil primært Jobbe med å uWlkle Måsøy sonr
l'eiselivsdestinasjon i nært samarbeid med reiselivsaktørene i komrnunen og regionale

samarbeidspartnere.

Det er også etablert et befolknfngsutviklingsprosjekt der man vil arbeide med trivsel- og

befollrn Íngsvekst ti I M åsøysam funnet,

Havgysunrl, 24, februar 2077

I Vekst KFr

f

styreleder

fk u'r
Stsbell, styremedlem

Siss Heidi Hqnsen, varamerllem

i Vekst KF:

Ru ne Mqthlsen, varamedlem

leder



Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Måsøy kommune
v/ kommunestyret

her lir ìiir,r

i:,:'i ).1 t: V
/,r kìvktrlil:

ir4ollalt: ,irlt;rn," f nr
Arkivkode

4/1 08
Jourualur.

2017 118060-15

KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE OM S,¿IRREGNSKAP OG ÅRSMELDING
FOR 2016 TIL VTÅSøY I VEKST KF

Kontrollutvalgethar imøe den 30. mai2077 behandlet M:ãsøy i Vekst KF's særregnskap for
2016. Grunnlaget for behandlingen har vært det avlagte sæffegnskapet og årsberetning, og revisors
beretning av 7. apnl 2017.

Kontrollutvalget har merket seg at Måsøy i Vekst KF's særregnskap for 2016 viser et netto
driftsresuitat på kr 438 854,- og et regnskapsmessig resultat i balanse.

Kontrollutvalget har i tillegg merket seg at:

Revisors bereûring er en bereftring med awik fra normalberetning som følge av at:

o Budsjettreguleringer ikke vises i oppstillingen av regnskapet
. Årsberetningen ikke fullt ut tilfredsstillcr krav som stilles i kommunelovens $ 48 nr. 5

Ut over ovennermte og revisors beretring av 7. apnl20l7 har kontrollutvalget ikke
merknader til Måsøy i Vekst KF's særregnskap og arsbereûring for 2016.

Havøysund, den 30. mu20l7

Arvid Mathisen
kontrollutvalgsleder

Kopi: Formannskapet i Måsøy kommune

Kontrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS
Org.nr. 991 52O759

Alta
Altaveien 96

Hammerfest

Sjøgata25
Pb. 95, 9615 Hammer fest

Mobil n¡. 957 80 657Web: www.kusek.no
9502 Alta
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MASØY I VEKST KF

TILSKUDDSRAPPORT 20T6
Aktiviteter og tilskudd 2016

Utarbeidet av:

Even Johansen I Daglig leder



Tilskuddsra pport 201.6

MåsØy iVekst KF

lnnlending
Denne tilskuddsrapporten gir en oversikt over tilskudd som har blitt tildelt i 2OL6 fra Måsøy i

Vekst(MiV). Flere mindre tiltak kommer ikke fra i rapporten der dem er kostnadsført under

administrasjon. Alle større prosjekt MiV har gjennomført samt. alle tilsagn som har blitt gitt
fremkommer i rapporten.

På grunn av forretningsmessige hensyn er det ikke inngående forklaringer eller forretningsplaner

med idenne rapporten.

Rapporten er inndelt i innsatsområdene ihht. handlingsplan 2016.

Hoved innsatsområder:

A) Fellestiltak

B) Havet

C) Reiselivs og kulturnæringen

D) Leverandør- og energi

Andre lnnsatsområder:

Bo- og servicekommune

Andre prosjekt (kommuna lt næringsfond)

SØknader som har blitt avslått er ikke med i rapporten.

lnnhold
lnnlending..

A) Fellestiltak...

Havet

Reiselivs- og kulturnæringen ..

D) Leverandør - og energi.

Bo- og servicekommune.............

Andre prosjekt (Kommunalt næringsfond) .....

Totalt oversikt

B)

c)

1.

2

3

4

5

6

7

8
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Tilskuddsrapport 2016

Måsøy iVekst KF

A) Fellestiltak

Bakgrunn:
Vurderinger i strategisk utviklingsanalyse og tilbakemeldinger fra næringsaktører i Måsøy, viser at det er et gjennomgående og tydel¡g Ønske om utvikling av

fellestiltak og fellesarenaer for næringslivet. Det vurderes å være potensiale for utvikling av en felles arena. Gjennom en slik arena kan det videre utvikles
samarbeid og fellestiltak, ut fra næringsaktørers ønsker og behov, som kan bidra til å styrke nærings- og utviklingsarbeidet i kommunen.

Målsettning.
Måsøy i vekst skal bidra med 10 nye gründere i omstillingsperioden

Tilskudd

even.johansen

even.johansen

Trygve Jonas Strømmen

even.johansen

Avsluttet

Avsluttet

Avsluttet

Avsluttet

0

0

11 039

5 000

50 000

35 500

11 039

5 000

50 000

35 500

11 039

5 000

50 000

35 534

11 039

5 000

100 000

53 534

Mãsøy I vekst KF

Mãsøy I vekst KF

Mãsøy I vekst KF

AS Havøysund Patentslipp

Nettverksamlingen saltstraumen 1. -2. juni
2016

Kick-off middag for næringslivet

Ny kolonialbut¡kk i Havøysund

Søknad om tilskudd til opplæring i CAD
Inventor 3D

ADM

39l20t6

ADM

MIV2O16160MS

MIV2O1617OMS

MIV2O1623OMS

MIV2O16O4OMS

20t6-oo24

20 16-0025

2016-0032

2016-0005

Søkerf Utbetalt Restutb. status SaksbehandlerTotalt SØkt InnviArk¡vs¿k T¡ttelSøknadsnr Til

101 539101 539101 573169 573

Totalt Søkt lnnvilget Utbetalt Restutb.

vMÀsøf_llEKsr KF"._*-

-

:
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Tilskuddsrapport 2016

Måsøy iVekst KF

B) Havet

Bakgrunn:
Havet og havets ressurser har gjennom MåsØys historie vært grunnlaget for næringsliv og bosetting. Havet og de marine ressurser er også i dag en

bærebjelke i Måsøysamfunnet. Det er avgjørende for Måsøys muligheter for utvikling at havets ressurser også i fremtiden kan gi verdiskapning i

lokalsamfunnet.
Havets ressurser kan i større grad utnyttes, det er potensiale for utvikling og kommersialisering av biprodukter og "havets åker" har arter som i dag ikke
utnyttes.

Målsettning:
Bidra til etablering av minst 40 nye arbeidsplasser innen innsatsområdet Havet i MåsØy 2OL3 - 2018.

Tilskudd

even.johansen

Kent.lohnsen

even.johansen

even.johansen

Avsluttet

Avsluttet

Avsluttet

Avsluttet

0

0

0

0

48 286

300 000

75 000

t4t 277

150 000

300 000

75 000

162 000

150 000

300 000

75 000

162 000

150 000

4 300 000

169 000

162 000

Mäsøy
kommune
Printo AS

Cermaq /
Tobø Fisk

Måsøy i Vekst

Krabbekvoter

Lokale kystbãter
(hovedprosjekt Þåt2)

Visnings-
/kompetansesenter for
fiskeri- og havbruk

Fiskerikonfera nsen
"Folk & Fisk" 2016

tu20L6

t6l2ot6

24/2016

26/2Ot6

MIV2O1611OMS

MIV2O16120MS

MIV2O162OOMS

MIV2O16260MS

2016-0001

2016-0018

20L6-OO23

2016-0037

Søknadsnr Tilsagnsrr Arkrvsak Tittel Søker Total SØKt Innvrlget Utbetalt Restutb Pros¡ektstatus Saksbehandler

0564 563687 000687 0004 781 000

Total søkt lnnv¡lget Utbetalt Restutb.
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Tilskuddsrapport 2016

Måsøy iVekst KF

C) Reiselivs- og kulturnæringen

Bakgrunn:
Det viktigste konkurransefortrinnet til reiselivsnæringen i Nord-Norge er vår spektakulære natur samt kulturhistorien knyttet til menneskenes liv i et
hardbarket klima. Måsøy har både naturgitte fortrinn og mennesker med entreprenørånd. Dette gir et godt grunnlag for å skape særegne reiselivsprodukter
og -opplevelser. Nasjonalturistvei gir potensiale for større attraksjon og utnyttelse innenfor reiselivsnæringen.

Målsetting:
Bidra til etablering av minst L0 nye arbeidsplasser innen innsatsområdet Reiseliv og kulturnæringer i Måsøy pr. 2018.

Tilskudd

L00 000290927363 020363 040694 777

even.johansen

even.johansen

even.johansen

even.johansen

even.johansen

even.johansen

even.johansen

even.johansen

Avsluttet

Avsluttet

Avsluttet

Innvilget

Avsluttet

Innv¡l9et

Avsluttet

Innvilget

0

o

62 500

30 000

0

7 500

0

55 394

52 520

62 500

48 000

0

72 5r3

0

50 000

55 394

52 520

125 000

48 000

30 000

50 000

7 500

50 000

55 394

52 520

L25 020

48 000

30 000

50 000

7 500

100 000

55 394

87 520

178 600

64 150

71 000

722 573

15 000

Circus Snefjord 889 AS

Másøy i Vekst KF

Másøy I Vekst KF

Dan¡ Larsen, Johansen
F¡sh¡ng AS, Havøysund
hotell og rorbuer

Stikkelvã9 AS

Molta AS

Mäsøy I Vekst KF

Havøysund
Havf¡skeforening

Forprosjekt - C¡rcus Snefjord 889

Re¡selivssaml¡ngen 2

Sjøfiske-tur¡sme konferansen 17.-18.
nov 2016

Førprosjekt - utvikling av opplevelse
produkter i sjanger fuglekikking

Søknad om t¡lskudd vedr
Markedsavklaring

MOLTA festivalen 24. - 27. august 2017

Merkevareprosess reisemãlsutv¡kl¡ng

Støtte t¡l v¡deo for Scand¡nav¡an
Hal¡butfest

70/2016

h.plan

h.plan

4s/2016

ADM

ADM

ADM

ADM

MIV2O16O7OMS

MIV2O1618OMS

Mrvz016250MS

Mrv2016290MS

Mrv2016300MS

MIVZOl63zOMS

MIVZO163lOMS

MIV2017O9OMS

2016-OO1 1

2016-0026

2016-0036

2016-0038

2076-OO42

2016-0046

2076-OO47

2016-0048

Søknadsnr Til nsn r Arkrvsak Tittel Søker Totalt Sokt Innvr et Utbetalt Restutb Sta[us Saksbehandler

Totalt Søkt lnnv¡lget Utbetalt Restutb.
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Tilskuddsrapport 2016

MåsØy iVekst KF

Andre prosjekt ( Kom m una lt næri ngsfond)

Bakgrunn:
Det legges til grunn at omstillingsarbeidet kan bidra til etablering av arbeidsplasser utenom innsatsområdene. Disse prosjektene skal i så fall tilfredsstille
følgende kriterier

- Prosjektene skal ha betydelig sysselsettingsmessig potensiale
- Prosjektene skal ha lav risiko
- Prosjektene skal ikke oppfattes å være kontroversielle i lokalmiljøet

Tilskudd:
Søknadsnr Tilsagnsnr Arkivsak Tittel Søker Totalt Søkt Innvilget Utbetalt Rest Status Saksbehandler

even.johansen

even.johansen

even.johansen

even.johansen

even.johansen

even.johansen

Avsluttet

Avsluttet

Avsluttet

Innvilget

Avsluttet

Avsluttet

0

0

0

75 000

0

0

0

57 000

55 000

100 000

75 000

5 190

57 500

150 000

57 000

55 000

100 000

150 000

15 000

57 500

150 000

57 000

159 000

119 000

150 000

40 200

57 750

150 000

57 000

204 522

1 400 000

614 000

40 200

192 500

350 000

Måsøy Kommune

AS Havøysund Patentslipp

Jensen, Werner

Video kroa AS

Eyecandy

Audun Hargaut

Aranyas Take Away

Kommunalt fysisk infrastruktur,
vannrensrng

Ti I rettelegg i n g for forretn i ngspartner

Kjøp av fiskebåt

Ombygging av Videokroa

Søknad om tilskudd til oppstart av
bedrift

Rigging av fiskefartøy

Aranyas Take Away

8/20t6

t7/2076

2s/2016

38/20t6

40/2OL6

46/2016

7/2Ot6

MIV2O161OKNF

MIV2O1615KNF

MIV2O1619KNF

MIV2O1622KNF

MIV2O1624KNF

MIV2O1627KNF

MIV2O1608KNF

2016-0003

2016-0015

20t6-0022

2016-0031

2016-0033

2016-0035

2015-0049

75 000499 690584 5007329502858222

Totalt Søkt lnnv¡lget Utbetalt Restutb.
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Totalt oversikt

lnnsatsområder

Tilskuddsrapport 2016

Måsøy iVekst KF

Utbetalte midler i forhold t¡l innsatsområder

"- A)Felles

r B)Havet

I C)Reiseliv

r D)Leverandør

TBO

Andre

175 000

0

0

1000

0

0

75 000

l_01_ 539

564 563

290927

502 000

0

499 690

1 958 719

101 539

687 000

363 020

502 000

0

584 500

2 238 059

101 573

687 000

363 040

624 L38

0

732950

2508701

169 573

4 781 000

694 177

2 559 220

0

2858222

tL062t92

A) Fellestiltak

Andre Prosjekt

Tota lt

Utbetalt Restutb.ISøKt

26% LS%

29%

5%

side 8



Sak 39/17

ÅnsnncNsKAp 2016 - MÄ.sØy r vEKST KF

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
t7193

Arkiv: NA\rN 210

Saksnr.:
291t7
39117

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
06.06.2017
15.06.2017

F ormannskapets innstilling:
Måsøy kommunestyre viser til det fremlagte årsregnskapet med en regnskapsmessig balanse i
drift- og investeringsregnskapet for 2016.

Regnskapet fastsettes som Måsøy i Vekst KF sitt årsregnskap for 2016.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 29117

Behandling:

Vedtak:
Måsøy kommunestyre viser til det fremlagte årsregnskapet med en regnskapsmessig balanse i
drift- og investeringsregnskapet for 201 6.

Regnskapet fastsettes som Måsøy i Vekst KF sitt arsregnskap for 2016

Enst. vedtatt

Dokumenter:
DOK I ÅRSREGNSKAP 2016
DOK 2 REVISJONSBERETNING
DOK 3 KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE AV 30.05.17
DOK 4 NÄ.NVTRNNENS UTREDNING OG INNSTILLING

Innledning:

Ärsregnskapet2016 viser en regnskapsmessig balanse i drift- og investeringsregnskapet for
2016.

Årsregnskapet er styrebehandlet den27. februar 2017 ogoversendt til VEFIK IKS
(kommunerevisjon) den 28. februar 2017. Ärsregnskapet for Måsøy i Vekst KF ble behandlet i
kontrollutvalget i møte den 30. mai 2017.

Saksutredning:

Ärsregnskapet20l6 viser en regnskapsmessig balanse i drift- og investeringsregnskapet for
2016.
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I NVE S T E RING S RE GNS KAPE T
Investeringsregnskapet kan oppsummeres slik

Økonomisk oversikt investering:
Regnskap

20L6

Buds(end)

2016

Budsjett

20t6

Sak 39/17

Regnskap

2015

Sum inntekter

Sum utgifter

Su m finansieringstrans.

Finansieringsbehov

Sum finansiering

Udekket/udisponert

150,00

150,00

150,00

50,00

50,00

50,00

Måsøy i Vekst KF hadde et finansieringsbehov på til sammen kr 150,- i2016, og
investeringen ble finansiert med overførte midler fra driftsregnskapet. På grunn av at Måsøy i
Vekst KF er underlagt pensjonsordningen til KLP må man kjøpe egenkapitaltilskudd hvert år,

Dette er en ordning som må finansieres i investeringsregnskapet.

DRIFTSREGNSKAPET
Driftsregnskapet kan oppsummeres slik:

Økonomisk oversikt drift :

20t4 20L5 2016

Sum driftsinntekter

Sum driftsutgifter

Brutto driftsresultat

Netto finansutgifter

Motpost avskrivninger

Netto driftsresultat

Netto avsetninger

Udisponert netto driftsresu ltat

82751.64

2252897

6022267
128OI

6 035 067

-6 035 067

3 958 028

4026773
-68745

43 54L

-25204

25 204

3 910 601_

4 369 344

-458744

L9 889

-438 854

438 854

Driftsinntekter
Driftsinntektene til Måsøy i Vekst KF består utelukkende av frlkeskommunale tilskudd til
omstillingsarbeid og påffll av midler til næringsfondet.

Driftsutgifter
Driftsutgifter består av videretildeling av tilskudd og den administrative driften av foretaket.

Resultat eksterne finanstransaksjoner
Resultat eksterne finanstransaksjoner (netto finansutgifter) inneholder renteinntekter på

bankinnskudd.

Netto driftsresultat
Netto driftsresultat er resultatet før bruk og avsetning av fondsmidler. For foretaket er netto

driftsresultat negativt kr 43I 854,-.
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Interne finansieringstransaksj oner
Bruk av avsetninger: Det er brukt i underkant av l<r 4,1mill. av bundne fond.
Avsetninger: Det ble avsatt i underkant avlrr 3,7 mill. til bundne fond.

NETTO DRIFTSRESULTAT I VO AV SUM DRIFTSINNTEKTER
201,4 20t5

Sak 39/17

20L6

Netto driftsresultat 6 03s 067 -25204 -438 854

3 958 028 3 910 601

-O,64Yo -tL,22Yo

Sum driftsinntekter

Netto d¡ifti% av sum driftsinnt

8275 L64

72,93%

Netto driftsresultatiYo av sum driftsinntekterbør etter endringene i momsreglenei20l4være
minimum 1,75 yo, aller helst over 3,75 %o for å være i stand til å opparbeide seg reserver.

Måsøy i Vekst KF skal ikke driftes med reseryer siden de skal drive med omstilling og
forvaltning av næringsfondet.

ENDRING I ARBEIDSKAPITALEN
Arbeidskapital er den mengden av omløpsmidler som er finansiert med langsiktig kapital. Når
den beregnes så ser man på differansen mellom omløpsmidler (penger i banken og kortsiktige
fordringer) og kortsiktig gield i balansen. Det er viktig at man har tilstrekkelig med
arbeidskapital for å klare å betale sine forpliktelser etter hvert som de forfaller, da

innbetalinger og utbetalinger ikke kommer til samme tid.

20L4 20t5 2016

Sum omløpsmidler

- Sum kortsiktig gjeld

= Arbeidskapital

Endring i arbeidskapital

FONDSUTVIKLING

6L62L37 6327 696

t27 064 3L7 882

6 035 067 6 009 814

6 03s 067 -2s 25?

20L5 2016

Fond pr.01.01.

- bruk av omst¡llingsfond

- bruk av næringsfond

+ avsatt til omstillingsfond

+ avsatt til næringsfond

= Fond pr.3t.L2.

L574272
459 500

6 03s 067 6 009 814

6032768
2036070
6 03s 067

659 994 ;

6 009 814

6s8 319

5 s70 810
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Sak 39/17

7mooo0

6tmo{n

5 (m0m

4 {n0000

3 {Xto0{n

2m0000

1{mom

2fJL3 mL4 2{t15 2{t16

Etatssiefens/rådmannens vurderi[g (også personal- og økonomiske konsekvenserJ

Vedlegg:

l. ,Årsregnskap 2016
2. Revisjonsberetning
3. Kontrollutvalgets uttalelse av 30.05.17

Havøysund, den 30.05. 1 7

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

- 
Fond p¡-31.12.

Ingrid Majala
Økonomisjef
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Måsøykommune
Torget I
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Vest-Finnmark komnrunerevisj on IKS
Oarje-Finnmárkku suohkanrevi5uvdna SGO

Til kommunestyret i Måsøy Kopi:
Kontrollutvalget
Fo rma nnska pet/fylkes utva lget
Ad m inistrasjonssjefen/
Kommune-/folkesrådet
Styret

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Uttalelse om revls¡onen av særregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert særregnskapet for MåsØV i Vekst KF som viser et netto dríftsresultat på kr 438 854,- og et

regnskapsmessig resultat i balanse. Særregnskapet består av balanse per 3L. desember 2016,

driftsregnskap og investerlngsregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til

særregnskapet, herunde r et sam mendrag av viktige regnska psprinsipper.

Etter vår mening er det medfølgende særregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir en

dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til Måsøy i Vekst KF per 31. desember 2015, og av

resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med lov, fonkrift og god

kommunal regnskapsskikk i Norge.

G ru n nlag for konkl usjon e n

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder

de internasjonale revisjonsstandardene (lSA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene

er beskrevet i Revisors oppgover og ptikter ved revisjon av særregnskopet. Vi er uavhengige av foretaket

slik det kreves i lov og forskrift, og har oppfylt våre øvrige etiske plikter i samsvar med disse kravene. Etter

vår oppfatning er ínnhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår

konklusjon.

Øvrig informosion
Ledelsen er ansvarlig for øvri9 informasjon . ØvriC informasjon består av informasjon í foretakets

å rsra pport, men inkluderer ikke særregnska pet og revisjonsberetningen "

Styret og daElig leders ønsvor Íor særregnskapet

Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide særregnskapet i samsvar med lov og forskrifter,
herunder for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal

regnskapsskikk I Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll han fìnner nØdvendig for å kunne

utarbeide et særregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter

eller utilsiktede feil.

Revisors oppgaver og plikter ved revisionen av særregnskapet

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at særregnskapet som helhet ikke

inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en

revisjonsberetn¡ng som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet,

men ineen earanti for at en revision utført isamsvar med lov, forskrift og god kommunal revísjonsskikk i

Norge, herunder lSA-ene, alltid víl avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan

oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom



den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke Økonomiske beslutnínger som brukerne

foretar basert på særregnskapet,

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-

ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:
¡ identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i særregnskapet, enten det skyldes

misligheter eller utilsiktede feil, Vi utformer og gjennomfØrer revisjonshandlinger for å håndtere

slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for

vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blìr avdekket,

er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utílsiktede feil, siden misligheter kan innebære

samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser; uriktige fremstillinger eller overstyring av intern

kontroll,
. opparbe¡der vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å

utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gí

uttrykk for en mening om effektiviteten av foretakets interne kontroll.
¡ evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene

og tilh6rende noteopplysninger utarbe¡det av ledelsen er rímelige.

. evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i særregnskapet, inkludert
tilleggsopplysningene, og hvorvidt særregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene

og hendelsene på en måte som gir en dekkende fremstilling.

Vi kommuniserer med kontrollutvalget og styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og

til hvilken tid revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi

har avdekket i lØpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne

kontrollen.

Uttalelse om 6vrige lovmessige krav

Konklusjon med forbehold om budsiett
Budsjettreguleringer vises ikke i oppstillingen av regnskapet, og vi viser til årsberetning for mer

informasjon,

Basert på vår revisjon av særregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at de riisposisjoner som ligger til
grunn for særregnskapet i det alt vesentlige er i samsvar med budsjettvedtak, og at budsjettbelØpene i

særregnskapet stemmer med regulert særbudsjett"

Konklusjon med forbehold om årsberetningen
Ârsberetningen tilfredsstiller ikke fullt ut alle krav som stilles i kommuneloven5 nr 48 nr 5.

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi, med unntak av opplysningene

om årsresultatet omtalt iavsnittet over, at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet er

konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter'

Konklusjon om registrering og dokumentasion

Basert på vår revisjon av særregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet

nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE)3000 (Attestasjonsoppdrag

som ikke er revisjon eller forenklet revísorkontroll av historisk finansiell informasjonn, mener vi at ledelsen

har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av foretakets

regnskapsopplysninger i samwar med lov og god bokf6ringsskikk i Norge'

Alta,7. aprilZOLT
e)

f." r
Aud Opgård
Oppd ragsa nsva rlíg revisor



Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Måsøy kommune
v/ kommunestyret
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Journalnr.

2017 118060-15

KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE OM S,{RREGNSKAP OG Ä.RSMELDING
FOR 2016 TIL VTÅSøY I VEKST KF

Kontrollutvalgethar imøte den 30. mai20l7 behandlet Måsøy i Vekst KF's særregnskap for
2016. Grunnlaget for behandlingen har vært det avlagte særregnskapet og årsberetning, og revisors
beretning av 7. aprll2017.

Kontrollutvalget har merket seg at Måsøy i Vekst KF's særregnskap for 2016 viser et netto
driftsresultat på kr 438 854,- og et regnskapsmessig resultat i balanse.

Kontrollutvalget har i tillegg merket seg at:

Revisors berefiring er en bereüring med awik fra normalberetning som følge av at:

o Budsjettreguleringer ikke vises i oppstillingen av regnskapet
. Ä¡sbereüringen ikke fullt ut tilfredsstiller krav som stilles i kommunelovens $ 48 nr. 5

Ut over ovennevnte og revisors bereûring av 7. aprlI2017 har kontrollutvalget ikke
merknader til Måsøy i Vekst KI"s særregnskap og årsbereûring for 2016.

Havøysund, den 30. mai20l7

Arvid Mathisen
kontrollutvalgsleder

Kopi: Formannskapet i Måsøy kommune

Kontrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS: Alta Hammerfest

Org.nr,991 520759 Altaveien96
Sjøgata25

9502 Alta. Pb.95,9615 Hammer fest

Web: \"M¡/.kusek.no Mobil nr. 957 80 657
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Ånsvrnr,DlNc 2016 - MÅsØy TNDUSTRTEIENDoM KF

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
17/127

Arkiv:004

Saksnr.:
30117

40117

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
06.06.2017
15.06.2017

X'ormannskapets innstillin g:

Måsøy kommunestyre godkjenner årsmeldingen lor 2016 til Måsøy Industrieiendom KF

Styret må påse at neste arsberetning tilfredsstiller kravene i kommuneloven.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 30117

Vedtak:
Måsøy kommunestyre godkjenner årsmeldingen for 2016 til Måsøy Industrieiendom KF

Styret må påse at neste arsberetning tilfredsstiller kravene i kommuneloven.

Enst. vedtatt

Dokumenter:

DOK 1. ÅnSVgrtrNG 2016
DOK 2. KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE AV 30.05.17
DOK 3. NÅNVTANNENS UTREDNING OG INNSTILLING

Innledning:

Ärsmeldingen til Måsøy Industrieiendom KF for 2016ble styrebehandlet den 15. februar
2017, og oversendt til VEFIK IKS (kommunerevisjonen) den 15. februar 2017.
Kontrollutvalget behandlet årsmelding i sitt møte 30.05.17.

Saksutredning:

Mås øv Industrieiendom KF's .formål o g ansvar s omr åde

Måsøy Industrieiendom KF skal etablere og leie ut industrieiendommer og andre bygg som
kommunestyret bestemmer. Måsøy Industrieiendom KF skal ivareta administrative og

forvaltningsmessige oppgaver tillagt av kommunestyret i Måsøy. Selskapet skal drive
kommersielt og sørge for rasjonell og effektiv drift av selskapets eiendommer,føre tilsyn
med og forvalte selskapets eiendommer, innretninger, andre aktiva samt realkapital stilt til
selskapets disposisjon med sikte på en best mulig ressursutnyttelse og avkastning for
selskapet og kommunen som eier.
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Vihiç,e hendelser
- Måsøy kommunestyre vedtok å opprette selskapet 13.03.2006. På møtet ble vedtekter,

styret og budsjett vedtatt.
- Etableringen av et produksjonsanlegg for klippfisktørking på frllinga i Havøysund startet

soÍìmeren 2006. Anlegget ble tatt i bruk våren 2008.
- Anlegget er utleid til Hermann Export AS i en periode pä20 àr.
- Kommunestyret vedtok 1I.12.2009 å bygge nytt kjølelager tilknyttet bygget, som ble

ferdigstilt i20I0 innenfor den økonomiske ramme og er tatt i bruk.
- Kommunestyret vedtok 17.06.2010 at bygg for VTA (varig tilrettelagte arbeidsplasser)

skal tas inn som del av selskapet.
- Foretaket og Hermann Export AS har gjennom en årrekke vært uenige om

husleiebetalingen, og har møtt, og skal møtes i rettsapparatet.

Økonomi
Regnskap for 2016 er avsluttet med et netto positivt driftsresultat på kr 123 879,-.

Overskuddet skuldes i hovedsak lavere rentekostnader enn budsjettert.

B e merlcning i r ev i s i ons b er e tning e n
fusmeldingen for Måsøy Industrieiendom KF ble sendt inn innen fristen den 31. mars året

etter regnskapsåret.

I revisjonsberetningen har Måsøy Industrieiendom KF fått bemerkning om at årsberetningen
for 2016 ikke inneholder redegjørelse for tiltak som er iverksatt, og tiltak som planlegges

iverksatt for å sikre betryggende kontroll og en høy etisk standard i virksomheten, slik
kommuneloven krever.

Etatssiefens/rådmannens vurdering (oeså personal- og økonomiske konsekvenserJ

Vedlegg:

1. Ä.rsmelding2016
2. Kontrollutvalgets uttalelse av 30.05.17

Havøysund, den 30.05. 1 7

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Ingrid Majala
Økonomisjef
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Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Måsøy kommune
v/ kommunestyret

her

,Jrlrii'nalilr:
Arkivkode

4n 08
Journalnr.

2017 118060-16

C¡iirit:

KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE OM MÅSøY INDUSTRIEIENDOM KFS
S,1IRREGNSKAP OG ÅRSMELDING FOR 2016

Kontrollutvalgethar imøte den 30. maí2017 behandlet Måsøy Industrieiendom KF's særregnskap
for 2016. Grunnlaget for behandlingen har vært det avlagle særregnskapet og årsberetning, og
revisors beretning av ll. apnl20t7 .

Kontrollutvalget har merket seg at Måsøy Industrieiendom KF's særregnskap for 2A16 viser et
netto driftsresultat pãlrr 123 878,89 og et regnskapsmessig mindreforbruk på
w33 469,89.

Kontrollutvalget har i tillegg merket seg at:

Revisors beretning er en beretning med awik fra normalberetning som følge av forbehold
for at årsbereüringen ikke inneholder redegjørelse for tiltak som er iverksett, og tiltak som
planlegges igangsatt for å sikre enbetryggende kontroll og en høy etisk standard, slik
kommuneloven krever.

Ut fra ovennevnte og revisors bereûring av 1,1. april 2017 har kontrollutvalget ikke merknader
til Måsøy Industrieiendom KF's særregnskap og årsberefieing for 2016.

den 30. mai2017
(_

Arvid Mathisen
kontrollutvalgsleder

Kopi: Formannskapet i Måsøy kommune

a

rûlî,rl
Arttiv: (ful,

Ari ir¡!rorJr;

t."

hriûua it:

Kontrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS:
Org-nr. 991 52O 759

Alta
Altaveieu 96

Ham¡nerfest

Siøgara25
Pb. 95, 9615 Haomer fest

Mobil nr. 957 80 657
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ÅnsnncNSKAP 2016. MÅSØY INDUSTRIEIENDOM KF

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
t7/94

Arkiv:210

Saksnr.:
3!17
4U17

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
06.06.2017
15.06.2017

Formannskanets innstillins:
Måsøy kommunestyre viser til det fremlagte årsregnskapet for 2016 med et regnskapsmessig

mindreforbruk (overskudd) på kr 33 469,89 i driftsregnskapet, og ingen føringer i
investeringsregnskapet.

Regnskapet fastsettes som Måsøy Industrieiendom KF sitt årsregnskap for 2016.

Regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) i driftsregnskapet avsettes slik:
- Klippfrsktørk.: kr 89,94 til disposisjonsfond 256.50.000
- Hygronorbygget: kr 30 715,55 til disposisjonsfond 256.50.002
- Administrasjon: kr 2 664,40 til disposisjonsfond 256.50.003

Enst. vedtatt

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 31117

Behandling:

Vedtak:
Måsøy kommunestyre viser til det fremlagte arsregnskapet for 2016 med et regnskapsmessig

mindreforbruk (overskudd) på kr 33 469,89 i driftsregnskapet, og ingen føringer i
investeringsre gnskapet.

Regnskapet fastsettes som Måsøy Industrieiendom KF sitt årsregnskape for 2016.

Regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) i driftsregnskapet avsettes slik:
- Klipphsktørk.: kr 89,94 til disposisjonsfond 256.50.000
- Hygronorbygget: kr 30 715,55 til disposisjonsfond 256.50.002
- Administrasjon: kr 2 664,40 til disposisjonsfond 256.50.003

Enst. vedtatt

Dokumenter:
DOK 1 Ä.RSREGNSKAP 20T6
DOK 2 STYREVEDTAK AV 15.02.17
DOK 3 REVISJONSBERETNING
DOK 4 KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE AV 30.05.17
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DOK 5 R,Ä.DMANNENS UTREDNING OG INNSTILLING

Innledning:
Ärsregnskapet til Måsøy Industrieiendom KF for 2016 viser et mindreforbruk (overskudd) på

kr 33 469,89 i driftsregnskapet, og ingen føringer i investeringsregnskapet.

Årsregnskapet for 2016ble styrebehandlet 15. februar 2017, og oversendt VEFIK IKS
(kommunerevisjonen) den 15. februar 2017. Kontrollutvalget behandlet årsregnskapet til
Måsøy Industrieiendom KF for 2016 i sitt møte den 30.05.17.

Saksutredning:

Ä.rsregnskapet til Måsøy Indstrieiendom KF for 2016 viser som nevnt et mindreforbruk
(overskudd) på kr 33 469,89 i driftsregnskapet, og ingen føringer i investeringsregnskapet.

INVESTERINGSREGNSKAP
Måsøy Industrieiendom KF har ikke hatt noen investeringsprosjekter i 2016.

DRIFTSREGNSKAPET
Driftsregnskapets regnskapsmessige resultat fremkommer slik:

Økonomisk oversikt drift:
Regnskap

20L6

Buds(end)

20t6
Budsjett

20L6

Regnskap

2015

Sum driftsinntekter

Sum driftsutgifter

Brutto driftsresultat

2660789, 2787 728 296384r,40

2168056,75

795784,65

Resultat eksterne

fina nstransaksjoner

Motpost avskrivninger

Netto driftsresultat

Sum bruk av avsetninger

Sum avsetninger

2t6 657,OO 236 380

686 466,23 665 000

-2 409 8L9 -2263 494,OO

66s 000 686 466,22

75 409

75 64 546,27

289?32,87

Driftsinntekter:
Driftsinntektene til Måsøy Industrieiendom KF består utelukkende av leieinntekter. Denne
posten utg¡ørkr 2,66 mill. i 2016, noe som gir en reduksjon i leieinntektene på kr 0,30 mill.
sammenlignet med 2015.I beløpet fra regnskapsaret 2015 ligger det omstridte kravet fra20l3
og20l4 päl<r 234 272,90. Dersom vi trekker denne posten ut av leieinntektene er det en

reduksjon i leieinntektene på kr 0,07 mill.

Driftsutgifter
Driftsutgifter består av utgifter til administrasjonen samt avskrivninger. Avskrivninger utgjør
kr 0,69 mill. Driftsutgiftene har blitt redusert med vel kr 1,16 mill. sammenlignet med 2015. I
driftsutgiftene for 2015 ligger domutbetalingen som foretaket ble dømt til å betale leietakeren.

Resultat eksterne finanstransaksj oner
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Resultat eksterne finanstransaksjoner (netto finansutgifter) inneholder renteinntekter på

bankinnskudd, og renter og avdrag på lan. Renter og avdrag er til sammen på kr 2,22 mill. for
foretaket. Her er en netto reduksjon päl<r 47 000,- fra 2015.

Motpost avskrivninger
Avskrivninger er i det kommunale regnskapet en kostnad som ikke har resultateffekt.

Avskrivningene framkommer under driftsutgifter, og legges til igjen under Motpost
avskrivninger. Avskrivningene for 2016 utg¡ør kr 686 446,-.

Netto driftsresultat
Netto driftsresultat er resultatetfør bruk og avsetninger av fondsmidler. For selskapet er netto

driftsresultat kr 0,12 mill.

Interne finansieringstransaksj oner
Bruk av avsetninger: Det er brukt av tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk
(overskudd) på kr 289 332,87.
Avsetninger: Det er avsatt tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk (overskudd) og

forventet overskudd på kr 90 409,-.

NETTO DRIFTSRESULTAT I PROSENT AV SUM DRIFTSINNTEKTER
Netto driftsresultat i prosent av sum driftsinntekterbør være over 1,75 o/o for å opparbeide seg

reserver. Disse reservene gjør foretaket i stand til ämøte svikt i inntekter og uforutsette

økninger på utgiftssiden. De siste årene har dette nøkkeltallet vært på en farlig lavt nivå, men

for regnskapsåret 2016 ligger det godt over anbefalt nivå.

29,2O o/o 3O,O3 %40,00%

20,00%

o,oo %

-20,oo %

-40,oo%

ro,99%

-3,t6% 0,26%

20LL 2012 20t3

- 
Netto dri'fti % av sum driftsinnt.

20L3

30%

1 366 368 1 396 599

-r974
368342

ENDRING I ARBEIDSKAPTIAL

Arbeidskapital

Bundne fond

Ubrukte lånemidler av eksisterende lån

Arbeidskapitalens driftsdel

3000 000

2000 000

1000 000

4,66%

2009 20ro 20L6

23

6201

397 5

198 026

4L7 330

2009 20L0 201L 20t2 2013 20t4 2015 20L6

2014 2015

6ls 356
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Endring i arbeidskapital viser det finansielle resultatet for Måsøy Industrieiendom KF. Det vil
si alle innbetalinger minus alle utbetalinger i året. Vi ser at foretaket har negativt finansielt

resultat i tre av de siste seks årene. Denne trenden gør det vanskelig for foretaket å bygge opp

reserver for å møte framtidige økonomiske utfordringer. Det er viktig å ha en positiv
arbeidskapital, og vi kan se av tabellen at den har vært varierende de siste årene. Det er viktig
å fortsette den positive trenden som vises i regnskapet for 2016.

GJELDSUTVIKLING
30000 000

25000 000

20000 000

r.s000 000

10000 000

s000 000

2009 20L0 2011 20L2 2013 20]^4 2015 20L6

FONDSUTVIKLING
1500 000

1000 000

500 000

2009 2010 2071 2012 201.3 20'J.4 20L5 2016

Etatssiefens/rådmannens vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenser)

Vedlegg:

1. fusregnskap 2016
2. Revisjonsberetningen
3. Kontrollutvalgets uttalelse av 30.05.17

Havøysund, den 30.05. I 7

Lill Tordørg Leirbakken
Rådmann

Lan gsi tctig lå negjeld pr. 37.72

Fond pr. 31.12.

Ingrid Majala
Økonomisjef
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REVISJONSBERETNING FOR 2016 - UÅSøY INDUSTRIEIEI{DOM KF

Vedlagt oversendes revisors beretning for 2016.

Revisors bereÍning skal vodlegges sakspapirene når regnskapssak€n behandles"

rd,

Kopi:
Mâsøy kommune v/formannsk apet
Måseiy kommune v/administrasj ons sj efen

Måsøy Indueüieie¡rdom KF v/styret
Måsøy IndustieÍendom v/daglig leder
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Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS
Oarje-Finnmárkku suohkanreviiuvdna SGO

Til kommunestyret i MåsØy kommune Kopi:

Kontrollutvalget
Formannskapetlfr¡lkesutvalget
Ad m i n ístra sjo n ssJefe n/
Kommune-/fylkesrådet
Styret

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Uttalelse om revlsjonen av s¡Drregnskapet

Ronklusjan

Vl har revidert særregnskapet for Måsøy lndustrieiendom KF som viser et netto driftsresultat på

kr 123 878,89 og et regnskapsmessig mindreforbruk på kr. 33 469,89. Særregnskapet består av balanse

per 31. desember 2016, driftsregnskap og investeringsregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne

datoen og noter til saerregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er det medfølgende særregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir en

dekkende fremstilling av den finansielle stilllngen t¡l Måsøy lndustrieiendom KF per 31, desember 2016, og

av resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med lov, forskrift og god

kommunal regnskapsskikk i Norge,

6ru n nl øg for konklu sJone n

Vi har giennornþrt revisjonen I samwar loV forskrlft og god kommunal revisjonsskikk i Norge. herunder de

internasjonale revisjonsstandardene (lSA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er

beskrevet i Revisors oppgøver og plikter ved revisjon ov særregnskapet.Yi er uavhengige av foretaket slik

det kreves I lov og forskrift, og har oppfilt våre øvrige etiske plikter i samsvar med disse kravene, Etter vår

oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

fivrig informosjon

Styret og daglig leders ansvar for særregnskapet

Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbelde særregnskapet i samsvar med lov og forskrifter,
herunder for at det gir en dekkende fremstllling i samwar med lov, forskrift og god kommunal

regnskapsskikk i Norge, Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll han finner nOdvendíg for å kunne

utarbeíde et særregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter

eller utilsiktede feil.

Revlsors oppgaver og plikter ved revisionen ov særregnskopet

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at særregnskapet som helhet ikke

inneholder vesentl¡g feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en hpy grad av sikkerhet,

men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk I

Norye, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig fuilinformasjon som eksisterer. Feilinfurmasion kan

oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede fuil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom

den enkelwis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne

foretar basert på særregnskapet"



For videre beskrivelse av revisors oppgaver vises det til

www. n krf.no/revis io ns be retninqer

Vi kommuníserer med kontrollutvalget og styret blant annet om det planfagte omfanget av revísjonen og

til hvilken tid revisjonsarbeidet skal utfØres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi

har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne

kontrollen,

Uttalelse om øvr¡ge lovmessige krav

Konklusjon om budsjett
Basert på vår revisjon av særregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at de disposisjoner som ligger til
grunn for særregnskapet i det alt vesentlige er i samsvar med budsjettvedtak, og at budsjettbeløpene i

særregnska pet stemmer med regulert særbudsjett.

Konklusjon med forbehold om årsberetníngen
Arsberetningen inneholder ikke redegjørelse for tiltak som er iverksatt, og t¡¡tak som planlegges iverksatt

for å sikre betryggende kontroll og en høy etisk standard i vírksomheten, slik kommuneloven krever.

Basert på vår revisjon av særregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi med unntak av forholdet
beskrevet i avsn¡ttet ovenfor, at opplysn¡ngene i årsberetn¡ngen om særregnskapet er konsístente med

særregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentosjon
Basert på vår revisjon av særregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet
nØdvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE)3000 (Attestasjonsoppdrag

som ikke er revisjon eller forenklet revísorkontroll av historisk finansiell informasjon>, mener vi at ledelsen

har oppfolt sin plikt tÍl å sØrge for ordentlig og oversiktlig registrerÍng og dokumentasjon av foretakets

regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Alta, 11.april2O!7

0r*,t Cf,q,$,t
Aud Opgård J

Oppdragsansva rlíg revisor



Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Måsøy kommune
v/ kommunestyret

her

,loiri-n¿lir r

Arkivkode
4/l 08

Journalnr.
2071 1r8060-16

O¡:it',t:rit

KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE OM MÅSØY INDUSTRIEIENDOM KFS
SÆRREGNSKAP OG ÅRSMELDING F'OR 2016

Kontrollutvalgethar imøte den 30. mai20l7 behandlet Måsøy Industrieiendom KF's særregnskap

for 2016. Grunnlaget for behandlingen har vært det avlagle særregnskapet og årsberetning, og
revisors bereûring av 11. april2017 .

Kontrollutvalget har merket seg at Måsøy Industrieiendom KF's særregnskap for 2016 viser et

netto driftsresultat päfu 123 878,89 og et regnskapsmessig mindreforbrok på
tu 33 469,g9.

Kontrollutvalget har i tillege merket seg at:

Revisors beretning er en beretning med awik fra normalberefiring som følge av forbehold
for at årsberetningen ikke inneholder redegiørelse for tiltak som er iverksett, og tiltak som
planlegges igangsatt for å sikre en betryggende kontroll og en høy etisk standard, slik
kommuneloven krever.

Ut fra ovennevnte og revisors beretning av 11. april 2017 har kontrollutvalget ikke merknader
til Måsøy Industrieiendom KF's særregnskap og årsberetning for 2016.

den 30. mai20l7q

Arvid Mathisen
kontrollutvalgsleder

Kopi: Formar¡rskapet i Mâsøy kommune

Kontrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS: Alta Hammerfest
Otg.nr. 991 52O 759 Altaveien 96

Sjøgata25
9502 Alta Pb. 95, 9615 Hammer fest

Web: www.kusek.no Mobil n¡' 957 80 657
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Ånsvrnr,DlNc 2016 - MÅsØY KoMMUNE

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
171366

Arkiv: 210

Saksnr.:
341r7
421t7

Dokumenter:
DOK 1.

DOK 2.
DOK 3.

DOK 4.

Ufvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
06.06.2017
15.06.2017

Formannskapets innstillins:
Måsøy kommunestyre godkjenner årsmeldingen til Måsøy kommune for 2016.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 34117

Behandling

Vedtak:
Måsøy kommunestyre godkjenner årsmeldingen til Måsøy kommune for 2016.

Enst. vedtatt

Ä.RsruprrrNc 2016 - M^Ä.sØy KoMMUNE
INNSENDING AV .Å.NSI{BTOING 2016
KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE AV 30.05. 1 7

NÅIVTRWNENS UTREDNING OG INNSTILLING

Innledning:

A¡smeldingen til Måsøy kommune for 2016 ble oversendt VEFIK IKS (kommunerevisjonen)

den 31. mars 2017. Kontrollutvalget behandlet årsmeldingen i sitt møte den 30.05.17.

Saksutredning:

Kommunelovens $ 48 nr. 5 sier at det i årsberetningen skal redegjøres for alle forhold som er

viktige for å bedømme kommunens økonomiske stilling som ikke framkommer i regnskapet,

samt andre forhold av vesentlig betydning. Årsberetningen skal avgis uten ugrunnet opphold,

men ikke senere enn 31. mars året etter regnskapsåret, jf. Forskrift for årsregnskap og

arsberetning (for kommuner og fflkeskommuner) $ 10.

Å,rsmeldingen ble sendt inn innen fristen den 31 . mars 2017

Revisjonsberetningen til Måsøy kommune for 2016 er en norTnalberetning, dvs. at det ikke

finnes vesentlige feil i årsregnskapet eller årsmeldingen.
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Etatssiefens/rådmannens vurderilg (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Vedlegg:

L. Årsmelding 2016

2. Kontrollutvalgets uttalelse av 30.05.17

Havøysund, den 30.05. l7

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Sak42ll7

Ingrid Majala
Økonomisjef
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Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Måsøy kommune
v/ kommunestyret

her

a

Arkivkodç
4/l 08

Journalnr,
2017 /18060-r4

KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE OM MÄ,SøY KOMMT]NES,ÅRSREGNSKAP
FOR 2016

Kontrollutvalgethar imøte 30. mai 2017 behandlet Måsøy kommunes årsregnskap for 2016.
Grunnlaget for behandlingen har vært del avlag|e, reviderte årsregnskapet, rådmannens
årsberetning av 31. mars 2017 og revisjonsberetningen av 15. april2017 .

Måsøy kommunes arsregnskap for 2016 viser kr 96 670 648,26 til fordeling og et regnskapsmessig
mindreforbruk på kr 12 721 394,36.

Kontrollutvalget har for øwig merket seg pt :

Lrvesteringsregnskapet viser vesentlig budsj ettawik

Ut fra overnermte og revisjonsberetningen av 15. april 2017 hLar kontroliutvalget ingen merknader
tii komrnunens årsregnskap og årsmelding for 2016.

den 30. ma20l7

Ar\¡id Mathisen
kontrollutvalgsleder

Kopi: Formannskapet i Måsøy kommune

Att(.i.,t: +lh1
,,'rii ivircrit;: t^l'lL

Kontrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS:
Org.nr. 991 52O 759

Alta
Altaveien 96

Hammerfest

Sjøgata25
Pb. 95, 9615 Ha¡¡mer fest

MobìI nr. 957 80 657
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ÅnsnncNSKAP 2ot6 - MÅsØY KoMMUNE

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
t6lt009

Arkiv:210

Saksnr.:
351t7
43117

Ufvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
06.06.20t7
15.06.2017

Formannskapets innstillins:
Måsøy kommunestyret viser til det fremlagte årsregnskapet med et regnskapsmessig

mindreforbruk (overskudd) i driftsregnskapet pâkr 12 721 394,36 og et regnskapsmessig

merforbruk (underskudd) i investeringsregnskapet på kr | 299 045,75.

Regnskapet fastsettes som Måsøy kommune sitt regnskap fot 2016.

Mindreforbruket i driftsregnskapet päl<r 12 721 394,36 avsettes til disposisjonsfond.

Udekket del i investeringsregnskapet er på grunn av merforbruk på prosjekter som fortsetter i
regnskapsåret2017. Merforbruket dekkes da med ubrukte lånemidler. Budsjettert bruk av lån i
20 17 tilhørende disse prosj ektene reduseres tilsvarende.

Enst. vedtatt

Behandling/vedtak i Formannskapet den 06.06.2017 sak 35117

Behandling:

Vedtak:
Måsøy kommunestyret viser til det fremlagte årsregnskapet med et regnskapsmessig

mindreforbruk (overskudd) i driftsregnskapet päla 12 721 394,36 og et regnskapsmessig

merforbruk (underskudd) i investeringsregnskapet på kr | 299 045,75.

Regnskapet fastsettes som Måsøy kommune sitt regnskap for 2016

Mindreforbruket i driftsregnskapet päl<r 12721394,36 avsettes til disposisjonsfond.

Udekket del i investeringsregnskapet er på grunn av merforbruk på prosjekter som fortsetter i
regnskapsaret20lT. Merforbruket dekkes da med ubrukte lånemidler. Budsjettert bruk av lån i
2017 tilhørende disse prosj ektene reduseres tilsvarende.

Enst. vedtatt
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Dokumenter:

DOK 1. ,Ä.NSRBCNSKAP 2016

DOK2. REVISJONSBERETNING
DOK 3. KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE AV 30.05.17

DOK 4. NÅIUAWNENS UTREDNING OG INNSTILLING

Innledning:

Måsøy kommune sitt regnskap for 2016 ble først avsluttet den 14. februar 2017 og oversendt

kommunerevisjon 15. februar 2017, men på grunn av at revisjon oppdaget en feil som måtte

korrigeres ble det endelig avsluttet den 8. mars 2017. Kontrollutvalget behandlet

årsregnskapet til Måsøy kommune for2016 i sitt møte den 30.05.17.

Saksutredning:
I det kommunale regnskapet skiller man mellom driftsregnskapet og investeringsregnskapet. Netto

regnskapsmessig overskudd framkommer ved å summere regnskapsmessig overskudd fra

driftsregnskapet og regnskapsmessig underskudd fra investeringsregnskapet.

Ärsregnskapet til Måsøy kommune for 2016 er avlagt med et positivt netto driftsresultat på kr
13 343 826,65 og et samlet regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) på kr ll 422 348,60.

Herav resultatet fra driftsregnskapet kr 12 721 394,36 og investeringsregnskapet kr -

| 299 045,76.

Investeringsregnskapet kan oppsummeres slik:

Økonomisk oversikt investering
Regnskap

2016
Buds(end)

2016
Budsjett

2016
Regnskap

2015

Sum inntekter
Sum utgifter
Sum fi nansieringstransaksj oner
Finansieringsbehov
Sum finansiering
Udekket/udisponert

| 654 766

7 760 tt0
3 498 000
9 603 344
9 603 344

4 880 500

24 400 500
3 200 000

22 720 000
22 720 000

5 801321,07
7 402 335,45

7 383 538,01

I984 552,39

I984 552,39

Måsøy kommune hadde investert til sammen 8,98 mill.

Investeringene ble hovedsakelig finansiert ved bruk av lån, men på grunn av overforbrok på

enkelte prosjekter ble noe finansiert med overskuddet fra salg av traktor. Det var allikevel
ikke nok frie midler og budsjetterte lånemidler til å dekke utgiftene ved

investeringspro sj ektene.

Merforbruket (underskuddet) stammer fra tre prosjekter; Havøysund vannverk,

Storvannsveien (ren. vei og VAO) og Opsjon 1 (ørabakken). Ved budsjettreguleringen i2016
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ble disse prosjektene budsjettert ned på grurm av at kommunen ikke forventet så stor

fremgang i prosj ektene.

DRIFTSREGNSKAPET
Driftsregnskapet kan oppsummeres slik:

Økonomisk oversikt drift
Regnskap

2016
Buds(end)

20t6
Budsjett

2016

Sak 43117

Regnskap
20t5

Sum driftsinntekter
Sum driftsutgifter
Brutto driftsresultat
Resultat eksterne finanstrans.
Motpost avskrivninger

Netto driftsresultat
Sum bruk av avsetninger
Sum avsetninger

Regnskapsmessig
mer/mindreforbruk

146 514 515,44

t34 142 100,54

12 372 414,90

-7 244 552,95

8 215 964,70

t3 343 826,65

2 703 726,33
3 326158,62

t2 721394,36

137 609 92s
t38 621 574

138 226 725

137 395 472

831 253

-9 044 000
7 682000

-530 747

1 s00 641

969 894

t42 762 425,60

144 733 061,60

-1970 635,97

-7 386 886,10
I t54 928,9t

-1202 593,16

3 23t 267,73

2272 533,37

-243 864,80

Driftsinntekter
Denne posten inneholder både rammeinntekter og skaffeinntekter, samt skjønnsmidler og

kvalifiseringsprogrammet. Kommunens inntektssystem er komplisert og det kreves en innsikt over år

for å handtere dette på en god måte. Måsøy kommune budsjetterer etter prognoser fra KS.

Driftsutgifter
Driftsutgifter inneholder alle driftsutgifter, inkludert lønns- og sosiale utgifter, kjøp av varer

og tjenester, overføringer og avskrivninger. Avskrivninger har ikke resultateffekt i det

kommunale regnskapet, og har derfor sin motpost hvor beløpet legges til igjen, før netto

driftsresultat beregnes. Lønnsutgifter har økt med kr 392 000,- og sosiale utgifter har blitt
redusert med kr 10,9 mill. fra regnskapsaret 2015. Samlet tilsier dette at lønn- og sosiale

utgifter har blitt redusert med kr 10,5 mill. fra2015.

Denne reduksjonen på sosiale utgifter er mye knyttet til feilfløringen av det amortiserte

premieawiket tilbake til regnskapsåret 2013. Awiket mellom det budsjetterte og det

regnskapsførte premieawiket tilsvarer kr 6,8 mill. I tillegg har det ikke vært stor endring i
premien kommunen betaler til KLP i forbindelse med pensjon til de ansatte. Dette fører til den

høye reduksjonen av sosiale utgifter.

Resultat eksterne finanstransaksjoner
Finansinntekter utgjør renteinntekter. Sammenlignet med regnskapsåret 2015 er inntektene

redusert med kr 101 000,-.

Finansutgifter utgjør renter og avdrag på lån. Sammenlignet med regnskapsaret20l5 er

utgiftene reduser med kr 243 000,-.
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Motpost avskrivning
Avskrivninger beregnes for å synliggjøre den kalkulatoriske kostnaden ved slitasje og elde på

kommunens eiendeler. Avskrivninger er ikke en kostnad som betales og har heller ikke
resultateffekt i det kommunale regnskapet. Avskrivninger kommer derfor som en motpost

hvor kostnaden legges til igjen før netlo driftsresultat beregnes. Avskrivningene i
arsregnskapet for 2016 er kr 8,21 mill. som er en økning på kr 61 000 sammenlignet med

regnskapsåret 2015.

Sum bruk av avsetninger
Bruk av avsetninger utg¡ør bruk av tidligere ars regnskapsmessige mindreforbruk, bruk av

disposisjonsfond og bruk av bundne fond. Sammenlignet med regnskapsåret 2015 har bruk av

avsetninger blitt redusert med kr 528 000,-.

Sum avsetninger
Avsetninger utgjør dekning av tidligere års regnskapsmessige merforbruk, avsetning til
disposisjonsfond og avsetning til bundne fond. Sammenlignet med regnskapsåret20l5 har
avsetninger økt med kr 1,05 mill.

MVA..KOMP. OG NETTO DRIFTSRESULTAT
Mva.-kompensasjon som tilhører investering ble tidligere inntektsført i driftsregnskapet, for
deretter å utgiftsføres i drift og inntektsføres i investeringsregnskapet når den overføres. Det
nedfører høyerc netto driftsresultat enn det som er reelt. Når netto driftsresultat beregnes, gjør
man det på grunnlag av driftsinntektene.

Fra regnskapsåret 20I4ble reglene for mva.-kompensasjon endret. Mva.-kompensasjonen

tilhørende investeringsregnskapet ble da ført direkte i investeringsregnskapet. Denne regelen

er gjeldende enda.

Netto driftsresultat i prosent av driftsinntektene
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-trlullp¡¡k¡s¡ 
tKorrigert for mva. fra investering

ENDRING I ARBEIDSKAPITAL
Arbeidskapital er den mengden av omløpsmidler som er finansiert med langsiktig kapital. Den

beregnes ved å se på differansen mellom omløpsmidler og kortsiktig gield i balansen. Det er

viktig at man har tilstrekkelig med arbeidskapital for å klare å betale alle sine forpliktelser

etter hvert som de forfaller.

Dersom man ikke har tilstrekkelig med arbeidskapital kan man komme inn i en

likviditetskrise, og må sette inn tiltak som f.eks. kassakreditt. Det er av den grunn særlig

viktig âfølge med på utviklingen av arbeidskapitalen, og endring i arbeidskapital er et viktig

nøkkeltall.

Endring i arbeidskapital siden 2011

-3,

Tall i 1000

Sum Omløpsmidler
Sum kortsiktig gield
Arbeidskapital

i nnd"iog av arbeidskapital I

20tl 2012

47 769

29 50t
18269

-66

2013

39 447
20 439

19 008
739

35 852
16 174

t9 679
671

51 460
t7 903
33 557
15 722

2014 201s 2016

36

l8
17

-1

029
194
835
844

Dersom endringen i arbeidskapital fra et år til neste er positiv, betyr det at man har styrket

likviditeten i forhold til året før. Dersom endringen er negativ, betyr det at man har svekket

likviditeten i forhold til året før. Av tabellen kan man konkludere med at likviditeten til
Måsøy kommune har blitt styrket iløpet av regnskapsåtret20l6, noe som signaliserer at

tilgangen av midler er større enn anvendelsen av midlene. Dette er fortsatt et forhold man må

følge mer med på for ikke å ende opp i en likviditetskrise.

2011 2072 2014

GJELDSUTWKLING
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Langsiktig gjeld jar økt betydelig de siste årene, men klart å stabilisere seg noe på et høyt nivå.

Dette kommer av at Måsøy kommune har gjennomført store investeringer.

Gjeldsutviklingen siden 201 L
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59 092
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487't

2072

163

90IM
9 495

5 t28

2073

92

92027

I 165

6 r87

2014

59

90 130

t-3 087

7 r30

2015

59

86 896

12081

I 298

2076

59

92 558

770'14

9 532

235 925

tr3 224

4 237

20 083

686

374 t53

I regnskapsäret2016 har man betalt avdragpå løpende lån, men også tatt opp nye lån. Derfor

har lånegjelden sammenlignet med regnskapsåret 2015 øktmed kr 5,9 mill. Måsøy kommunes

konsernregnskap har betydelighøyere langsiktig gield. I konsernregnskapet inngår alle de

kommunale foretakene samt kommunens pensj onsforpliktel se.

Konsernets gieldsutvikling siden 2009
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214 051,
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2L8t7
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FONDSUTWKLING
Disposisjonsfondet og det ubundne investeringsfondet er Måsøy kommune sine sparepenger

Dette er midler kommunen kan bruke på det de selv ønsker innenfor visse begrensninger.

Disposisjonsfondet er midler som kan brukes på tvers av drift og investering, men det

ubundne investeringsfondet er midler som kun kan brukes ved investering.

Fondsutviklingen siden 2010
2012 2014

Disposisjonsfond

Bundne driftsfond
Ubundne investeringsfond

Bundne investeringsfond

SUM

20tl
8204 4991 2 650 2 650

2016

2 571 2290
5 436 5 6026 751 8 458 ' ll 2t3

3 494 3 494 2 312 2 167

3 501

13 818

4 700199

Frie fondsmidler
Disposisjonsfondet utg¡ør nesten kr 2,3 mill. og ubundne investeringsfond utg¡ør nesten kr 2,2

mill. Til sammen har Måsøy kommune like under kr 4,5 mill. i frie midler.

Bundne fondsmidler
Bundne driftsfond úg¡ør kr 5,6 mill. De bundne fondsmidlene er midler kommunen har fått

av staten eller fflkeskommunen til spesifikke formåI, og midlene kan ikke brukes til annet enn

det formålet. I Måsøy kommune har disse prosjektene vært driftet i regnskapsëret20l6, og

finansieres helt eller delvis av bundne fondsmidler:
kommune, regnskapså ret 2016

217 Bedre læringsmiljø 2t9Vurdering

222 Forestilling
224Ungdomstrikk

230 Nasjonal mot

barnefattigdom
233 Kompetanseheving språk - ansatte i
barnehagen

301 Rusarbeid

Den kulturelle skolesekken

223 Aktiv fore ldremedvirkning

226 Nærmiljø og lokalsamfunn som fremmer
folkehelse

av helsestasjon og

skolehelsetjenesten

234Tilbud til minoritetsspråklige barn i
barnehagen

i:i"iffå ærin g rremme d språkr i g

Kompetanseheving eldreomsorgen Selvkostområdene

Bundne investeringsfond utgjør kr 4,7 mill. Disse midlene er kn¡tet opp til spesifikke

investeringsprosjekter, og midlene kan ikke brukes til annet enn dem.
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Fondsutviklingen siden 2009

2m9 20LO 2011 20L2 2013

-þi5p6si5jonsfond -$tr¡f,¡g 
driftsfond

-$s¡çl¡s 
investeringlo¡d 

-$!þl

25000

20 000

15 000

10 000

5 000

20t4 2075 20L6

-uþu¡fl¡e 
investeringsfond

Den øverste linjen er sum fond. Totalt har fondsmidlene blitt redusert de siste årene, og

grunnen til økning i2015 skyldes avsetningen av bundne fondsmidler. Den kraftige

nedgangen i2014 skyltes utbetalingen av tre store bundne fond (Vest Finnmark Regionråd,

Næringsfondet og Omstillingsfondet).

Det er viktig å ha et fokus på avsetning til disposisjonsfondet i tiden framover. Måsøy

kommune må ha tilstrekkelig med oppsparte midler for å kunne håndtere evt. utfordringer

framover. Det amortiserte premieawiket er blant annet en slik utfordring og det

regnskapsføres hvert år, og balanseverdien øker for hvert år. Per 31.12.16 er den balanseførte

verdien av det amortiserte premieawiket kr 6,74 mill. og disposisjonsfondet bør minst ha

denne verdien tilgjengelig.

REGNSKAPSRESULTAT 2016 PER SEKTOR
Netto utgifter per sektor fordeler seg slik:

r 1 Sentraladministrasjon

¡ 2 Sektor for oppvekst

r 3 Sekor for helse og omsorg

r 4 SeKor for teknisk drift og utbygging
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Dersom man ser på utgiftene til hver sektor samt de overordnede områdene vil det vise mer

reelt aktivitetsnivået på sektorene:

r 1 Sentraladminíst rasjon

¡ 2 Sektor for oppvekst

r 3 SeKor for helse o8 omsor8

r 4 Sektor for teknisk dríft og utby8ging

r I Skatt og rammeoverføringer

¡ 9 Renter, avdrag og avsetninger

Resultat sektor
ett2016 Buds(end) 2016

6 478 265,46

28 405 510,16

44 272 429,70

4 793 048,58

Skatt rammeoverføring -102 865 000,00 -104 428361,14

9 713 894,00 8 963 000,00 20 479 107,24 228,5

OPPSUMMERING
Netto driftsresultatbør iføIge KS ligge mellom 1,75 yo og3,75 Yo for å ha mulighet til å møte

svingninger i inntekter og utgifter. Netto driftsresultat for Måsøy kommune er 9,11 Yo,noe

som er godt over de anbefalte nivåene. Det er viktig å kunne holde på et godt resultat over tid.

Langsiktig gjeld bør ikke overstige 50 % av driftsinntektene. For regnskapsåret 2016 utgSør

den77,3 %o,mot75,2yoi20l5 og82,3 %i2014. Måsøy kommune er særlig sarbar dersom

rentenivået øker vesentlig siden andel langsiktig gjeld er så høy.

Vekst i driftsinntekter bør være større enn vekst i driftsutgifter. I regnskapsaret 2016 hadde vi

en vekst i driftsinntektene pâ2,63 o/o, og en reduksjon i driftsutgiftene pä 7 ,32 Yo. Det vil si at

vi ligger godt innenfor, men driftsutgiftene var unormalt lav på grurm av korreksjonen av det

amortiserte premieawiket i 2016.

Avsetningen til frie fond bør være større enn bruken av frie fond slik at man bygger seg buffer

for å takle svingninger som kan komme i framtiden. Uten buffer vil man ha vanskelig for å

takle evt. uforutsette utgifter som kan komme. 12016 var bruken av frie fond større enn

avsetningen til frie fond.

o//o2016

45,8

99,6

96,9

86,4

t5 657 623,00

4 038 700,00

28 517 277,00

45 686 506,00

14147 390,23

28 517 277,00

45 686 506,00

5 550 826,77

Kultur og oppvekst

Helse og omsorg

Teknisk drift o utbygging

onS

101,5-t03 614 000,00
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Avsetning og bruk av frie fond skal følge forbruket på prosjektene midlene er tildelt. 12016 er

det avsatt mer til bundne fond enn det er brukt.

I litteraturen omtaler man et krav til holdbar budsjettbalanse som <The Golden Rule> eller
<Den Gylne Regel> på norsk. Den sier at kommunene kan lånefinansiere investeringer, men
driften må gå i balanse. Nar det er sagt må man vite konsekvensen av økt rentefølsomhet i
driftsregnskapet.

Etatssiefens/rådmannens vurdering logså personal- og økonomiske konsekvenser):

,Arets mindreforbruk bør avsettes i sin helhet til disposisjonsfond for senere bruk. Dersom
kommunestyret velger å disponere midlene er det viktig å huske på disse punktene:
o Det akkumulerte premieawiket i balansen tilsvarer kr 6 739 008,19. Dette er fremtidige

kostnader som kommer, og det anbefales på det sterkeste at disposisjonsfondet tilsvarer
dette beløpet. Dersom man velger å disponere deler, eller hele dette beløpet vil Måsøy
kommune få utfordringer med likviditeten.

o Midlene bør ikke disponeres til fast ansettelser eller ordinær drift. Investeringer eller
engangskostnader kan gjeme finansieres med disposisjonsfond, og det er mulig å ansette
personell i tidsbegrenset prosjektstillinger. Eksempel på dette kan være prosjekt for å
oppdatere matrikkelen eller rullere arealplanen.

Vedlegg:

L Ärsregnskap 2016

2. Revisjonsberetníng

3. Kontrollutvalgets uttalelse av 30.05.17

Havøysund, den 30.05. I 7

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Ingrid Majala
Økonomisjef
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Måsøy kommune
v/ kommunestyret
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Journr.
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Arlcivkode Saksbehandler
Elena Monaldr

Telefon
94 79 4s 20

Deres ref Dato
15.04.2017

R,EVTSOR.S BERETNING 2016. MÅSØY KOMMUNE

Vedlagt ovetsendes revisors beretning for 2016. Beretningen skal vedlegges sakspapirene när

regnskapssaken behandles av kommunestyret.

Regnskapssaken vil bli tatt opp til behandling i kontrollutvalget på førstkommende møte.

Utskrift av kontrollutvalgets uttalelse om regnskapssaken, samt kopi av revisjonsberetningen vil
av kontrollutvalgssekretariatet bli oversendt formannskapet umiddelbart etter behandlingen i
kontrollutvalget.

Med hilsen

4^!
\42

Knut-,A.ge
oppdragsansvarlig revisor

Kopi: Måsøy kommune v/formannskapet
Måsøy kommune vhâdmar.r;'
Måsøy kommune v/økonomisjef
Kontrollutvalget

Vedlegg

VEI'IKIKS
Telefon 78 44 94 50

Org.nr. 887 013 322
E-post: post@vefil<.no
Wel¡side: www.veftl<.no

Adresser:
Atta
Løkkeveien 2
Postboks 1023
9503 Alta

Ilammerfest
Havneveien 5

9610 Rypef,ord

Porsanger
Rådhuset
Postboks 259
9711 Lakselv
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Til kommunestyret i Måsøy kommune Kopi:
Kontrollutvalget
Formannskapet
Rådmannen

[.JAV[.¡ EßIGIG REVåsORS EERETN ¡ NG

fl.itta lel se orn nevisjonen a\t å rsregnska pet

Konklusjon

Vi har revidert Måsøy kommunes årsregnskap som víser kr 96 670 648,26 til fordeling drift og et

regnskapsmessig mindreforbrul< på kr 12 72t 394,36. Arsregnskapet består av balanse per 31. desember

2016, driftsregnskap, investeringsregnskap og økonomiske oversikter for regnskapsåret avsluttet per denne

datoen og noter til årsregnsl<apet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir en

dekkende fremstilling av den finansielle stillingen t¡l Måsøy l<ommune per 3L. desember 2OL6, ogav

rest¡ltatet for regnsl<apsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med loy forskrift og god

kommunal regnskapssl<ikk i Norge.

G run nl ag for konkl usjone n

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar lov, forskrift og god kommunal revisjonsskil<k i Norge, herunder de

internasjonale revisjonsstandardene (lSA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er

beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskopet.Vi er uavhengige av kommunen slil<

det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene.

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensil<tsmessig som grunnlag for vår

konklusjon.

Øvríg informasjon
Rådmannen er ansvarlig for øvrig informasjon . @vrig informasjon består av informasjon i kommunens

årsrapport ut over det lovbestemte kravet i KL 5 48, 5. ledd, men inkluderer ikl<e årsregnskapet og

revisjo nsberetn i nge n.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den

Øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese 6vrig informasjon med det formål

å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet,

kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig

feilinformasjon. Dersom vi hadde konkludert med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig

feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.



Råd m o n ne ns a nsv a r for å rsreg nska pet

Rådmannen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at

det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge.

Rådmannen er også ansvarlig for slik intern kontroll han finner nØdvendig for å kunne utarbeide et

årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller

utilsiktede feil.

Revisors oppgqver og plikter ved revisionen av årsregnskapet

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke

inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en hØy grad av sikkerhet,

men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i

Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan

oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom

den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke Økonomiske beslutninger som brukerne

foretar basert på årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-

ene, utøvervi profesjonelt skjønn og utviser profesjonellskepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

¡ identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det

skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for
å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig

som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av

misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil,

siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige

fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
. opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å

utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi

uttrykk for en mening om effektiviteten av kommunens interne kontroll.
o evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskaps-

estimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av rådmannen er rimelige.

. evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert

tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende

transaksjonene og hendelsene på en måte som gir en dekkende fremstilling.

Uttalelse om øvr¡ge lovmessige krav

Konklusjon med forbehold om budsiett

lnvesteringsregnskapet viser vesentlige budsjettavvik. Vi viser til rådmannens årsberetning i pkt.7.2fra

side 35.

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi, med unntak av forholdet

beskrevet i avsnittet ovenfor, at de disposisjoner som ligger til grunn for regnskapet i det alt vesentlige er

i samsvar med budsjettvedtak, og at budsjettbeløpene i årsregnskapet stemmer med regulert budsjett.

Ko n kl usj on o m å rsb e retn i nge n

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i

årsberetningen om årsregnskapet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og

forskrifter.



Konklusjon om registrering og dokumentasion

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet

nØdvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 <Attestasjonsoppdrag

som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon>, mener vi at

ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av

kommunens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Sigdal, L5. april 20L6

n

oppdragsa nsva rlig revisor



Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Måsøy kommune
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Journalnr.
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KONTROLLUTVÄLGETS UTTALELSE OM VTÅSøY KOMMT]NES ÅRSREGNSKAP
FOR 2016

Kontrollutvalgethar imøte 30. mai 2017 behandlet Måsøy kommunes årsregnskap for 2016
Grunnlaget for behandlingen har vært det avlagle, reviderte årsreguskapet, rådmannens

årsberetnin g av 3l . mars 2017 og revisj onsberetningen av 1 5 . aprll 2017 .

Måsøy kommunes årsregnskap for 2016 viser kr 96 670 648,26 til fordeling og et regnskapsmessig

mindreforbruk på l<r 12 721 394,36.

Kontrollutvdget har for øwig merket seg pt :

o Investeringsregnskapetviservesentligbudsjettawik

Ut fra overner¡nte og revisjonsberetningen av 15. april2017 har kontrollutvalget ingen merknader
til kommunens årsregnskap og årsmelding for 2016.

den 30. mai2077

Arvid Mathisen
kontrollutvalgsleder

Kopi: Formannskapet i Måsøy kommune

/rrltiv:

Kontrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS
Org.nr.99l 52O759

Alta
A-ltaveien 96

Hammerfest

Sjøgata25
Pb. 95, 9615 Hammer fest

Mobil nr. 957 80 657

Side 1
Web: www.kusek.no

9502 Alta
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KONTROLLUTVALGET S ÅRSVTNT,DING

Saksbehandler
Arkivsaksnr.:

Lill Torbjørg Leirbakken
t71396

Arkiv:033

Saksnr.:
44117

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
15.06.20t7

Kontrollutvalsets innstillins:
Kommunestyret tar kontrollutvalgets årsmelding for 2016 til orientering.

Dokumenter:

DOK I t71396-17 01.06.2017 RADÆSIILIL 033

KUSEK IKS
OVERSENDELSE AV KONTROLLUTVALGETS SAK 5/17 -
KONTROLLUTVALGETS ARSMELDING

Innledning:

Saksutredning:

Vedlegg:

Kontrollutvalgets årsmelding for 2016

Havøysund, den 8. juni 2016

Lill Tordørg Leirbakken
Rådmann
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v
vrÅSøY KOMMUNE

KONTROLLUTVALGET

Ånsunr,DING
2016

Leder:
Nestleder:
Medlem:

1. UTVALGETS SAMMENSETNING

Kontrollutvalget har i perioden hattfølgende
sammensetning:

avgi uttalelse til kommunens årsregnskap, og påse

at revisors påpekninger til årsregnskapet blir fulgt
opp.

3.2 Forvaltnin gsrevisjon
Kontrolluwalget skal påse at kommunens
virksomhet årlig blir gjenstand for
forvaltningsrevisjon i samsvar med
bestemmelsene i forskriftens Kap. 5.

Kontrollutvalget skal herunder utrede behov
for, planlegge og bestille
forvaltningsrevisjonsarbeid og rapportere
resultatene av forvaltningsrevisj onsprosj ekt til
kommunestyret.

3.3 Selskapskontroll
Kontrollutvalget skal påse at det føres kontroll
med forvaltningen av kommunens interesser i
selskaper m.m. Kontrollutvalget skal utarbeide en

p lan for gj ennomførin gen av s e lskapskontrol l,
planen skal vedtas av kommunestyret.

3.4 SærlÍge oppgaver
En av kontrollutvalgets oppgaver er å påse at

kommunen har en forsvarlig revisjonsordning.
Konkollutvalgets'þåse-ansvar" tilsier at dersom

uWalget mener at revisjonsordningen ikke er

forsvarlig, har de en plikt til å foreta seg noe for å
bringe forholdene i orden.

Kontrollutvalget utarbeider forslag til budsjett for
kontroll- og tilsynsarbeidet i kommunen.
Kontrollutval gets fors la g ti I budsj ettramme skal

følge formannskapets innstilling til
kommunestyret.

Arvíd Mathisen
Mona Aune
Bodil Rabben Majala

Varamedlemmer: Rolf Emil Jensen
Tor Even Henriksen
Inger Marie Strande

2. UTVALGETS FORMÅL

Kontrollutvalget er etter forskrift 2 004-06- 1 5

nr. 905 kommunestyrets kontrollorgan. Utvalget
skal på vegne av kommunestyret forestå det
løpende tilsyn og kontroll med forvaltningen av
kommunen samt se til at kommunen har en

forsvarlig revisjonsordning. Lovgiver har med

endringene i kommuneloven i 2004ttttalt ønske
om å styrke kontrollutvalgets stilling i den
kommunal e forvaltni n gen, gj ennom et tydeli gere

ansvar for tilsynsfunksjonen i kommunen.
Kommunestyrets overordnede ansvÍtr for tilsyn og
kontroll er også mer fremhevet. Lovendringen har
gitt nye roller for både kontrollutvalg, sekretariat
og revisjon,

3. UTVALGETS OPPGAVER

3.1 Regnskapsrevisjon
Kontrollutvalget skal påse at kommunens og
kommunale foretaks årsregnskap blir revidert på

en betryggende måte, og holde seg orientert om at
revisjonen foregår i samsvar med lov, forskrift og
god kommunal revisjonsskikk. Utvalget skal også
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4. MØTER

Møtene i kontrollutvalget fastsettes av utvalget i

møteplan, og ut over dette i samarbeid mellom
kontrollutvalgsleder og sekretariatet.
Sekretariatet setter opp saksliste for møtene i
samarbeid med leder. | 2016 har utvalget avholdt
3 møte¡ der 22 saker ble behandlet. Protokoll fra
møtene sendes fortløpende til politisk ledelse

vlordfører med kopi til rådmanncn.

Utvalgets møter er åpne for offentligheten, men

kan lukkes under behandling av enkelt saker etter

særskilt vedtak i kontrollutvalget.

5. SAKER

5.1 Regnskap og årsberetning
Kontrollutvalget behandlet i møte 27. april20l6
Måsøy kommunes årsregnskap for 2015, med
grunnlag i kommunens avlagte årsregnskap,
rådmannens årsmelding, revisjonsberetning og

supplerende muntlig informasjon fra
kommuneansvarlig revisor.

I samme møte behandlet utvalget årsregnskap for
2O16 fra de kommunale foretakene Måsøy
industríeiendom KF og Havøysund Havn Måsøy
KF, med grunnlag i de avlagte årsregnskap,
årsmelding fra styret i foretakene og respektive
revisjonsberetninger. I møte 10. juni behandlet
kontro llutv alget ãr sr e gnskap for Havøysund
Havnevesen Måsøy KF. Kontrollutvalgets
uttalelser om årsregnskap for 2016 for Måsøy
kommune og de kommunale foretakene ble
oversendt kommunestyret med kopi til
formannskapet i tråd med bestemmelsene i
kommuneloven med tilhørende forskrifter.

5.2 Forvaltningsrevisjon
Kontrollutvalget behandlet i møte den 15.

november 2016, under sak2Ol16 Planfor
fo rv al tnin gs r ev i sj o n .fo r p e r io den 2 0 I 7 - 2 0 0 2

I planen prioriteres tbrvaltningsrevisjon av
områdene:
- Bruk av overtid
- Barnevernstjenesten
- Sykefravær og IA-avtalen
- Spesialundervisníng

Kontrollutvalget i Måsøy kommune - Arsmelding 2016

Kommunestyret sluttet seg til planen i møte 8.

desember 2016|sak 63/16 men vedtok en i tillegg
en femte prioritering <Oppfølging av politiske
vedtab>

Med bakgrunn i plan for forvaltningsrevisjon
2013-2016 ble rapport fra
forvaltningsrevi sjonsprosjektet <<Beregning av

selvktst på VAk-områdeô> Det ble i
kontrollutvalget i møte 27 . apnli sak7116 fremmet

følgende vedtak til kommunestyret:

1. Kontrollutvalget viser til rapporten
<Beregning av selvkost på VAR-området>
utarbeídet av Ves t-Finnmark
kommunerevísj on I KS. Kontrollutvalget tar
opplysningene og konklusionen i rapporten til
orientering og slutter seg til anbefalingene
som gis i den.

2. Kontrollutvølget oversender saken til
kommun estyr et me d føl gende inns t illing :

Kommunestyret tar opplysningene og
konklusjonen i
fom altnin gs rev i sj ons rapp o rten

rBeregning av selvkost på ltAR-området> til
etteretning, og slutter seg til rapportens
anb efalinger. Kommunestyret ber rådmannen

sørge.þr oppþlgning av rapportens
anb efalin g er, heru nd e r :

. Å innhente informasjon som benyttes som

grunnlags døta þr.fakturering fra silcre og
pålitelige kílder, slik at alle
tjenestemottakere blir registrert og at
registreringen sþer med kaweØe data.

. Å hold"Vumføringen av over-/underskudd
på selvkosttjenestene innenþr et perspelctiv

på 3-5 år.

I møte 27.april i sak 8/16 behandlet
kontrollutvalget oppstart av
forvaltningsrevisj onsprosj ektet < Suks b eha ndl ing
av enkeltvedtak> og gjorde følgende vedtak:

I. Kontrollutvalget slutter seg til opplysningene og

anbefalingene i vedlagte saksdolument fra
kommunerevisjonen, og vedtar oppstart av
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Kontrollutvalget i Måsøy kommune - Arsmelding 2016

Jbrv altningsrevisj onsprosj ekt Saks behandling av

enkelneùak.

2. Rontrollutvalget vedtar følgende problemstilling

þr fo rtt a I tning s r ev i sj o n s p r o s. i e kt e t :

1. Hvordan er Mösøy kommunes praksß ved
s aksb e han dling øv e nkeltvedtak?

2. Er Måsøy kommunes sakshehandling
avenkeltvedtak i rnåd med regelverket?

KontrolluMalget overlater til revisjonen å

utarbeide underproblemstillinger og eventuelle

tilleggsproblemstillinger i tilløytning til de nevnte

hov edp r ob lems t ill ingene.

Kontrollutvalget behandlet oppfølging av
forvaltningsrevisj onsprosjektet <<Rutiner for
intemkontroll> og gjorde følgende vedtak i sak
r6/16:

Kontro I lutvø lget tar revßj onens oppJblgingsbrev
datert 13.5.2016 og rådmannens skriftlige
redegiørelse datert 24.6.201 6 vedrørende
oppfølgíng av kommunestyrets vedtak i2/2015 i
tilkny tníng til forva I tnings revisj onsrapp ort Rutiner

for internkontrolli Måsøy kommune til orientering.

Kontrollutvalget vedtok videre i møte 15.

november i sak l9116 oppstart av
forvaltnin gsrevisj onen <<Samhandlingsreþrmen>>
med følgende vedtak:

Kontrollutvølget slutter seg tíl opplysningene og
anbefalingene i vedlugte salcs do kument fra
kommunerevisjonen, og vedtar oppstørt av

J'orvaltnings revisj onsprosj ekt av Måsøy
kommunes implementeríng av Samhandlíngs -

reformen. Kontrollutvalget vedtar følgende
hoved- o g underpro b I ems ti llin ger þr
þ rv altn in gs p r o sj e kt e t :

Har M,åsøy kommune ímplementert
samhandlíngsreformen på en tilfredsstíllende
måte?
1. Er det etablert tilfredsstillende rutiner for

s am arb eid o g info rmasj o nsfly t ?

2. Blir utskrivningsklare pasienter håndtert på
enforsvarlig måte?

3. Har kommunen tilfredsstillende kontroll på
s ine utgifter for uts krivnings klare pas ienter?

4. Har kommunen iverksatt tiltak som sikrer
tilstrekkelig bemanning og kompetanse?

5. Har kommunen styrket detforebyggende
arbeidet?

Kontrollutvalget overlaler til revisionen å

utarb eide underproblemstillinger og eventuelle
t illeggs problems tillinger i tillotytning til den

n ev nt e h ov edp r ob I em s t ill ing en.

5.3 Selskapskontroll
KontrolluWalget behandlet i møte den 15,

november 2016, under sak21116 Planfor
selskapskontroll þr perioden 20 I 7 -2020, og

vedtok følgende innstilling til kommunestyret:

1. Kontrollutvalget tar opplysningene i
dokumentet <Overordnet analyse og Planfor
s elskaps kontroll 20 I 7 - 2 0 2 b) til etterretning
og slutter seg til anbefalingene i dokumentets

del i hva øngår Måsøy kommune.

2. Kontrollutvalget oversender saken til
kommunes tyret med følgende innstilling

Kommunestyret vßer til kontrollutvalgets dokumenl

<< Overordnet analys e o g plan for s elsknps kontroll
2017-2020t- Kommunesþret slutter seg til
anbefalingene i dokumentets Del 3 hva angår
Måsøy kommune, og godkienner dette som Planfor
selskepskontroll for perioden 20 I 7 - 2020.

Fø lgende kontro ller prioriteres i planp erioden :

I. Generell eierskapskontroll av Måsøy kommunes

forvaltning av sine eierinteresser i 'relskap
kommen har eierskap i jfr. bestemmelsene i
kommunelovens f 77 nr. 5 og
kontrollutvalgsþrslwiften Køp. 6 S S I 3 - l 5.

2. Ikke lovpåløgt selskapskontroll i form av

J'o rv alt ni n gs r evi sj on av s els lcap e t VE F I K I KS'

Det forutsettes at selskapskontrollen samordnes
og kostnadsdeles med øvrige eierkommuner.
Detforutsettes videre at kommunestyret har
go dki e n t fi n a n s i er in g av kontr o I I p r o sj ekt e t før
dette iverksettes.

Kommunestyret sluttet seg til planen og

kontrollutvalgets innstilling imøte den 8.

desember 2016, under sak 62/16.
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5.4 Særlige oppgaver
Kontrollutvalget behandlet kommunens kontroll-
og tilsynsbudsjett for 2017 i møte 15. november
2016 som sak22ll6. Budsjettet, med en netto
utgift på ls 667 000 ble foreslått som budsjett for
kontroll og tilsyn i Måsøy kommune for 2017.

6. ARBEIDET I UTVALGET

Kontrollutvalget fatter i det vesentlige sine
beslutninger med bakgrunn i fremlagte saker som
er utredet av revisjonen eller sekretariatet. I noen

saker er utvalget inne i saken i en tidlig fase og
vedtar nærmere premisser som skal legges til
grunn i den videre saksbehandling.
I tillegg til lovpålagte saker og andre saker initiert
av utvalget selv, behandles ulike henvendelser fra
innbyggere, politikere eller andre.

Som et ledd i kontrollutvalgets tilsynsfunksjon
har utval get ínn kalt kommuneadminis trasj onen til
møte for å oríentere og svare på spørsmål fra
bestemte forvaltnin gsområder.

6. 1 Sekretariatstjeneste
Sekretariatsfunksj onen for kontrollutvalget har i
perioden værtivaretatt av KUSEK IKS,
Selskapet eies av kommunene Hasvik, Loppa,
Alta, Kvalsund, Hammerfest, Måsøy, Nordkapp,
Porsanger, Karasjok og Kautokeino.

Sekretariatet har ansvaret for at alle saker som

behandles i kontrollutvalget er forsvarlig utredet,

og ivaretar de praktiske sekretariatsfunksjoner for
kontrollutvalget. Sekretariatet er også tillagt
ansvaret for at vedtatte selskapskontroller blir
gjennomført.

6.2 Annet
Kontrollutvalget er tildelt plass på sekretariatets

internettside www.kusek.no, hvor utvalgets
møtevirksomhet synliggiøres og oppdateres med

innkallinger, saksdokumenter og møteutskdfter.

I regi av KUSEK IKS ble det arrangert ett
miniseminar for kontrollutvalg den27. april 2016

i Måsøy. Kurset hadde spesiell fokus på

kontrollutvalgets oppgaver i henhold til
bestemmelsene i kommuneloven med tilhørende
forskrifter. Kontrollutvalgets nyvalgte
medlemmer deltok på kurset.

Avslutning:
I tillegg til en oppsummering av årets aktivitet,
anser kontrollutvalget årsmeldingen som et

dokument for å informere om utvalget og dets

virksomhet. Kontrollutvalgets arbeid krever et

godt samarbeid med kommunest¡rret og
kommuneadministrasjonen. På denne måten kan

kontrollutvalget bidra til å bygge opp og

vedlikeholde tilliten hos innbyggerne til det
politiske system og til kommunen som
velferdsprodusent,

31 t7

Arvid Mathisen / sign.
leder
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v Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Måsøy kommune v/kommunestyret
Epost: postmottak@masoy.kofllmun

9690 HAVØYSI.]ND
[4otl¡lt: I

Journr. Arkivkode
2017/18060-20 4/l 08

Saksbehandler
Aslak Gaup

Telefon
909 39432

Deres ref Dato
30.05.2017

OVERSENDELSE AV KONTROLLUTVALGETS
KONTROLLUTVALGETS ÅNSVTNT,DING 2O16

SAK 5II7

Kontrollutvalget har i møte 30. mai 20t7 wñer sak 5lll behandlet kontrollutvalgets årsmelding

fot2016 og vedtatt følgende innstilling til kommunestyret:

Kontrollutvalgets innstilling til kommunestyret:

Kommunestyret tar kontrollutvalgets årsmelding for 2016 til orientering.

hilsen

Rådgiver

Kontrollulvalgets sekretariat, KUSEK IKS :

Org.w.99l 52O759
Alta
Altaveien 96
9502 Aha

Hammerfest
Sjøgata 25
Pb. 95, 9615 Hantmerfest

Tlf. e57806s7


